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اسرار گزارش می دهد؛

تراژدی در زیست بوم شمال؛ 
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ماجرای برکناری دو ژنرال ارشد چین
گزارش های اخیر درباره پاک سازی و به حاشیه راندن چهره های بلندپایه در 
ارتش آزادی بخش خلق چین، ازجمله ژنرال هایی چون ژانگ یوشیا و لیو 
از یک مقطع حساس و تعیین کننده در رابطه میان حزب  ژنلی، نشانه ای 
نمی توان صرفاً  را  این تحوات  نظامی آن است.  بازوی  و  کمونیست چین 
یا تغییرات معمول در سلسله مراتب  در چارچوب جابه جایی های مدیریتی 
از  از یک راهبرد حساب شده  را بخشی  آنها  باید  بلکه  نظامی تحلیل کرد؛ 
سوی رهبری مرکزی برای بازتعریف کنترل، وفاداری و کارآمدی ارتش در 

عصر جدید دانست.
در نگاه نخست، آنچه بیش از همه خودنمایی می کند، تداوم کارزار مبارزه با 
فساد در ساختار نظامی چین است. نوسازی شتابان ارتش آزادی بخش خلق 
طی یک دهه گذشته، میلیاردها یوآن سرمایه را روانه بخش های تسلیحاتی، 
لجستیکی و زیرساختی کرده است. این جریان عظیم منابع مالی، به ویژه 
در حوزه هایی چون توسعه تجهیزات پیشرفته و نیروی موشکی، زمینه ای 
مساعد برای شکل گیری شبکه های پیچیده رشوه، رانت و اختاس فراهم 
آورد. از منظر رهبری چین، فساد در این بخش ها صرفاً یک تخلف اداری 
چراکه  می رود؛  به شمار  ملی  امنیت  علیه  مستقیم  تهدیدی  بلکه  نیست 
بازدارندگی  می تواند،  راهبردی  تسلیحات  کیفیت  در  خلل  کوچک ترین 
نظامی کشور را تضعیف کند. حذف یا کنار گذاشتن فرماندهانی که مظنون 
به دست داشتن در چنین تخلفاتی هستند، حامل پیامی روشن است: توان 
نخواهد  ارزشی  اخاقی،  و  سیاسی  پاکدستی  بدون  نظامی،  سابقه  و  فنی 
باای حزب  داشت. در کنار مسئله فساد، دغدغه ای عمیق تر در ایه های 

کمونیست وجود دارد و آن »قابلیت اطمینان سیاسی« ارتش است.
مستقل  ملی  نهاد  یک  نه  ارتش  چین،  سیاسی  نظام  بر  حاکم  منطق  در 
از شکل گیری  نشانه  هرگونه  می شود.  تلقی  در خدمت حزب  ابزاری  بلکه 
یا حتی تردید  بانفوذ  بازنشسته  با چهره های  ارتباط  وفاداری های جناحی، 
در تبعیت کامل از هسته مرکزی قدرت به عنوان خط قرمز در نظر گرفته 
می شود. در شرایطی که تنش های ژئوپلیتیک پیرامون تایوان، دریای چین 
جنوبی و رقابت راهبردی با ایاات متحده رو به افزایش است، رهبری چین 
به زنجیره فرماندهی ای نیاز دارد که بی هیچ اما و اگری همسو با تصمیمات 

سیاسی عمل کند.
هر  حذف  برای  پیش دستانه  اقدام  نوعی  می توان،  را  اخیر  پاک سازی های 
تهدید بالقوه داخلی و تضمین اجرای بی وقفه دستورات در لحظات بحرانی 
دگرگونی  و  مدرن  جنگ های  الزامات  به  تحوات  این  دیگر  دانست.بعد 
ماهیت قدرت نظامی بازمی گردد. ارتش آزادی بخش خلق در حال گذار از 
یک نیروی سنتی مبتنی بر کمیت به ارتشی داده محور، هوشمند و متکی بر 
فناوری های نوین است. این گذار نیازمند فرماندهانی است که نه تنها تجربه 
از هوش مصنوعی، جنگ سایبری، سامانه های  بلکه درک عمیقی  میدانی 

بدون سرنشین و تسلیحات دقیق داشته باشند.
از نگاه رهبری،  از فرماندهان قدیمی، هرچند باسابقه ممکن است  بخشی 
مانعی در برابر این تحول بنیادین تلقی شوند. کنار زدن ایه های تثبیت  شده 
عماً فضا را برای ظهور نسل جدیدی از تکنوکرات های نظامی باز می کند 
که قادر هستند، دکترین رزمی چین را با الزامات قرن بیست ویکم تطبیق 
دهند. با این  حال، پیامدهای روانی چنین پاک سازی هایی بر بدنه افسران 
به طور  باا  رده   ژنرال های  با  قاطع  برخورد  نیست.  قابل چشم پوشی  ارتش 
می کند.  تقویت  را  شدید  تبعیت  و  خودسانسوری  احتیاط،  فضای  طبیعی 
این وضعیت اگرچه از منظر کنترل سیاسی مطلوب است اما می تواند، ابتکار 

عمل و جسارت تصمیم گیری را در سطوح فرماندهی تضعیف کند.
ارتباطات  یا  خطا  کوچک ترین  سیاسی  پیامدهای  نگران  که  ژنرال هایی 
گذشته خود هستند، ممکن است به سمت محافظه کاری افراطی سوق داده 
شوند؛ امری که در میدان نبرد، به ویژه در جنگ های پیچیده و پرسرعت 

آینده، می تواند هزینه ساز باشد. 

»رنمینبی« به دنبال جایگاه جهانی؛ 
چین آماده رقابت با دار

 شی جین پینگ رئیس جمهوری چین خواستار تبدیل »رنمینبی« واحد پول این 
کشور، به یک ارز ذخیره جهانی شد. او در اظهارات اخیر خود بر لزوم ایجاد »ارز 
قدرتمند« و تقویت بانک مرکزی و موسسات مالی بین  المللی چین تأکید کرد تا 
این کشور بتواند نقش مهم  تری در اقتصاد جهانی ایفا و با دار آمریکا رقابت کند

به گزارش اسرار از روزنامه فایننشال تایمز، شی جین پینگ در مطلبی که روز 
شنبه در »چیوشی«، نشریه ایدئولوژیک حزب حاکم کمونیست، منتشر شد، 
گفت که این کشور نیازمند ایجاد یک »ارز قدرتمند« است که بتواند »به طور 
گسترده در تجارت بین المللی، سرمایه گذاری و بازارهای ارز خارجی مورد استفاده 

قرار گیرد و به جایگاه ارز ذخیره دست یابد.«
رئیس جمهوری چین مدتی طوانی است که به دنبال ترویج بین المللی سازی 
رنمینبی بوده است. با این حال این اظهارات، واضح ترین تعریف او از هدفش 
برای دستیابی به یک »ارز قدرتمند« را نشان می دهد و همچنین مبانی مالی 
گسترده تری که پکن برای پشتیبانی از آن نیاز به ایجاد دارد را مشخص می کند

شی اظهار داشت که این موارد شامل یک »بانک مرکزی قدرتمند« با قابلیت 
مدیریت پولی موثر، موسسات مالی با رقابت جهانی و مراکز مالی بین المللی قادر 

به »جذب سرمایه جهانی و تاثیرگذاری بر قیمت گذاری جهانی« می شود.
به نوشته فایننشال تایمز، این اظهارات در اصل بخشی از سخنرانی شی جین پینگ 
در سال ۲۰۲۴ برای مقامات ارشد منطقه ای بود، اما تا این هفته به صورت عمومی 

منتشر نشده بود.
بر اساس این گزارش، انتشار اظهارات شی در بحبوحه افزایش عدم قطعیت در 
بازارهای جهانی صورت می گیرد، چرا که دار آمریکا ضعیف  شده است. از سوی 
دیگر، تغییر در رهبری فدرال رزرو و تنش های ژئوپلیتیکی و تجاری، بانک های 
مرکزی را وادار کرده تا بار دیگر در مورد میزان وابستگی خود به دارایی های 

داری تجدید نظر کنند.

لغو اصاحیه جکسون-وانیک؛
 راهبرد جدید آمریکا در آسیای مرکزی

 روابط اقتصادی آمریکا با کشورهای آسیای مرکزی در سال های اخیر روند کندی 
داشت، اما در یک سال اخیر، این تعامات به شکل قابل توجهی افزایش یافته و 
توافق های اخیر نشان می دهند که واشنگتن قصد دارد حضور اقتصادی خود در 

این منطقه را تقویت کند.
قدیمی  تجاری  محدودیت های  لغو  آمریکا،  خارجه  امور  وزیر  روبیو،  »مارکو 
جکسون-وانیک را راهکاری برای توسعه تجارت با آسیای مرکزی و تقویت امنیت 
انرژی آمریکا معرفی کرده است. این اصاحیه که از سال ۱۹۷۴ اجرا می شود، 
تجارت با کشورهایی را که حق مهاجرت شهروندانشان را محدود کرده اند، ممنوع 

می کند.«
لغو این اصاحیه برای اوکراین در سال ۲۰۰۶ و برای روسیه و مولداوی در 
سال ۲۰۱۲ انجام شد، اما همچنان شامل کشورهای جمهوری های آذربایجان، 
قزاقستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان می شود که تنها روابط تجاری 
موقت دارند.در سال ۲۰۲۵ روابط اقتصادی آمریکا با قزاقستان و ازبکستان به 
 (1+C5) طور قابل توجهی افزایش یافت. در اجاس آسیای مرکزی – آمریکا
در واشنگتن، رهبران پنج کشور آسیای مرکزی با رئیس جمهور وقت آمریکا 
دیدار و توافق های گسترده ای در زمینه هواپیمایی، انرژی، منابع معدنی و فناوری 
دیجیتال منعقد کردند. ارزش قراردادهای قزاقستان با شرکت های آمریکایی 
۱۷ میلیارد دار برآورد شده است.به گزارش تایمز آسیای مرکزی کارشناسان 
معتقدند ذخایر عناصر خاکی کمیاب در آسیای مرکزی و پروژه های توسعه معادن 
تنگستن می تواند نقش مهمی در کاهش وابستگی آمریکا و جهان به چین در 

بازار این مواد داشته باشد.

 مذاکره؛ ابزار مدیریت بحران نه معجزه گر مشکات
حسن بهشتی پور*

 اخیرا آقای علی اریجانی پیامی را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده و اعام کردند 
که در مسیر دیپلماسی نشانه های تازه ای از گشایش شکل گرفته است. ازسوی دیگر 
نوعی تقسیم کار میان شورای عالی امنیت ملی و وزارت امور خارجه دولت چهاردهم 

شکل گرفته که هماهنگی ها را بیشتر و احتمال توفیق را افزون تر می کند.
نشانه هایی که اخیرا در فضای سیاسی و دیپلماسی کشور دیده می شود- از توییت ها 
گرفته تا شنیده های دیپلماتیک- حاکی از آن است که تصمیمات تازه ای برای آغاز 
این  اینکه  است.  شده  اتخاذ  حکمت  و  مصلحت  عزت،  اصل   ۳ بر  مبتنی  مذاکرات 
بازیگران  با واسطه کشورهایی مانند ترکیه و برخی  یا  مذاکرات به  صورت مستقیم 
منطقه ای انجام شود، در درجه دوم اهمیت قرار دارد. آنچه اهمیت دارد، وجود اراده 
سیاسی برای گفت وگو و تعریف هدف مشخص برای آن است. تجربه سال های گذشته 
نشان داده است که موفقیت یا شکست مذاکرات، بیش از آنکه به نهاد متولی وابسته 
کار  دستور  مذاکره کننده،  تیم  کیفیت  تصمیم گیر،  ارکان  میان  هماهنگی  به  باشد، 
روشن و فضای سیاسی حاکم بر کشور بستگی دارد. از این منظر، هماهنگی بیشتر 
میان شورای عالی امنیت ملی و وزارت خارجه در دوره اخیر، می تواند نشانه ای مثبت 

تلقی شود.
نکته مهم دیگری که در این گفت وگو برجسته می شود، مساله »حمایت داخلی« از 
مذاکرات است. اگر تصمیم حاکمیتی برای مذاکره گرفته شود، فضاسازی های منفی 
داخلی نه  تنها کمکی به تقویت موقعیت مذاکره کننده نمی کند، بلکه قدرت چانه زنی 
در  مذاکره کننده  تیم  منتقدان، تضعیف  برخی  تصور  برخاف  را کاهش می دهد.  او 
داخل کشور، امتیازگیری از طرف مقابل را سخت تر می کند و نه آسان تر. مذاکره کننده 
زمانی می تواند از منافع ملی دفاع کند که بداند پشت سرش، یک اجماع نسبی داخلی 
این تصور که گفت وگو به  القای  یا  وجود دارد. زیر سوال بردن مداوم اصل مذاکره 
معنای عقب نشینی است، نتیجه ای جز تضعیف موضع کشور در میز مذاکره ندارد. 
مذاکره  ترک  دلیل  او،  به زعم  بی اعتمادی،  این  اما  امریکایی،  طرف  به  بی اعتمادی 
نیست، بلکه دقیقا دلیل ضرورت مذاکره است. در روابط بین الملل، اعتماد مفهومی 

مطلق نیست و تقریبا هیچ توافقی با تضمین کامل همراه نمی شود.
تضمین واقعی، نه در امضاها، بلکه در ساز و کارهای پیش بینی  شده برای واکنش 
به نقض تعهدات نهفته است. در هر مذاکره ای باید از ابتدا مشخص شود اگر طرف 
مقابل به تعهدات خود عمل نکرد، طرف ایرانی چه اقداماتی می تواند انجام دهد. این 
اقدامات باید به گونه ای طراحی شود که هزینه نقض توافق برای طرف مقابل باا برود. 
انتظار چنین  نام تضمین صددرصدی وجود ندارد و  در عرصه بین الملل، چیزی به 
تضمینی، اساسا غیر واقع بینانه است. اما در عین حال می توان ساز و کاری را طراحی 

کرد که امکان زیر سوال رفتن مذاکرات وجود نداشته باشد.
از سوی دیگر نباید این تصور در جامعه ایجاد شود که مذاکره قرار است همه مشکات 
فوری. حداکثر  رفاه  تضمین کننده  نه  و  تحریم هاست  پایان  نه  مذاکره  کند.  را حل 
کارکرد آن، کاهش تنش، مدیریت بحران و در صورت پیشرفت، ایجاد مسیر تدریجی 
برای کاهش فشارهاست. نقش اصاحات داخلی نیز در این میان بسیار مهم است. 
حتی موفق ترین مذاکرات هم بدون اصاحات اقتصادی و ساختاری در داخل کشور، 
و  اقتصاد  درون  از  مذاکره کننده،  واقعی  قدرت  داشت.  خواهند  محدودی  اثرگذاری 

انسجام تصمیم گیری داخلی می آید نه صرفا از میز گفت وگو.

 پرونده »جفری اپستین«؛
 فروپاشی ادعای برتری اخاقی غرب

 انتشار میلیون ها سند محرمانه از پرونده جفری اپستین، بار دیگر یکی از 
عمیق ترین بحران های اخاقی جهان غرب را آشکار کرده است؛ بحرانی که 
به گفته ناظران، نه تنها یک شبکه جنایی، بلکه بنیان های روایت اخاقی و 

تمدنی غرب را زیر سؤال برده است.
به گزارش اسرار، شبکه الجزیره در یادداشتی نوشت: با انتشار اخیر حدود 
از  یکی  دیگر  بار  اپستین«،  »جفری  پرونده  از  محرمانه  سند  میلیون  سه 
کانون  در  اخیر  دهه های  جنایی  پرونده های  سنگین ترین  و  جنجالی ترین 
از  بسیاری  حال،  این  با  است.  گرفته  قرار  فکری  محافل  و  رسانه ها  توجه 
تحلیلگران تأکید دارند که این پرونده را نمی توان صرفاً به نام »اپستین« 
از  گسترده  شبکه ای  به  فرد،  یک  از  فراتر  آن  دامنه  چراکه  کرد؛  خاصه 
گسترش  غرب  جهان  در  اقتصادی  و  فرهنگی  علمی،  سیاسی،  نخبگان 

می یابد و حتی پای برخی محافل سلطنتی اروپا را نیز به میان می کشد.
پرسش های  می شود،  یاد  غرب«  تمدن  »رسوایی  عنوان  با  آن  از  آنچه 
بنیادینی را درباره ماهیت واقعی سیستم اخاقی غرب مطرح کرده است. 
این رسوایی، افکار عمومی را میان دو فرضیه سرگردان کرده است: آیا آنچه 
آشکار شده، صرفاً چهره پنهان یک نظام غیراخاقی است که سال ها از دید 
عموم پنهان مانده بود، یا باید آن را نشانه تحولی عمیق تر در خود مفهوم 

اخاق و کارکرد آن در جهان مدرن دانست؟
پرونده اپستین که برخی آن را به »بمب هسته ای جرایم« تشبیه کرده اند، 
سال های  که طی  دارد  اشاره  سازمان یافته  جرم  هزاران  حتی  و  به صدها 
طوانی در برابر دید نهادهای نظارتی و قضایی غرب رخ داده است، بی آنکه 
که  می کشد  پیش  را  جدی تری  پرسش  امر،  همین  شود.  افشا  یا  متوقف 
یابند  ادامه  نظامی  در دل  برای سال ها  توانسته اند  چگونه چنین جرایمی 

که خود را نماد شفافیت، حاکمیت قانون و اخاق گرایی معرفی می کند؟
پروژه مدرنیته غربی، در آغاز، پیش از آنکه با دستاوردهای فناورانه شناخته 
شود، با ادعای اخاقی بودن به جهان عرضه شد. در مرکز این پروژه، ایده 
»انسان به مثابه محور ارزش« قرار داشت. اندیشه های جان اک درباره حقوق 
طبیعی که مقدم بر قدرت سیاسی هستند، تأکید او بر وظیفه حکومت در 
حفاظت از آزادی فردی و سپس نظریه امانوئل کانت درباره کرامت انسانی 
به عنوان غایت اخاق، از ستون های این منظومه فکری به شمار می رفتند. 
جان استوارت میل نیز آزادی را شرط ضروری شکوفایی حقیقت می دانست.

شکل  غرب  اخاقی  نظام  از  آرمانی  تصویری  فلسفی،  مبانی  این  پایه  بر 
گرفت؛ نظامی که وعده شفافیت می داد، به حاکمیت قانون می بالید و مدعی 

بود که بزرگ ترین مزیت آن، توانایی اصاح خطاهای خود از درون است.
این مفاهیم تنها در سطح نظری باقی نماند، بلکه به فرهنگ عمومی، نظام 
نظیر  قالب شعارهایی  در  و  یافت  راه  ادبیات سیاسی  و  رسانه ها  آموزشی، 
»هیچ کس فراتر از قانون نیست« و »نهادها از افراد قدرتمندترند« تثبیت 

شد.
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سال شانزدهم

عراقچی: آماده دیپلماسی هستیم/ دیپلماسی با تهدید همخوانی ندارد
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران تاکید کرد: ما آماده دیپلماسی هستیم ولی دیپلماسی با ارعاب و تهدید همخوانی ندارد و درواقع دیپلماسی اصول خود را دارد.

به گزارش اسرار، »سید عباس عراقچی« بعد از ظهر دوشنبه در مراسم تجدید میثاق با آرمان های امام )ره( با بیان اینکه »در جنگ ۱۲ روزه مردم ایران با درایت مقام معظم 
رهبری و اعتماد به نفسی که از مرحوم امام گرفته بودند مقاومت را انتخاب کردند«، گفت: جنگ ۱۲ روزه نشان داد که با مقاومت، ایثار و ایستادگی می توان ساح های 

سنگین را شکست داد و همانطور که امام خمینی فرمودند خون بر شمشیر پیروز است.
اعتراض حق مسلم مردم ایران است

وی با اشاره به تحوات اخیر در کشور و با تاکید بر اینکه »اعتراض حق مسلم مردم ایران است« گفت: آنچه که از هجدهم دی ماه به بعد شاهد آن بودیم و اتفاقاتی که 
در طول آن سه روز رخ داد ادامه جنگ ۱۲ روزه بود و عوامل تروریستی وارد شدند و ما باید ۱۰ روز اعتراضات را از این سه روز جدا کنیم و همانطور که پیش از این نیز 

گفته ام آن سه روز ادامه جنگ ۱۲ روزه بود که دشمنان البته در پیشبرد اهداف خود با شکست مواجه شدند.
در عین حال که همواره مرد جنگ بوده ایم مرد دیپلماسی هم بوده ایم

عراقچی با بیان اینکه »ان شاءاه برکات این مقاومت را در عرصه سیاست خارجی کشور می بینیم« ، ادامه داد: ما در عین حال که همواره مرد جنگ بوده ایم همواره مرد دیپلماسی هم بوده ایم. هیچ گاه دیپلماسی را رها نکرده ایم 
و فرصتی را برای تامین منافع مردم ایران از دست نداده ایم.

این دیپلمات عالیرتبه جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه »ما با نیروهای مسلح در یک سنگر هستیم و آنها وظیفه خود را انجام می دهند و ما هم وظیفه خود را در دستگاه دیپلماسی انجام می دهیم و همه در راستای تامین 
منافع و امنیت مردم ایران حرکت می کنیم«، گفت: دشمنان بعد از شکست در این توطئه اخیر، آنها هستند که مجدداً صحبت از دیپلماسی می کنند. ما آماده دیپلماسی هستیم به شرطی که از موضع برابر، احترام و منافع متقابل 

باشد. باید با مردم ایران با احترام صحبت کرد . هر کس با ملت ایران با احترام صحبت کند در همین چارچوب پاسخ می بیند و هر کس بخواهد با زور صحبت کند، همانگونه با زور پاسخ خواهد گرفت.
عراقچی تاکید کرد: ما آماده دیپلماسی هستیم ولی دیپلماسی با ارعاب و تهدید همخوانی ندارد و درواقع دیپلماسی اصول خود را دارد.

برطرف کردن  اینکه ظرفیت  بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
تمام مشکات در کشور وجود دارد، تصریح کرد: چنانچه با 
یکدیگر هماهنگ و هم افزا باشیم، می توانیم در کنار هم با 
سازماندهی منطقی امور مشکات را برطرف و از بحران ها 

عبور کنیم.
به گزارش اسرار، نخستین جلسه شورای هماهنگی معاونان 
رئیس جمهور با حضور مسعود پزشکیان و با دستور جلسه 
برای  پیشنهادهایی  دولت؛  راهبردی  ظرفیت  »ارتقای 

حکمرانی مؤثر« برگزار شد.
بهبود  راستای  در  هم افزا  و  هماهنگ  فعالیت  پزشکیان 
وضعیت اجتماعی، تعامل و زبان مشترک را کلید اصلی 
رفع مشکات عنوان کرد و اظهار داشت: رسیدن به فهم 
اصاح  برای  قدرت  به  دست یابی  برای  مشترک  زبان  و 
کاستی ها و بهبود شرایط یک اصل مهم است. اطمینان 
هم افزایی  و  هماهنگی  با  کشور  مشکات  تمام  دارم 
دارم  یاد  به  شد.  خواهد  برطرف  فرابخشی  بین بخشی  و 
در دوران دانشجویی وقتی تمام گروه ها با یکدیگر تعامل 
و زبان مشترک داشتند توانستند به اصاح برخی از مسائل 

بپردازند.
برطرف کردن  اینکه ظرفیت  بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
تمام مشکات در کشور وجود دارد، تصریح کرد: چنانچه با 
یک دیگر هماهنگ و هم افزا باشیم، می توانیم در کنار هم با 
سازماندهی منطقی امور مشکات را برطرف و از بحران ها 
عبور کنیم. اتحاد و انسجام و وجود همدلی در جامعه سبب 
می شود تأثیرگذاری تصمیمات افزایش یابد. برای بهبود 
سطح زندگی مردم رعایت حق، عدالت، انصاف و پیروی از 
سیاست های اباغی از سوی مقام معظم رهبری یک اصل 

ضروری محسوب می شود.
پزشکیان یادآور شد: اکنون که مسئولیت اداره کشور را بر 
عهده داریم، قاطعانه در مسیر مبارزه با رانت،  فساد و خاف 
گام بر می داریم تا شرایط برای بهبود سطح زندگی مردم 

فراهم شود.
به  خطاب  خود  سخنان  دیگر  بخش  در  جمهور  رئیس 
معاونان خود با تأکید بر پرهیز از موازی کاری و پیشگیری 
از ایجاد تداخل در ساماندهی فعالیت ها، دستور داد: شیوه 
حرکت، نظارت بر امور و پشتیبانی از واحدها باید به گونه ای 
باشد که در تمام بخش ها و وزارتخانه ها حرکت ایجاد کند. 

بنابراین با تعامل و هماهنگی بیشتر ضرورت دارد در تبیین 
وظایف و اقدامات این شورا بررسی و تجدیدنظر شود.

پزشکیان افزود: در مسیر حل مشکات و برطرف کردن 
مشکات  و  مسائل  حل  دنبال  به  باید  ابتدا  کاستی ها، 
به  است.  فرابخشی  ساختاری  دولت  باشیم.  خودمان 
این معنی که تمام فرایندها و ساختارها در وزارتخانه ها 
مستقیم و غیرمستقیم از مجرای دولت عبور می کند. پس 
برای مدیریت هر چه بهتر ساختارها و فرایندها، اصول و 

استراتژی های علمی و تجربه شده موفق داشته باشیم.
رئیس جمهور با تبیین سه اصل مهم مدیریتی و تجربه 
جهانی، خاطرنشان کرد: ارزیابی جهانی بر اساس بررسی 
تجربه ۴۰ کشور دنیا، سه اصل مشترک یعنی »مسئولیت«، 
»نوع کار« و »پاسخگویی« در همه اصاحات موفق وجود 
شده،  شناخته   استراتژی  پنج  از  همچنین  است.  داشته 
حداقل دو یا سه مورد به طور همزمان اجرا شده اند. تمام 
واحدها و نهادهای ما باید مبتنی بر این قواعد، فرآیندهای 

خود را مدیریت کنند.
گفت:  نیز،  مدیریتی  استراتژی های  تبیین  در  پزشکیان 
طبیعتاً در راستای هماهنگی و تطبیق با استراتژی های 
اصولی باید در نظام برنامه ریزی و بودجه بندی پرداخت ها، بر 
اساس عملکرد باشد. عاوه بر این در راستای کوچک سازی 
دولت، با واگذاری شرکت ها و بخشی از فعالیت ها تا جایی 
که امکان دارد خصوصی سازی باید شکل بگیرد و نهادهای 
دولتی بر عملکرد این شرکت های خصوصی نظارت کنند. 
حذف قوانین و مقررات دست وپا گیر هم بخشی از اقداماتی 
است که باعث می شود تا به ارتقای سطح عملکرد و کیفیت 

ارائه خدمات کمک کند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه، ضرورت دارد اعضای شورای 
هماهنگی معاونین رئیس جمهور بر روی کارها، اهداف، 
سیاست ها و اولویت ها، مطالعه عمیق داشته باشند، دستور 
افزود:  و  اصاح شود  و  فرآیند جمع بندی  این  تمام  داد 
مواردی اجرای باید با سیاست های کلی نظام، رهنمودهای 
مقام معظم رهبری و سیاست های دولت هماهنگی داشته 

باشند.
وفاق  دولت  خارجی  سیاست های  تبیین  در  پزشکیان 
تجار،  از  حمایت  تجارت،  بهبود  ما  هدف  گفت:  ملی، 
تقویت  و  موانع  حذف  صادرکنندگان،  و  تولیدکنندگان 

ارتباطات با سایر کشورهاست. در موضوعات داخلی کشور 
نیز مردم و معیشت آنها و بهبود کیفیت سطح زندگی در 
اولویت تصمیمات ما قرار دارد. اجرای طرح محله محوری و 
واگذاری اختیارات به استانداران بخشی از اقداماتی  هستند 

که در این زمینه در حال انجام است.
رئیس جمهور افزود: هر یک از معاونین به شکل تخصصی 
و کارکردی با یکدیگر همکاری و هماهنگی سازنده داشته 
تعیین  کشور  برای  که  کان پروژه هایی  بتوانیم  تا  باشند 

کرده ایم، اجرایی شود.
ارائه چکیده و  با  ابتدای این جلسه  محمدرضا عارف در 
شیوه نامه شورای هماهنگی معاونین رئیس جمهور اظهار 
داشت: هدف تشکیل این شورا به منظور ارائه نظر مشورتی 
در امور کان و مهم به رئیس جمهور، کمک به تحقق 
حکمرانی واحد، تسهیل در اجرای سیاست ها، تقویت نگاه 
بین بخشی و هم راستاسازی سیاست ها و برنامه های دولت 

است.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: طبیعتا با هدف تقویت، 
معاونان  بیشتر  و هماهنگی هر چه  کارآمدی  و  انسجام 
رئیس جمهور این جلسه برگزار شد تا به تسهیل و تعیین 

موضوعات فرابخشی بپردازند.
در بخشی از این جلسه هر یک از معاونین رئیس جمهور 
به بیان نظرات، پیشنهادها و دغدغه های موافق و مخالف 
خود درباره موضوعات مطرح شده در این جلسه پرداختند. 
تبیین و تشریح »معرفی ترکیب ریاست و اعضا«، »تشریح 
وظایف و اختیارات شورا«، برخی از موضوعات مطرح شده 

در این جلسه بود.

بقائی: برای مذاکره در مرحله تصمیم گیری هستیم/
 نگران نباشید

سخنگوی وزارت خارجه با تاکید بر این که »اصاً نگران نباشید« درباره 
و  هستیم  تصمیم گیری  مرحله  در  گفت:  آمریکا  با  ایران  مذاکرات  بحث 
زوایای مختلف موضوع را مد نظر قرار داده ایم.به گزارش اسرار، »اسماعیل 
بقائی« در ابتدای نشست خبری دوشنبه خود فرا رسیدن ایام دهه فجر را 
تبریک گفت.سخنگوی وزارت خارجه در این نشست خاطرنشان کرد: در 
هفته گذشته شاهد ادامه التهاب زایی آمریکا و اسرائیل در منطقه بودیم و 
با جدیت و مسئوانه برای تامین  ایران  از سوی دیگر دستگاه دیپلماسی 
منافع ملت ایران و صیانت از صلح و ثبات منطقه ای تاش کرد و در همین 
چارچوب شاهد تماس هایی بین مقامات جمهوری اسامی ایران و مقامات 

کشورهای منطقه بودیم و سفرهایی نیز در این چارچوب انجام شد.

جزئیات جدید از گفت وگوی احتمالی ایران و آمریکا 
و سفر وزیر خارجه قطر به تهران

ازسرگیری  احتمال  منطقه،  در  دیپلماتیک  روندهای  ادامه  با  همزمان 
گزارش  دارد.به  وجود  آتی  روزهای  در  آمریکا  و  ایران  میان  گفت وگوها 
متحده  ایاات  و  ایران  اسامی  جمهوری  مذاکره کننده  هیات های  اسرار، 
کرد.در  خواهند  برگزار  را  گفت وگوهایی  آتی  روزهای  در  احتماا  آمریکا 
صورت آغاز گفت وگوها، همانند دوره های پیشین »سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و »استیو ویتکاف« نماینده ویژه 
برعهده  را  گفت وگوها  این  ریاست  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
»کاظم  و  تخت روانچی«  »مجید  دیپلمات هایی همچون  و  داشت  خواهند 
این  منابع  از  کرد.برخی  خواهند  همراهی  را  عراقچی  غریب آبادی«، 
گمانه زنی را مطرح کردند که با توجه به سفر روز جمعه عراقچی به ترکیه و 
تاش آنکارا برای برگزاری گفت وگوها، این احتمال وجود دارد که رایزنی ها 
که  دارد  وجود  این  احتمال  چارچوب  همین  در  و  شود  برگزار  ترکیه  در 
شرکت  گفت وگوها  این  در  نیز  ترکیه  خارجه  امور  وزیر  فیدان«  »هاکان 
منطقه  دیگر  کشورهای  از  برخی  نام  گفت وگوها،  از  میزبانی  کند.درباره 
نیز مطرح است. این در حالی است که عاوه بر ترکیه، کشورهای قطر و 
مصر نیز در خصوص گفت وگوها، تاش های دیپلماتیکی را انجام داده اند.

در تحولی دیگر و برخاف برخی از گمانه زنی ها، در سفر اخیر شیخ »محمد 
انتقال  درباره  بحثی  تهران  به  قطر  خارجه  وزیر  آل ثانی«  عبدالرحمن  بن 
از کشور صورت نگرفته است.»اسماعیل  به خارج  ایران  اورانیوم غنی شده 
بقائی« سخنگوی وزارت خارجه ایران در کنفرانس خبری )دوشنبه( خود 
به  غنی شده  مواد  انتقال  درباره  منتشر شده  اخبار  از  برخی  با  ارتباط  در 
یک کشور ثالث گفت: این یکی از موضوعاتی است که در مذاکره در مورد 
آن تعیین تکلیف می شود نه قبل از مذاکره و در واقع نتیجه این موضوع 
انجام شود. مذاکره ای  اینکه  از  قبل  نه  مذاکره مشخص می شود  روند  در 

باید حق  بارها اعام کرده که در هر توافقی  ایران  بر اساس این گزارش، 
غنی سازی اورانیوم محترم شمرده شود.

تکذیب خبر واریز کاابرگ 4 میلیونی ویژه ماه رمضان
واریز »کاابرگ ۴ میلیون  دفتر سخنگوی دولت، خبر منتشرشده درباره 
تومانی ویژه ماه رمضان« را تکذیب کرد. به گزارش اسرار، دفتر سخنگوی 
دولت با صدور اطاعیه ای اعام کرد: تاکنون هیچ گونه تصمیم یا مصوبه ای 
درباره واریز کاابرگ ۴ میلیون تومانی ویژه ماه مبارک رمضان اتخاذ نشده 
و اخبار منتشرشده در این زمینه فاقد اعتبار است.در این اطاعیه تأکید 
شده است که اطاع رسانی درباره سیاست های حمایتی و معیشتی دولت 
صرفاً از طریق مراجع رسمی و رسانه های معتبر انجام می شود و شهروندان 
باید از توجه به شایعات و اخبار غیررسمی در فضای مجازی پرهیز کنند.

دفتر سخنگوی دولت همچنین از رسانه ها خواست در انتشار اخبار مرتبط 
با موضوعات اقتصادی و معیشتی، دقت و صحت منابع را مدنظر قرار دهند

قالیباف:
 اعتماد با شعار تحقق نمی یابد

سرمایه  مهم ترین  اعتماد  اینکه  بیان  با  اسامی  شورای  مجلس  رئیس 
و  رفت وبرگشت ها  در  مهم  این  گفت:  ماست،  کار  اساس  و  اجتماعی 
آگاهی بخشی شکل می گیرد. اعتماد با شعار تحقق نمی یابد بلکه باید تولید 
شود و اگر شکل گرفت، مشارکت معنادار اتفاق می افتد.به گزارش اسرار، 
وزیر  دیدار  دومین  در  اسامی،  شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
علوم و رؤسای دانشگاه های سراسر کشور، با بیان اینکه مسائل دانشگاه ها 
باید از بعد ساختاری و مدیریتی و از درون دانشگاه حل شود، گفت: البته 
با  دانشگاه  و  تدوین کرد  واحد  دانشگاه ها یک نسخه  برای همه  نمی توان 
در حوزه  نوع حکمرانی  اینکه  یادآوری  با  قالیباف  است.  متفاوت  دانشگاه 
مسائل اجتماعی اهمیت دارد، ادامه داد: معتقدم هیچ وظیفه ای مهم تر از 
آگاهی بخشی به جامعه نداریم و این مهم ترین رسالت ما در نظام جمهوری 
کنیم  آگاهی بخشی  خانواده ها  و  مدیران  جوانان،  به  باید  است.  اسامی 
به آن ها داده شود؛ هر  باید حقوق آن ها احصا و  این مهم،  البته در کنار 
کند،  مطالبه  را  آن  و  باشد  داشته  آگاهی  خود  حق  به  نسبت  که  فردی 
خودبه خود نسبت به وظیفه خود نیز آگاه می شود، اما متأسفانه ما عکس 
این کار را انجام می دهیم و وظیفه خود در مقابل افراد و حق آن ها نسبت 
و  شود  برقرار  رابطه  این  اگر  نمی کنیم.تاکید  کرد:  تشریح  را  خودمان  به 
آگاهی  خود  حق  به  نسبت  جا  هر  و  کند  مطالبه  را  خود  حق  کسی  هر 
نداشت، ما وظیفه آگاهی بخشی خود را انجام دهیم، در این مسیر سرمایه 
اجتماعی شکل می گیرد.رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه اعتماد 
مهم  این  کرد:  تصریح  ماست،  کار  اساس  و  اجتماعی  سرمایه  مهم ترین 
تحقق  با شعار  اعتماد  آگاهی بخشی شکل می گیرد.  و  رفت وبرگشت ها  در 
اتفاق  باید تولید شود و اگر شکل گرفت، مشارکت معنادار  بلکه  نمی یابد 
می افتد. قالیباف افزود: متأسفانه ما مشکات را تبدیل به مسئله نمی کنیم 
و وقتی مسئله را به رسمیت نمی شناسیم، یعنی به آن توجه نمی کنیم؛ اگر 
به دنبال حل مسئله هستیم، باید مسئوان، مردم و جامعه آن را به رسمیت 
بشناسند.قالیباف با تأکید بر اینکه حکمرانی بدون شفافیت، هوشمندسازی 
و مردمی سازی معنا ندارد، تصریح کرد: اگر به این سه مؤلفه توجه شود، 

کارآمدی و خروجی مناسب حاصل خواهد شد.

سفر استارمر به چین در سایه شکاف
 اروپا و آمریکا

کارشناس مسائل بین الملل درباره تمایل اروپا به گسترش تعاماتش با چین 
تاکتیکی در  اقدامی  بلکه  نه یک چرخش راهبردی  این رویکرد  گفت که 
راستای تامین منافع ملی کشورهای اروپایی و در واکنش به سیاست های 
دولت ترامپ و فشارهای اقتصادی و امنیتی آمریکا بر اروپاست.به گزارش 
به  از هشت سال هفته گذشته در حالی  انگلیس پس  اسرار، نخست وزیر 
چین سفر کرد که در سال های گذشته روابط لندن و پکن بسیار سرد بوده 
است. هر چند تعامات اقتصادی چین با اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی 
به طور جداگانه برقرار بوده، اما به طور کلی اروپا با توجه به نزدیکی که به 
آمریکا داشت چندان به سمت چین تمایل نداشت. در عین حال در سایه 
ادامه بحران اوکراین و نگرش رییس جمهوری آمریکا به این بحران و عدم 
همراهی با نگرانی های امنیتی اروپا، تمایل کشورهای اروپایی به چین قابل 
یک  فقط  نه  را  چین  به  انگلیس  نخست وزیر  سفر  رو  این  از  است.  درک 
رویداد دوجانبه بلکه بخشی از روندی گسترده تر در نگاه اروپا به تعامات 
بین المللی اش باید دانست. بر اساس گزارش رسانه ها، روابط انگلیس و چین 
پس از اعتراضات هنگ کنگ در سال ۲۰۱۹ و تصویب قانون امنیت ملی 
این منطقه وارد مرحله ای پرتنش شد. لندن در کنار واشنگتن از منتقدان 
جدی سیاست های چین در هنگ کنگ بود و حتی برنامه ویژه مهاجرتی 
برای شهروندان این منطقه راه اندازی کرد. در چنین شرایطی سفر استارمر 
به چین نشانه ای روشن از تمایل دو طرف برای عبور از این دوره پرتنش و 

حرکت به سوی نوعی بازتنظیم محتاطانه روابط تلقی می شود.

نقش امارات متحده در شرکت رمز ارز
 خانواده ترامپ

یک شرکت سرمایه گذاری مرتبط با امارات متحده عربی سال گذشته تقریبا 
امر  این  و  کرد  را خریداری  ترامپ  خانواده  دیجیتال  ارز  از شرکت  نیمی 
باعث شد که این خانواده حتی در زمانی که ترامپ در حال مذاکره بر سر 
مسائل سیاست خارجی با این کشور خاورمیانه ای بود، به شرکای تجاری 
امارات متحده عربی تبدیل شوند.به گزارش اسرار، روزنامه نیویورک تایمز 
در گزارشی نوشت: این سرمایه گذاری که در ابتدای امر توسط وال استریت 
ژورنال منتشر شد از سوی یکی از سخنگوهای کمپانی ارز دیجیتال ترامپ 
به نام »ورلد لیبرتی فایننشال« تایید شده است.روزنامه وال استریت ژورنال 
گزارش داد، »اریک ترامپ« چند روز قبل از مراسم تحلیف دونالد ترامپ 
برای  اماراتی  سرمایه گذاری  این شرکت  با  را  قراردادی  ژانویه ۲۰۲۵،  در 
کرد.  امضا  لیبرتی  ورلد  شرکت  در  داری  میلیون   ۵۰۰ سرمایه گذاری 
به  بیانیه ای  در  را  معامله  این  لیبرتی،  ورلد  واکسمن«، سخنگوی  »دیوید 
امارات،  حمایت  تحت  شرکت  به  قرارداد  کرد.این  تایید  تایمز  نیویورک 
۴۹ درصد از سهام ورلد لیبرتی را می داد. دو نفر از معاونان ارشد »شیخ 
طحنون بن زاید آل نهیان« مشاور امنیت ملی امارات به هیات مدیره ورلد 
لیبرتی پیوستند.واکسمن در پاسخ به سوالی در مورد شرایط این قرارداد، 
از جمله کرسی های هیات مدیره، زمان بندی و اندازه سرمایه گذاری گفت: 
»ما این معامله مورد بحث را انجام دادیم زیرا قویا معتقدیم که این بهترین 
است.«تعامات  بهتر  رشدمان  مسیر  در  ما  شرکت  برای  که  است  چیزی 
تجاری خانواده ترامپ با اماراتی ها مرز بین دولت و شرکت های خصوصی 
را کمرنگ کرده و باعث نگرانی کارشناسان اخاق و دموکرات های کنگره 
متحده  امارات  سلطنتی  خانواده  اعضای  از  یکی  است.شیخ طحنون  شده 
عربی میانجی گر اصلی سیاست خارجی با آمریکا برای یک دهه بوده که 
به واسطه آن درباره مسائلی چون مقابله با تروریسم تا به اشتراک گذاری 
فناوری پیشرفته کامپیوتری پرداخته است.مشاور امنیت ملی امارات متحده 
 G۴۲ عربی یک امپراتوری سرمایه گذاری گسترده را اداره می کند که شامل
می شود که یک شرکت فناوری که به یک قدرت در دنیای رو به رشد هوش 

مصنوعی تبدیل شده است.

وقتی چشم انداز عادی سازی ریاض-تل آویو 
رنگ می بازد

وقوع جنگ  از  پس  منطقه ای  محاسبات  تغییر  با  نوشته  آمریکایی  رسانه 
غزه و رقابت هایی که میان قدرت های اقتصادی غرب آسیا، از جمله امارات 
متحد عربی با عربستان سعودی در گرفته است، رسانه های دولتی عربستان 
روابط  را پیش می برند که چشم انداز عادی سازی  کارزار ضدسرائیلی  یک 
تضعیف  آمریکا  تاش های  به رغم  را  صهیونیستی  رژیم  و  عربستان  میان 
است. ریاض  خارجی  سیاست  اولویت های  در  تغییر  نشان دهنده  و  کرده 

طور  به  عربستان  در  دولت  حمایت  تحت  رسانه های  اسرار،  گزارش  به 
فزاینده ای لحن ضداسرائیلی اتخاذ کرده اند که نشانه دیگری از رنگ باختن 
مثال،  طور  است.به  صهیونیستی  رژیم  با  روابط  عادی سازی  چشم انداز 
گرفتن  نادیده  دلیل  به  را  صهیونیستی  رژیم  »الریاض«  روزنامه  سرمقاله 
قوانین بین المللی و حاکمیت دولتی مورد انتقاد قرار داده و نوشته بود، »هر 
جا که اسرائیل حاضر است، ویرانی و تخریب است«. روحانیون سعودی نیز 
در مراسم های مختلف همین موضع را تکرار کرده اند.روزنامه وال استریت 
ژورنال در گزارشی در این باره نوشت: این تغییر لحن تا حدی نیز ناشی 
برای  رقیبی  عربی،  متحده  امارات  با  عربستان  فزاینده  علنی  مشاجره  از 
رهبری اقتصادی حوزه خلیج فارس است. امارات یکی از کشورهای برجسته 
امضاکننده توافق ابراهیم است که طی آن چند کشور عربی روابط با اسرائیل 
را عادی سازی کردند. این کارزار رسانه ای توسط حاکمیت عربستان هدایت 
شده و این روابط را که وسیله آسانی برای تغییر افکار عمومی است، هدف 
قرار داده است.ملحق کردن عربستان سعودی به توافق ابراهیم مدت ها در 
قرار  آسیا  غرب  برای  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  بلندپروازی های  کانون 
داشته است اما جنگ نسل کشی غزه محاسبات پادشاهی سعودی را تغییر 
داد. اگرچه عربستان می گوید در صورت معین شدن مسیری برای تشکیل 
رژیم صهیونیستی سرسختانه  فلسطینی مستقل- موضعی که  یک کشور 
به  اما  می کند  استقبال  روابط  عادی سازی  از  همچنان  است-  آن  مخالف 
نظر می رسد فوریت آن کاهش یافته و فضا برای اولویت های دیگر سیاست 

خارجی ایجاد شده است.

اگرچه ایاات متحده در حال حاضر درگیر 
جنگ داخلی نیست، اما تقابل مینه سوتا با 
ساختاری،  عمیق  شکاف های  فدرال  دولت 
است.  کرده  آشکار  را  سیاسی  و  حقوقی 
منازعات  خشونت آمیز،  حوادث  ترکیب 
لفاظی های  و  اساسی  قانون  حل نشده 
روزافزون التهاب آمیز، فضایی را ایجاد کرده 
اکنون  داخلی  جنگ  از  ترس  آن  در  که 
به طور علنی از سوی مقام ها، پژوهشگران و 

شهروندان مورد بحث قرار می گیرد.
به گزارش اسرار، رسانه آمریکایی در مطلبی 
دولت  میان  تقابل  که  می کند  تصریح 
و  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
سیاست های  اجرای  سر  بر  مینه سوتا  ایالت 
سخت گیرانه مهاجرتی، شهرهای دوقلوی این 
ایالت را به محیطی به شدت ملتهب و بی ثبات 
درباره  نگرانی ها  و  کرده  تبدیل  سیاسی 
شکل گیری یک درگیری گسترده تر و بالقوه 
خشونت آمیز در سطح ملی را افزایش داده 
است. به نوشته این مقاله، تشدید درگیری ها 
میان معترضان و نیروهای فدرال مهاجرت، 
که در برخی موارد به مرگ افراد انجامیده، 
این دغدغه را تقویت کرده که ایاات متحده 
از  خطرناک  مرحله ای  وارد  است  ممکن 

بی ثباتی داخلی شده باشد.
ایالتی  و  محلی  مقام های  می نویسد  هیل 
فدرال  نیروهای  حضور  افزایش  مینه سوتا، 
اجرای قوانین مهاجرتی را »تهاجم فدرال« 

توصیف کرده اند. این مقام ها با طرح دعاوی 
حقوقی و اظهارنظرهای علنی، دولت فدرال 
را به چالش کشیده اند؛ آن هم در شرایطی 
که رویارویی میان مأموران فدرال و ساکنان 
مرگبار  درگیری های  به  خشونت  از  محلی 
کشته شدن  به  مقاله  است.  شده  کشیده 
بخش  ساله   ۳۷ پرستار  پرِتی«،  »الکس 
مراقبت های ویژه، به عنوان نقطه عطفی اشاره 
پرتگاه«  »لبه  به  را  تقابل  این  که  می کند 
رساند و موجب شد هم رئیس جمهور آمریکا 
را  خود  رویکردهای  ایالتی  مقام های  هم  و 

تعدیل کنند.
نیروی  هزاران  اعزام  گزارش،  این  اساس  بر 
مینیاپولیس  به  مهاجرت  قوانین  اجرای 
به  موسوم  عملیاتی  قالب  در  سنت پل  و 
»عملیات افزایش مترو« انجام شد؛ عملیاتی 
که دولت ترامپ آن را پاسخی به یک پرونده 
با  مرتبط  رفاهی  نظام  در  فساد  گسترده 
عنوان  محلی  سومالی تبار  جامعه  از  بخشی 
کرده است. با این حال، هیل تأکید می کند 
بدل  به کانون تنش  به سرعت  این عملیات 
شد، به ویژه پس از وقوع چند حادثه مرگبار 
را  فدرال  نیروهای  و  غیرنظامیان  پای  که 
بحث  که  می افزاید  کشید.مقاله  میان  به 
به طور  داخلی  جنگ  وقوع  احتمال  درباره 
کارشناسان  و  از سوی سیاستمداران  علنی 
مطرح شده است. »جیکوب فری«، شهردار 
مینیاپولیس، نقل شده که گفته است خود را 

»در خط مقدم یک نبرد بسیار مهم« می بیند. 
مینه سوتا  فرماندار  والز«،  »تیم  همچنین 
وضعیت کنونی را با نبرد »فورت سامتر« در 
سال ۱۸۶۱، که آغازگر جنگ داخلی آمریکا 
بود، مقایسه کرده و پرسیده است آیا تحوات 
مینه سوتا می تواند لحظه ای مشابه باشد یا نه؟ 
و  فیزیکی«  »تهاجمی  را  فدرال  اقدامات  او 
»یورش یک نیروی مسلح« علیه شهروندان 

خود توصیف کرده است.
دانشمندان  و  تاریخ نگاران  می نویسد  هیل 
درباره  متفاوتی  دیدگاه های  سیاسی  علوم 
امکان لغزش اوضاع به سمت جنگ داخلی 
تاریخ نگار  ویت«،  »کوین  کرده اند.  ارائه 
است  گفته  داخلی،  جنگ  دوره  متخصص 
اجتناب ناپذیر  داخلی  جنگ  وقوع  هرچند 
شباهت های  کنونی  بحران  اما  نیست، 
میان  تاریخی  منازعات  با  نگران کننده ای 
شده  یادآور  او  دارد.  فدرال  و  ایالتی  قدرت 
یک  آن  در  که  سامتر،  فورت  برخاف  که 
فدرال  تأسیسات  یک  به  شورشی  نیروی 
حمله کرد، در مینه سوتا نیروهای فدرال با 
معترضان غیرنظامی درگیر شده اند. به نوشته 
مقاله، ویت استدال می کند که تعارض میان 
مقام های محلی، ایالتی و دولت فدرال همواره 
بخشی از تاریخ آمریکا بوده و نقشی محوری 
است. کرده  ایفا  نخست  داخلی  جنگ  در 

نزاع  این مقاله همچنین تأکید می کند که 
حقوقی میان مینه سوتا و دولت فدرال یکی 

مقام های  است.  بحران  اصلی  محورهای  از 
ایالتی و محلی با طرح شکایت هایی خواستار 
خروج اداره مهاجرت و گمرک آمریکا از این 
ایالت شده اند و یک قاضی در حال بررسی 
امکان مسدودکردن افزایش حضور نیروهای 
کرده  اعام  فری«  »جیکوب  است.  فدرال 
مینیاپولیس قوانین مهاجرتی فدرال را اجرا 
نخواهد کرد؛ موضعی که ترامپ آن را »بازی 
با آتش« توصیف کرده است. به نوشته هیل، 
این اختاف بازتاب یک مناقشه دیرینه قانون 
اساسی درباره حدود اختیارات دولت فدرال 
و حاکمیت ایالت هاست.هیل می افزاید برخی 
وضعیت  میان  تاریخ نگاران  و  حقوقدانان 
کنونی و قانون »بردگان فراری« دهه ۱۸۵۰ 
پینسکر«،  »متیو  می بینند.  شباهت هایی 
داده  توضیح  مقاله،  در  اشاره شده  تاریخ نگار 
برای  فدرال  دولت  توان  درباره  بحث  که 
به  محلی  و  ایالتی  مقام های  وادارکردن 
متمم دهم  در  ریشه  فدرال،  قوانین  اجرای 
دارد. و اصل »عدم تحمیل«  اساسی  قانون 

این گزارش خاطرنشان می کند که دادگاه ها 
نقشی مهم اما محدود در حل وفصل منازعات 
ترامپ  ریاست جمهوری  دوران  در  مشابه 
عالی  دیوان  تصمیم  به  جمله  از  داشته اند. 
آمریکا اشاره می شود که تاش ترامپ برای 
رد  را  شیکاگو  به  ملی  گارد  نیروهای  اعزام 
کرد و تصریح داشت چنین اقدامی مستلزم 

شرایط خاصی است.

آمریکا در آستانه جنگ داخلی؟آمریکا در آستانه جنگ داخلی؟

چرا غرب از ایران می ترسد؟چرا غرب از ایران می ترسد؟
تحوات پس از جنگ غزه نشان داد که ایران دیگر صرفاً 
ژئوپلتیکی  گره ای  به  بلکه  نیست،  منطقه ای  بازیگر  یک 
و حامل ایده ای سیادتی و حاکمیتی بدل شده است که 
معادات سنتی قدرت را به چالش می کشد؛ وضعیتی که 
به گفته ناظران، منشأ اصلی نگرانی واشنگتن و غرب به 

شمار می رود.
در  یادداشتی  در  المیادین  شبکه  اسرار،  گزارش  به 
رژیم  جنگ  آغاز  زمان  از  نوشت:  منطقه  تحوات  سایه 
اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر  نوار غزه در ۷  صهیونیستی علیه 
یا یک  به یک جغرافیای محدود  دیگر  تقابل ها   ،)۱۴۰۲
درگیری کاسیکِ قابل مهار محدود نمانده است. دامنه 
درگیری ها گسترش یافته، جبهه ها مختلف شده و معادات 
بازدارندگی ای که طی دهه ها بر منطقه حاکم بود و منازعات 
را در سطوح معینی نگه می داشت، یا فرسوده شده یا در 

حال بازتعریف است.
در قلب این دگرگونی، ایران به عنوان عنصری تعیین کننده 
در ساختار صحنه منطقه ای برجسته شده است؛ عنصری 
و  نظامی  توازن های  فهم  آن،  گرفتن  نظر  در  بدون  که 
سیاسی ممکن نیست. ایران دیگر یک بازیگر حاشیه ای یا 
موقتی تلقی نمی شود، بلکه به مؤلفه ای ساختاری در معادله 

درگیری تبدیل شده است.
تازه  فوریتی  با  را  قدیمی  پرسشی  دیگر  بار  مسئله،  این 
مطرح می کند؛ چرا غرب از ایران می ترسد؟ آیا این هراس 
ناشی از موقعیت ژئوپلتیکی ایران است یا از ایده سیاسی ای 
سرچشمه می گیرد که فراتر از مرزهای جغرافیایی آن عمل 

می کند؟
نیروهای  آنچه  داد  نشان  شد،  آغاز  غزه  از  که  جنگی 
آن  با  رژیم صهیونیستی  و  آمریکا  رهبری  به  استکباری 
مواجه اند، یک جبهه واحد نیست، بلکه محوری درهم تنیده 
است که میدان های آن از غزه تا جنوب لبنان، سوریه )پیش 
از سقوط نظام اسد(، عراق و تا یمن امتداد یافته است؛ 
محوری که بر اساس منطق بازدارندگی حساب شده عمل 
می کند؛ به گونه ای که از انفجار فراگیر جلوگیری می شود، 

بی آنکه درگیری تا تحقق اهداف پایان یابد.
این  فقرات  ستون  و  پشتیبان  نقش  ایران  میان،  این  در 
محور را ایفا کرده و در نهایت به تحمیل معادات جدید 
بازدارندگی انجامیده است؛ معاداتی که در عملیات های 
موسوم به »وعده صادق ۱، ۲ و ۳« در سال های ۲۰۲۴ و 

۲۰۲۵ نمود یافت.
می خورند؛  گره  هم  به  ایده  و  جغرافیا  نقطه،  این  در 
جغرافیایی که از طریق میدان های منطقه ایِ به هم پیوسته 
عمل می کند و ایده ای سیاسی که با رد تبعیت و سلطه 
در  جدیدی  امنیتی  و  سیاسی  آگاهی  تک قطبی،  نظام 

منطقه شکل داده است.
از همین رو، نمی توان جایگاه ایران در تقابل با نیروهای 
استکبار را از یک زاویه واحد تحلیل کرد. ایران نه صرفاً 
دولتی با موقعیت حساس جغرافیایی است و نه فقط نظامی 
سیاسی سرکش در برابر قالب ها و دیکته های غرب؛ بلکه 
تاقی کم نظیری از جغرافیا و ایده است و همین امر آن را 
به منبعی دائمی از نگرانی، به ویژه برای آمریکا، بدل کرده 

است.
ایران به مثابه گره ژئوپلتیکی

مناطق  ناآرام ترین  و  از حساس ترین  یکی  قلب  در  ایران 
نظام بین الملل قرار دارد؛ جایی که منافع انرژی، شبکه های 
تاقی  هم  در  غرب  و  شرق  امنیتی  معادات  و  تجاری 
می کنند. این موقعیت، ایران را نه در حاشیه، بلکه در متن 
منازعات بزرگ جهانی قرار داده و آن را به حلقه وصلی 
بدل کرده است که عبور از آن میان خلیج فارس، آسیای 
مرکزی، قفقاز، دریای عمان و در نهایت اقیانوس هند دشوار 

است.
از  یکی  عنوان  به  فارس  خلیج  بر  مستقیم  اشراف  ایران 
شریان های حیاتی اقتصاد جهانی دارد و با سواحل طوانی 
خود بر تنگه هرمز، گذرگاهی که حدود یک پنجم تجارت 
این  یافته است.  از آن عبور می کند، تسلط  جهانی نفت 
جغرافیا به تهران توان بالقوه ای برای تأثیرگذاری بر امنیت 
انرژی بین المللی می دهد و هرگونه رویارویی با آن را به 
بحرانی فراتر از سطح منطقه، با پیامدهایی جهانی، تبدیل 

می کند.
در سوی دیگر، ایران نقش پل زمینی میان آسیای مرکزیِ 
غنی از منابع و منطقه قفقاز را ایفا می کند؛ منطقه ای که 
خود عرصه رقابت قدرت های بزرگ منطقه ای و بین المللی 
است. این امتداد جغرافیایی در نهایت به دریای عمان و 
شبکه های  کانون  در  را  ایران  و  می رسد  هند  اقیانوس 
قرار  فرامرزی  ژئوپلتیکی  پروژه های  و  انرژی  حمل ونقل، 

می دهد.
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چرا وزارت نیرو وعده خود درباره تااب ها را فراموش کرد؟
دوم فوریه، روز جهانی تااب ها، یادآور امضای کنوانسیون رامسر در سال ۱۹۷۱ است؛ پیمانی بین المللی برای حفاظت از تااب هایی که نقشی حیاتی در حیات انسان و طبیعت دارند. شعار 
روز جهانی تااب ها در سال ۲۰۲۶، »تااب ها و دانش سنتی؛ پاسداشت میراث فرهنگی«، بر پیوند میان تااب ها و شیوه های زیست جوامع محلی تأکید دارد؛ پیوندی که در بسیاری از 

سیاست گذاری های توسعه ای کشور نادیده گرفته شده یا به حاشیه رانده شده است.
به گزارش اسرار ، تااب ها تنها پهنه های آبی نیستند. آن ها بخشی از زیرساخت های طبیعی کشور به شمار می آیند. تصفیه آب، کاهش شدت سیاب، تنظیم اقلیم، حفظ تنوع زیستی و 
پشتیبانی از معیشت میلیون ها نفر، تنها بخشی از خدمات حیاتی این اکوسیستم هاست. جایگزینی این خدمات با راهکارهای مهندسی، هزینه هایی به مراتب سنگین تر تحمیل می کند اما 
تجربه ایران نشان می دهد این ارزش ها در تصمیم گیری های کان اغلب کمترین وزن را دارند.گزارش های رسمی حاکی از آن است که بیش از ۴۰ درصد تااب های کشور در وضعیت بحرانی 
هستند. برخی به کانون های فعال گردوغبار تبدیل شده اند و برخی دیگر مانند تااب گاوخونی به طور کامل خشک شده اند؛ نتیجه سال ها قطع حق آبه، مدیریت بخشی و اولویت دادن به 
مصرف های باادست. چگونه می توان از »احیا« سخن گفت، در حالی که یک تااب بین المللی عماً از نقشه طبیعی کشور حذف شده است؟سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس در همایشی که به مناسبت روز جهانی تااب ها برگزار شد ،اظهار داشت: وزارت نیرو باید تأمین حق آبه ها را تضمین کند، اما در طول سال مشاهده می کنیم که این وظیفه به درستی 
انجام نشده و اولویت بندی ها با مشکاتی مواجه است.رفیعی با اشاره به تجربه سازمان UNDP در تااب هامون گفت: قطع ناگهانی همکاری ها آسیب هایی را به همراه داشته است؛ بنابراین 

همکاری های بین المللی باید طبق برنامه ریزی مستمر و هدفمند ادامه یابد. عملکرد این سازمان ها در حوزه حفاظت محیط زیست و تااب ها بسیار ارزشمند بوده و امیدواریم همکاری های بین المللی در این حوزه، علی الخصوص در ایران، با توجه به تغییرات 
اقلیمی و آسیب های واردشده به اکوسیستم های تاابی، مستمر و پایدار ادامه پیدا کند و قطع نشود.وی افزود: تااب ها نه تنها از منظر اکولوژیک و بیولوژیک اهمیت دارند، بلکه از لحاظ اقتصادی نیز کارکردهای ارزشمندی ارائه می کنند که گاهی کمتر به 
آن توجه شده است. وجود تااب ها در یک منطقه باعث رونق اقتصادی می شود و کارکردهای اجتماعی و حتی سیاسی آن ها نیز قابل توجه است. بسیاری از تااب ها در گوشه گوشه جهان از بین رفته اند و از دست رفتن آن ها باعث اختال در معیشت و 
کسب وکارهای پیرامون و همچنین مشکات امنیتی و اجتماعی شده است.رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس تاکید کرد: »حفاظت از تااب ها باید به عنوان یک اولویت برای دولت ها در نظر گرفته شود تا خدمات آن ها به صورت همه جانبه عرضه شود. 
متأسفانه در بسیاری از مواقع، شعارهای زیست محیطی زیاد است اما در عمل، توجه کافی به تااب ها و هماهنگی بین دستگاه ها وجود ندارد. برای آنکه یک تااب بتواند حیات خود را حفظ کند و خدمات اکوسیستمی ارائه دهد، همکاری بین دستگاه های 

مختلف ضروری است.رفیعی با اشاره به همایش اخیر خلیج فارس گفت: بحث اقیانوس نگاری و شناخت دقیق خلیج فارس از ابتدایی ترین اقدامات برنامه ریزی بلندمدت است و نیازمند اختصاص بودجه است. 

مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی با اشاره به 
فراهم شدن شرایط صدور گواهینامه موتورسیکلت برای 
به  ملزم  موتورسوار  زنان  پس  این  از  کرد:  اعام  بانوان، 
دریافت گواهینامه و تهیه بیمه نامه شخص ثالث هستند 
از  پس  خسارت ها  هزینه  بیمه،  نداشتن  صورت  در  و 
پرداخت، به طور کامل از فرد مقصر بازپس گیری می شود. 
درصورتیکه تاکنون  حدود ۱۳ میلیارد تومان خسارت از 

طرف صندوق پرداخت شده است.
مهدی قمصریان در رابطه با آخرین وضعیت بیمه شخص 
ثالث موتورسیکلت ها در کشور، توضیح داد: براساس قانون، 
برای وسایل نقلیه موتوردار )زمینی( بیمه نامه شخص ثالث 
الزامی است. همچنین براساس قانون فرد استفاده کننده از 
این وسایل نقلیه باید مهارت ازم برای استفاده از آن ها را 
داشته باشد که گواهینامه را می توان همان مهارت مدنظر 

قرار داد.
وسایل  این  از  استفاده  برای  دوم  شرط  داد:  ادامه  وی 
نقلیه نیز طبق قانون، داشتن بیمه نامه شخص ثالث است. 
شرایط تشویقی  نیز برای استفاده از این بیمه نامه ها وجود 
دارد. طبق قانون بیمه نامه شخص ثالث، هر وسیله بدون 
بیمه نامه ثالث، باید از برخی خدمات مانند دریافت معاینه 

فنی و ฀ محروم باشد.
مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی افزود: طبق 
ماده قانون ۱۵ ثالث، اگر شرایط فوق وجود نداشت وسیله 
نقلیه و مالک آن هیچ خسارتی را نمی تواند دریافت کند و 
باید پس از پرداخت خسارت توسط بیمه، تمامی هزینه از 
فرد استفاده کننده پس گرفته شود. طبق همین قانون 
تمامی خسارات باید توسط بیمه شخص ثالث پرداخت شود 
اما اگر فرد استفاده کننده شرایط مذکور را نداشته باشد 
تمامی هزینه پس از پیگیری های قانونی باید به صندوق 

بازگردد.
قمصریان در رابطه با وضعیت بد بیمه شخص ثالث در میان 
موتورسیکلت سواران توضیح داد: طبق آمار حدود ۱۲ تا ۱۳ 
میلیون موتورسیکلت داریم که فقط شش میلیون نفر آنها 
گواهینامه دارند و بیش از ۱۰ میلیون نفر )بیش از ۷۵ 
درصد( نیز بیمه شخص ثالث تهیه نکرده اند. نیم بیشتر 

آقایان هم گواهینامه ندارند.
مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی درباره صدور 
گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان نیز اظهار کرد: با توجه 
به این که دولت تصمیم دارد برای بانوان نیز شرایط ازم 
توجیحی  هیچ  کند،  فراهم  را  موتورسیکلت  اخذ  برای 
برای خانم ها باقی نمی ماند که بیمه نامه تهیه نکنند؛ چرا 
که طبق بند »پ« ماده ۱۵ اگر پیش از این یک خانم 
موتورسیلکت سوار تصادف می کرد، در صورت مقصر بودن 
هزینه ها را صندوق پرداخت می کرد اما اکنون دیگر الزام 
است که آنها هم گواهینامه بگیرند و هم بیمه نامه ثالث 
تهیه کنند تا شرایط مناسب برای استفاده از این وسیله 

نقلیه را داشته باشند.
قمصریان تصریح کرد: پیش از این اگر خانمی با موتور 
تصادف می کرد این مورد را داشت که چون دولت به ما 
اجازه دریافت گواهینامه نمی دهد، شرایط ازم برای خریدن 
بیمه نامه ثالث را نداریم، اما اان دیگر شرایط فرق کرد. 
اگر خانمی بدون بیمه نامه تصادف کند هزینه ها پرداخت 
می شود، اما شرکت های بیمه به طور تمام و کمال هزینه را 

از خانم ها دریافت می کنند.
وی در پاسخ به این که آیا تاکنون پرونده ای در رابطه با 
پرداخت خسارت برای بانوان موتورسوار نیز وجود داشته 
است، توضیح داد: بله متاسفانه حدود ۷۰ تا ۸۰ پرونده 
پرداخت  نیز  تومان  میلیارد  تا ۱۳  که حدودا ۱۲  داریم 
خسارت داشته ایم. اگر این خانم ها گواهینامه داشتند ملزم 
به خرید بیمه نامه بودند اما اینطور نبود. اکنون اما شرایط 
فراهم است و ما در صندوق تامین خسارت های بدنی در 
صورت مشاهده تخلف هزینه ها را پرداخت کرده و سپس به 

طور کامل پس خواهیم گرفت.
مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی در پایان راجع 
به دلیل عدم استقبال مصرف کنندگان از بیمه شخص 
ثالث موتورسیکلت، توضیح داد: متاسفانه این اتفاق شرایط 
را برای شرکت های بیمه سخت کرده است و نیاز داریم 
تمامی دستگاه های مرتبط به شکل جد در این زمینه فعال 
شوند. در حال حاضر بیمه نامه هر موتورسیکلت دو تا ۲.۵ 
میلیون تومان است که اگر به تعداد روزهای سال تقسیم 

کنیم، رقم زیادی نخواهد شد.در عوض اما شرکت های بیمه 
باید ریسکی بین یک میلیارد و ۶۰۰ تا دو میلیارد تومان 
را پوشش دهند. با توجه به این شرایط فکر نمی کنم خرید 
بیمه شخص ثالث برای موتورسواران سخت باشد، بنابراین 

نیاز داریم تا در این زمینه فعالیت ها بهتر شود.
و  داخلی  امور  کمیسیون  عضو  تفرشی  بیاتی  اه  ولی 
شوراهای مجلس با اشاره به تصویب هیئت دولت مبنی بر 
آموزش و صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان، این 
اقدام را گامی در جهت به رسمیت شناختن مسیر قانونی 
برای استفاده زنان از موتورسیکلت عنوان کرد و تأکید کرد 
که هیچ قانونی در کشور موتورسواری زنان را ممنوع نکرده 

است.
 در همین پیوند،ولی اه بیاتی تفرشی، عضو کمیسیون 
امور داخلی و شوراهای مجلس در برنامه »به وقت انقاب« 
با تشریح جزئیات مصوبه جدید هیئت دولت، اظهار داشت: 
این موضوع مصوبه هیئت دولت بود و مجلس هیچگونه 
مصوبه ای در این خصوص نداشت، چون راجع به منع آن 
هم قانونی نداریم. دولت می تواند به عنوان مصوبه این را 
اباغ کند.وی افزود: در بهمن ماه امسال موضوع آموزش و 
صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان )تاکید می کنم 
موتورسیکلت نه دوچرخه( توسط هیئت دولت تصویب شد 
و فرماندهی کل انتظامی )فراجا( مکلف گردید تا اواً امکان 
بانوان متقاضی  برای  آموزش عملی موتورسیکلت سواری 
حتماً  و  دارد  شرایطی  قطعاً  آموزش  چون  شود.  فراهم 
باید مربیان خانم باشند تا جایی که امکان دارد، شئونت 

خانم هایی که متقاضی هستند رعایت شود.

جمعیت جوانان ایران 24 میلیون نفر ؛
 بیکاری دو برابر میانگین کشور!

بر اساس آمارهای رسمی، جمعیت جوانان ۱۵ تا ۳۴ سال کشور در سال 
۱۴۰۴ به حدود ۲۴ میلیون نفر کاهش یافته و با وجود کاهش نرخ بیکاری، 
است. کشور  کل  میانگین  برابر  دو  از  بیش  همچنان  جوان  بیکاران  سهم 

همزمان با فرارسیدن هفته جوان ۱۴۰۴، تازه ترین آمارهای رسمی مرکز 
و  کار  بازار  جوان،  جمعیت  وضعیت  از  نگران کننده  تصویری  ایران  آمار 
مشارکت اقتصادی ارائه می دهد؛ تصویری که نشان می دهد سیاست گذاری 
در حوزه جوانان بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازنگری و اقدام هدفمند 
تا ۳۴ سال کشور  تعداد جوانان ۱۵  برآوردهای جمعیتی،  اساس  است.بر 
در  نفر  میلیون   ۲۴ حدود  به   ۱۳۹۹ سال  در  نفر  میلیون   ۲۹ حدود  از 
سال ۱۴۰۴ کاهش یافته است. این روند نزولی بیانگر تداوم کاهش سهم 
جوانان در ساختار جمعیتی کشور است؛ پدیده ای که در صورت استمرار، 
باشد.نرخ  به دنبال داشته  اقتصادی و اجتماعی  پیامدهای جدی  می تواند 
بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ سال همچنان بااتر از متوسط کل کشور قرار 
دارد. طبق داده ها، اگرچه این نرخ از حدود ۱۹.۷ درصد در سال ۱۳۹۶ 
اما همچنان جوانان  یافته،  به حدود ۱۴.۴ درصد در سال ۱۴۰۴ کاهش 
بیشترین فشار بیکاری را در بازار کار تحمل می کنند؛ به ویژه جوانان دارای 
مشارکت  نرخ  تدریجی  کاهش  از  همچنین  دانشگاهی.آمارها  تحصیات 
تا  اقتصادی گروه سنی ۱۸  نرخ مشارکت  دارد.  اقتصادی جوانان حکایت 
۳۵ سال از حدود ۵۰.۸ درصد در سال ۱۳۹۸ به حدود ۴۷.۳ درصد در 
نسبت  جوانان  از  بخشی  دلسردی  از  نشانه ای  است؛  رسیده   ۱۴۰۳ سال 
به بازار کار یا محدودیت فرصت های شغلی پایدار.بررسی ساختار اشتغال 
جوانان نشان می دهد سهم عمده اشتغال این گروه سنی در بخش خدمات 
متمرکز شده است، در حالی که سهم بخش های کشاورزی و صنعت روندی 
ناپایداری مشاغل خدماتی،  کنار  در  تمرکز،  این  دارد.  یا کم رمق  کاهشی 
به  مربوط  شود.داده های  منجر  جوانان  شغلی  ناامنی  افزایش  به  می تواند 
گذران وقت جوانان ۱۵ تا ۲۹ سال نیز نشان می دهد بیشترین زمان روزانه 
صرف فعالیت های شخصی، استفاده از رسانه ها و فضای مجازی می شود و 
اجتماعی محدودتر است؛  و مشارکت  آموزشی، ورزشی  فعالیت های  سهم 
هدفمند  و  سالم  فراغت  اوقات  در  سرمایه گذاری  ضرورت  که  موضوعی 
جمعیتی  آینده  می دهد  نشان  آمارها  این  می کند.جمع بندی  برجسته  را 
خورده  گره  جوانان  امروز  وضعیت  با  جدی  شکل  به  کشور  اقتصادی  و 
است. کارشناسان روی تمرکز بر ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان، توسعه 
برنامه های مهارت محور و متناسب با بازار کار، توجه ویژه به زنان جوان و 
و  اقتصادی  بیکاری و گسترش فرصت های مشارکت  باای  نرخ  با  مناطق 
اجتماعی تأکید دارند که می تواند بخشی از روندهای نگران کننده فعلی را 
اصاح کند.از نکات قابل توجه ارائه  شده در این گزارش داده محور مرکز 
آمار، وضعیت جوانی جمعیت در استان ها است و نقشه توزیع استانی نشان 
می دهد: استان هایی با سهم کمتر از ۱۵٪ جمعیت جوان عمدتاً در نواحی 
میانگین  از  بااتر  با سهم  استان هایی  دارند.  قرار  و شمالی کشور  مرکزی 
معنادار  شکاف  و  می شوند  دیده  کشور  جنوب شرق  و  جنوب  در  بیشتر 

منطقه ای در ساختار سنی جمعیت کشور وجود دارد.

رابطه مالی میان پزشک و بیمار قطع شود 
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران بر لزوم واقعی شدن تعرفه های 
پزشک  میان  مالی  رابطه  قطع  همچنین  و  درمانی   - تشخیصی  خدمات 
کرد.دکتر  تاکید  درمانی  خدمات  بیمه ای  پوشش های  افزایش  و  بیمار  و 
پیشنهادهای  و  پزشکی  تعرفه های  وضعیت  آخرین  درباره  خسرونیا  ایرج 
انجمن های پزشکی برای سال آینده اظهار کرد: تعرفه پیشنهادی سازمان 
در  پیشنهاد  این  اما  است  تومان  میلیون  یک  ویزیت،  برای  پزشکی  نظام 
برای  را  تومان  ۴۵۰هزار  حدود  مبلغ  و  نشده  تایید  بیمه  عالی  شورای 
این  البته  کرده اند؛  پیشنهاد  بیمه  عالی  شورای  در  آینده  سال  تعرفه های 
موضوع به معنای پایان کار نیست؛ چرا که تعرفه پیشنهادی می بایست طی 
دو مرحله یعنی به ترتیب در سازمان برنامه و بودجه و سپس هیات دولت 
تصویب شود.  او درباره ضرورت پوشش بیمه ای خدمات درمانی توضیح داد: 
رابطه مالی میان پزشک و بیمار می بایست قطع شود و سازمان های بیمه گر 
باید خدمات درمانی را پوشش دهند. شرایط اقتصادی به نحوی است که 
مردم، توان پرداخت تعرفه های کنونی را ندارند.  سازمان های بیمه گر، حق 
بیمه را از کارگران و کارمندان به صورت ماهانه دریافت می کنند و وظیفه 
دارند که خدمات درمانی را پوشش دهند. از طرفی هم سازمان برنامه و 
بودجه، اعتبار کمی در اختیار سازمان های بیمه گر قرار می دهد و بیمه ها 
جامعه  رئیس  می کنند.   خالی  شانه  دهند،  انجام  می بایست  که  کاری  از 
و  درمانی  مراکز  مطالبات  اینکه  بیان  با  ایران  داخلی  متخصص  پزشکان 
بیمه گر،  سازمان های  کرد:  اظهار  می شود،  پرداخت  تاخیر  با  پزشکان 
تا  حتی  و  ماه  چندین  را  درمانی  مراکز  و  داروخانه ها  پزشکان،  مطالبات 
یک سال با تاخیر پرداخت می کنند.  خسرونیا با بیان اینکه شورای عالی 
بیمه به درستی عمل نمی کند، تصریح کرد: ساختار شورای عالی بیمه به 
نحوی است که اغلب اعضای آن را خریداران خدمت یعنی بیمه ها تشکیل 
اعضای  اغلب  تعیین می شود که  تعرفه های پزشکی در شورایی  می دهند. 
آن، خریداران خدمت هستند. به همین ترتیب هم تعرفه های پزشکی نه 
را هم در پی  نارضایتی مردم  بلکه  نارضایتی پزشکان می شود  تنها سبب 
دارد.  او گفت: هزینه خدمات دولتی، ۳ تا ۴بار در طول سال تغییر می کند 

اما نرخ تعرفه ها ثابت است. 

پنج دانشگاه علوم پزشکی در جمع برترین های 
رتبه بندی تایمز

در  سامت  علوم  و  پزشکی  رشته های  برای  تایمز  رتبه بندی  جدیدترین 
گرفتند. قرار  فهرست  این  در  ایرانی  دانشگاه  پنج  و  منتشر   ۲۰۲۶ سال 

در  تایمز  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت  وزارت  از  اسرار  گزارش  به 
رتبه بندی موضوعی خود در سال ۲۰۲۶ دانشگاه ها ۵ اصل مهم را مورد 
ارزیابی قرار داده است که عبارتند از: آموزش )Teaching(: شامل شهرت 
آموزشی، نسبت دانشجو به اعضای هیات علمی، نسبت دکترا به کارشناسی 
درآمد  پژوهشی،  شهرت  بر  تمرکز  پژوهشی:  محیط  دانشگاهی،  درآمد  و 
استنادی،  تأثیر  پژوهش: شامل  و کیفیت  تحقیقاتی  بهره وری  و  پژوهشی 

قدرت پژوهشی، برتری علمی و نفوذ تحقیقات مورد توجه بوده است.

معرفی برگزیدگان بیست وهفتمین جشنواره بین المللی
 قصه گویی کانون 

بین المللی  جشنواره  بیست وهفتمین  پایانی  مرحله  برگزیدگان،  اسامی 
قصه گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در بخش های مختلف 
بخش های  در  قدردانی  شایسته   ۵۷ و  برگزیده   ۵۶ شد.اسامی  اعام 
سنتی  نو،  قصه های  دینی،  قهرمانان،  و  ایثار  ابزار،  با  آیینی سنتی،  علمی، 
این خبر، هر  اساس  است.بر  معرفی شده  اشاره  زبان  و  منظوم  کاسیک، 
یک از بخش های این جشنواره شامل برگزیده بزرگسال، برگزیده نوجوان و 
شایستگان قدردانی است. در بخش های دینی، سنتی کاسیک و منظوم نیز 
برگزیده و شایسته تقدیر کهنسال خواهد داشت.اسامی کامل برگزیدگان 
و شایستگان قدردانی جشنواره بین المللی کانون در سامانه خبری کانون 
www.kanoonnews. نشانی  به  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش 

در  کانون  خبری  خروجی های  و  کاربری  حساب های  کانال ها،  همه  و   ir
بیست وهفتمین  پایانی  است.مرحله  شده  منتشر  اجتماعی  شبکه های 
با  »جهان  شعار  با  فکری  پرورش  کانون  قصه گویی  بین المللی  جشنواره 
قصه ها کودکان را ببین« از ۲۶ تا ۲۷ بهمن ۱۴۰۴ در شهر اصفهان برگزار 
خواهد شد.۵۶ برگزیده بخش های مختلف جشنواره در مرحله پایانی این 

رویداد در اصفهان حضور خواهند داشت.

دانشگاه علوم پزشکی ایران برترین دانشگاه کشور 
در رتبه بندی جهانی 

اساس  بر  دانشگاه  این  ایران گفت:  پزشکی  علوم  دانشگاه  بین الملل  معاون 
جدیدترین رتبه بندی موضوعی نظام رتبه بندی جهانی شانگهای، با جهشی 
قابل توجه، عنوان برترین دانشگاه علوم پزشکی کشور در حوزه پزشکی را 
به دست آورد.مهدی مقتدایی اظهار کرد: رتبه بندی جهانی شانگهای یکی از 
معتبرترین نظام های رتبه بندی دانشگاه ها در سطح بین المللی است که هر 
ساله دانشگاه ها را بر اساس عملکرد آن ها در دو بخش رتبه بندی عمومی 
به  اشاره  با  قرار می دهد.وی  ارزیابی  و در ۶ حوزه علمی مورد  و موضوعی 
افت رتبه دانشگاه های ایران در رتبه بندی عمومی شانگهای در سال ۲۰۲۵، 
افزود: در پی تأکید وزیر بهداشت بر بررسی و آسیب شناسی دایل این افت، 
خوشبختانه دانشگاه علوم پزشکی ایران در رتبه بندی موضوعی شانگهای که 
ارتقای  و  با جهشی چشمگیر  است،  منتشر شده  در سال ۲۰۲۶  به تازگی 
در  و  تا ۳۰۰ جهانی شد  رتبه ۲۰۱  به کسب  موفق  رتبه ای،  حدود ۱۰۰ 
صدر دانشگاه های علوم پزشکی کشور قرار گرفت.به گفته مقتدایی، در این 
رتبه بندی موضوعی، هشت دانشگاه علوم پزشکی از ایران حضور دارند که 
دانشگاه علوم پزشکی ایران رتبه نخست را در میان آنها به خود اختصاص داده 
است. معاون بین الملل دانشگاه علوم پزشکی ایران تأکید کرد: این موفقیت در 
شرایطی حاصل شده که بسیاری از دانشگاه ها با کاهش رتبه مواجه بوده اند.

چرا احداث ایستگاه مترو در جنب بیمارستان
 کودکان مهم است؟

اراضی  در  مترو  ایستگاه  احداث  پروژه  اجرایی  عملیات  بزودی  است  قرار 
جنب بیمارستان کودکان حکیم آغاز شود؛ ایستگاهی که ساخت آن، یکی 
از درخواست های پرتکرار شهروندان در سالهای اخیر بوده است. اما چرا این 
پروژه مهم تلقی شده و جزو اولویت های اصلی برنامه اجرایی شرکت مترو تهران 
به حساب می آید؟به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن 
شهری تهران و حومه )مترو( منطقه ۱۸ یکی از مناطق بسیار کم برخوردار به 
لحاظ بهره مندی از خطوط و ایستگاههای شبکه راه آهن ریلی درون شهری 
به حساب می آید که صرفاً یک ایستگاه از خط ۳ )ایستگاه آزادگان( در آن به 
چشم می خورد. در چنین وضعیتی، راه اندازی و ساخت ایستگاه مترو جنب 
بیمارستان کودکان حکیم نه تنها به اهالی منطقه در تسهیل دسترسی به شبکه 
مترو کمک می کند بلکه برای مراجعان پرشمار بیمارستان تخصصی کودکان 
حکیم نیز بسیار موثر و سودمند واقع خواهد شد.نکته مهمتر آنکه این ایستگاه 
در آینده به یکی از ایستگاههای تبادلی بین خطوط ۳ و ۱۱ تبدیل شده و به 
همین علت محل کارگاه عملیات اجرایی آن، یکی از کارگاههای شروع عملیات 
حفاری و ساخت تونل خط ۱۱ هم خواهد بود که از خطوط جدید و مهم شبکه 
مترو تهران به شمار می آید. به دلیل تمام آنچه عنوان شد، ایستگاه مترو مجاور 
بیمارستان کودکان حکیم را می توان در نوع خود یک ایستگاه استراتژیک 
نامید.گفتنی است خوشبختانه اراضی مورد نظر برای شروع عملیات اجرایی 
این ایستگاه تملک و مناسب سازی شده و بزودی کلنگ احداث آن بر زمین 
خواهد خورد تا به یکی از مطالبات شهروندان پایتخت جامه عمل پوشانده شود

راهکار رئیس سازمان غذا و دارو برای جایگزینی
 شربت تریاک

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه منابع اپیوم در کشور کامل نیست، گفت: 
با توجه به شرایط موجود، حرکت به سمت درمان های جایگزین اجتناب ناپذیر 
است تا بتوان مدیریت مؤثرتری بر بیماران داشت.به گزارش اسراربه نقل از 
خانه ملت، مهدی پیرصالحی، به موضوع کمبود شربت اپیوم در کشور اشاره 
کرد و افزود: شربت اپیوم به عنوان یکی از چالش های مهم حوزه درمان اعتیاد، 
با کمبود این دارو  از مناطق کشور را درگیر کرده و مراکز درمانی  بسیاری 
مواجه هستند.وی گفت: کاهش منابع اپیوم، ناشی از افت کشت در افغانستان و 
کاهش ورودی ها به کشور، سبب شده مراکز درمانی عماً امکان تأمین شربت 
از وضعیت کشفیات  باشند و در همین راستا، گزارش هایی  را نداشته  اپیوم 
نیروی انتظامی و روند کاهش ورودی ها ارائه شد که نشان می دهد ادامه اتکا به 
این دارو با چالش های جدی همراه است.پیرصالحی با تأکید بر ضرورت تغییر 
رویکرد درمانی، ادامه داد: با توجه به شرایط موجود، حرکت به سمت درمان های 
جایگزین اجتناب ناپذیر است تا بتوان مدیریت مؤثرتری بر بیماران داشت؛ منابع 
اپیوم در کشور کامل نیست و حتی در صورت انجام کشت داخلی نیز، این کشت 
صرفاً برای تولید داروهای حاصل از مورفین کاربرد دارد و قابلیت تولید شربت 
اپیوم را ندارد.رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به برنامه ریزی های انجام  شده 
در این حوزه، تصریح کرد: برای سال آینده، اجرای آزمایشی کشت شقایق در 
دستور کار قرار گرفته است، اما این کشت نیز صرفاً برای تولید داروهای مشتق 
از مورفین خواهد بود چرا که شقایق قابلیت استحصال تریاک را ندارد و تنها در 

تولید داروهای مشخص مورد استفاده قرار می گیرد.

از  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرعامل 
تدارک بیش از ۱۰هزار برنامه برای کودکان و نوجوانان در 

ایام اه دهه فجر انقاب اسامی خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون، 
حامد عامتی، مدیرعامل کانون در تشریح برنامه های دهه 
فجر کانون گفت: کمیته کودک و نوجوان ستاد دهه فجر 
متشکل از ۲۰ نهاد فعال در حوزه کودک و نوجوانِ مردمی، 
در طول سال  گوناگونی  نشست های  غیردولتی  و  دولتی 
به طور پیوسته داشته است که تجلی این هم اندیشی ها در 

دهه فجر، خود را نشان می دهد.
را  ایرانیم«  امسال شعار »فرزندان  این که  بیان  با  عامتی 
جمهوری  مقدس  پرچم  بر  کرد:  عنوان  کردیم،  انتخاب 
اسامی ایران به عنوان هویت مشترک در همه فعالیت های 
کمیته کودک و نوجوان در ایام اه دهه فجر تاکید شده 
است. در انتشارات کانون کتاب »سه سین« برای رده سنی 

نوجوان با موضوع سرگذشت پرچم از زمان کاوه تا جمهوری 
اسامی ایران آماده شده است که در دهه فجر رونمایی 
می شود. یک نسخه آن را تقدیم رئیس جمهوری کردیم.او با 
اشاره به رونمایی از چهار کتاب با موضوع مقاومت و برگزاری 
جشن های سراسری کودکان و نوجوانان با عنوان »فرزندان 
و  مدارس  کانون،  هم چون  گوناگون  مراکز  در  ایرانیم« 
بهزیستی بیان کرد: عاملیت کودک و نوجوان در برگزاری 
برنامه های دهه فجر به رسمیت شناخته شده است. نوجوان 
عنوان  به  برنامه ها  در  اجتماعی  فعال  کنشگر  عنوان  به 
راوی، میزبان و نقش آفرین است. این را نقطه قوت ستاد 
دهه فجر در کمیته کودک و نوجوان می دانیم.مدیرعامل 
دهه  در  نوجوان  و  کودک  برنامه های  کل  مبنای  کانون 
فجر را شادابی و پویایی و ایجاد فضایی با نشاط، شیرین و 
خاطره انگیز دانست و افزود: سفر تماشاخانه های سیارکانون 
نمایش  خیابانی،  تئاترهای  اجرای  نقاط کشور،  اقصی  به 
فیلم  و پویانمایی  در مراکز مختلف به شکل سینما سیار و 
برگزاری دهمین نمایشگاه دوساانه هنرهای تجسمی کانون 
از جمله برنامه های ما در ایام اه دهه فجر است.عامتی از 
محوریت  با  نوجوانان  برای  کتاب خوانی  پویش  برگزاری 
کتاب »فصل پنجم: سکوت« اثر محمدرضا بایرامی خبر 
داد و گفت: برپایی نمایشگاه های ادبی، فرهنگی و هنری، 
استفاده از ابزار قصه گویی برای کودکان در محافل کودک 
و نوجوان، تولید و انتشار سرود »فرزندان ایرانیم«، برنامه 
شادی پیمایی در مراکز گوناگون هم چون کودکستان ها در 
تا  کشور و شادی پیمایی در تهران بین میدان هفت تیر 

میدان ولیعصر را در دهه فجر خواهیم داشت.به گفته مسئول 
کمیته کودک و نوجوان ستاد دهه فجر، باای ۱۰هزار برنامه 
ویژه برای کودک و نوجوان در سراسر کشور دردهه فجر 
و  کودکان  باشکوه  حضور  آن ها  قله  که  می شود  برگزار 
نوجوانان در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن خواهد بود و 
بر این اساس در مراکز استان ها و شهرها غرفه های کودک و 
نوجوان در مسیر راهپیمایی و در تهران نیز ۲۲ غرفه همراه 
با ۴ تماشاخانه سیار در مسیر راهپیمایی در نظر گرفته 
شده است.او با بیان این که نشست های علمی و تخصصی با 
موضوع های پیشرفت های علمی و فناوری جمهوری اسامی 
ایران، هویت و سبک زندگی ایران اسامی و نقش فرهنگ 
و رسانه در تبیین آرمان های انقاب برای مربیان و فعاان 
کودک و نوجوان در مراکز به صورت اردویی و تبیینی برگزار 
می شود، بیان کرد: پویش پرچم با اجرای برنامه های ویژه 
به همت مربیان در مراکز فعال کودک و نوجوان و پویش » 
ایران جان« به منظور شناخت اقوام ایرانی برنامه ریزی شده 
است.عامتی با اشاره به پیش بینی یک سری برنامه در حوزه 
مهدویت به دلیل تقارن ایام اه دهه فجر امسال با سال روز 
مهم ترین  از  یکی  کرد:  تصریح  اامر)عج(  وادت صاحب 
آن ها، برنامه »از فجر تا فرج موعود« با هدف تقویت هویت 
انقابی، ملی و فرهنگی نوجوانان است.مدیرعامل کانون در 
پاسخ به این سوال که آیا برنامه ویژه ای نسبت به دوره های 
پیشین تدارک دیدید، بیان کرد: دبیرخانه کمیته کودک 
و نوجوان ستاد دهه فجر دائمی است و برنامه ها پیوسته 
پاایش و رصد می شود، زیرا هدف ما اثرگذاری برنامه هاست.

 بیمه اجباری برای بانوان موتورسوار؛ بیمه اجباری برای بانوان موتورسوار؛
 هزینه خسارت ها پس گرفته می شود! هزینه خسارت ها پس گرفته می شود!

شادابی و پویایی مبنای برنامه های کودکان و نوجوانان در دهه فجرشادابی و پویایی مبنای برنامه های کودکان و نوجوانان در دهه فجر

اسرار گزارش می دهد؛اسرار گزارش می دهد؛
تراژدی در زیست بوم شمال؛ تااب های گیان در یک قدمی نقطه بی بازگشتتراژدی در زیست بوم شمال؛ تااب های گیان در یک قدمی نقطه بی بازگشت

رقیه دین محمدی*
نبض ضعیف حیات در پهنه های آبی

و  زمین«  »ریه های  عنوان  به  تااب ها  که  حالی  در 
تنوع زیستی شناخته  از غنی ترین ذخیره گاه های  یکی 
سر  بر  زوال  و  خشکی  سنگین  سایه  امروز  می شوند، 
گیان  سرسبز  استان  در  به ویژه  ایران،  تااب های 
آبگیرهای  با  روزگاری  که  استانی  می کند.  سنگینی 
با  اکنون  می شد،  شناخته  مهاجرش  پرندگان  و  پرآب 
محیط  تنها  نه  که  می کند  نرم  پنجه  و  دست  بحرانی 
به  نیز  را  ساکنانش  سامت  و  معیشت  بلکه  زیست، 

مخاطره انداخته است.
بحران در قلب تپه طایی؛ سقوط آزاد عمق تااب انزلی

از  یکی  عنوان  به  زمانی  که  انزلی  بین المللی  تااب 
بزرگترین تااب های آب شیرین جهان شناخته می شد، 
آمارهای  دارد.  قرار  »فوق بحرانی«  وضعیت  در  اکنون 
نگران کننده حاکی از آن است که عمق این تااب که 

در دهه های گذشته در برخی نقاط به بیش از ۸ تا ۱۰ 
متر می رسید، اکنون به دلیل رسوب گذاری های شدید، 

به کمتر از ۲ متر کاهش یافته است.
این فاجعه تنها یک عدد نیست؛ بلکه به معنای مرگ 
تن  میلیون ها  ساانه  ورود  است.  اکوسیستم  تدریجی 
همراه  باادست،  در  خاک  فرسایش  از  ناشی  رسوبات 
و  صنعتی  خانگی،  فاضاب های  از  عظیمی  حجم  با 
زهرآبه های کشاورزی، تااب را به یک »تشتک رسوبی« 
تبدیل کرده است. عاوه بر این، هجوم گیاهان مهاجمی 
اکسیژن  غده سرطانی،  یک  مانند  آبی«  مانند »سنبل 
را  آبزیان  حیات  و  قایق ها  تردد  راه  و  بلعیده  را  آب 

مسدود کرده است.
دومینوی نابودی؛ از امیرکایه تا استیل

گزارش های میدانی و نظرات کارشناسان نشان می دهد 
اکثر  نیست.  انزلی  به  محدود  تنها  وخیم،  وضعیت  که 
تااب های استان گیان در یک »دومینوی سقوط« قرار 
گرفته اند. شرایط در بسیاری از این پهنه های آبی میان 

»نگران کننده« تا »بحرانی« در نوسان است.
کاهش تراز آب دریای خزر از یک سو و خشکسالی های 
پیاپی از سوی دیگر، باعث شده تا ورودی آب شیرین به 
این تااب ها به حداقل برسد. همچنین، تعرض به حریم 
حاشیه ای  اراضی  غیرقانونی  کاربری  تغییر  و  تااب ها 
این  تنفسی  فضای  کشاورزی،  یا  ساز  و  ساخت  برای 

زیست بوم ها را تنگ تر از هر زمان دیگری کرده است.
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی؛ وقتی سفره ها کوچک 

می شوند
بحران تااب ها تنها یک دغدغه فانتزی برای دوستداران 

محیط زیست نیست. نابودی این تااب ها یعنی نابودی 
آن  به  گیان  در  خانواده  هزاران  که  صیادی  صنعت 
شیمیایی،  آلودگی های  و  آب  عمق  کاهش  وابسته اند. 
تخم ریزی ماهیان را مختل کرده و ذخایر آبزیان را به 

شدت کاهش داده است. 
ارکان  از  یکی  که  تااب  گردشگری  دیگر،  سوی  از 
و  بصری  جذابیت های  کاهش  با  بود،  منطقه  اقتصادی 
بوی ناخوشایند ناشی از تعفن فاضاب در برخی نقاط، 
با رکودی بی سابقه روبرو شده است. فراتر از این، خشک 
کانون های  به  آن ها  شدن  تبدیل  خطر  تااب ها  شدن 
به همراه دارد  را  جدید گرد و غبار نمکی و شیمیایی 
که می تواند سامت عمومی مردم استان را تهدید کند

زمان برای »اقدام فوری« رو به پایان است
برای  تااب های گیان  که  تأکید می کنند  کارشناسان 
هستند.  فوری«  و  عمیق  »جراحی  یک  نیازمند  بقا 
اقداماتی نظیر ایروبی علمی و دقیق )نه صرفاً برداشت 
زیست محیطی،  حق آبه های  احیای  ماسه(،  و  شن 
و  تصفیه نشده  فاضاب های  ورود  از  قاطع  جلوگیری 
مبارزه بیولوژیک با گونه های مهاجم، دیگر یک انتخاب 

نیستند، بلکه یک ضرورت حیاتی اند.
اگر امروز عزم ملی برای نجات این نگین های درخشان 
تااب های  جای  به  فردا  نگیرد،  شکل  کشور  شمال 
کتاب های جغرافیا  در  آن ها  از  تنها خاطره ای  نیلگون، 
باقی خواهد ماند و هزینه های جبران این فاجعه برای 
نسل های آینده، چندین برابر امروز خواهد بود. ناقوس 
مرگ برای تااب های گیان به صدا درآمده است؛ آیا 

گوش شنوایی برای این هشدار نهایی وجود دارد؟
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منتقدان فیلم لندن 2026 برندگان خود را شناخت
فیلم »یک نبرد پس از دیگری« ساخته پل توماس اندرسن با کسب چهار جایزه از جمله بهترین فیلم سال، به برنده بی چون وچرای جوایز منتقدان فیلم لندن 

۲۰۲۶ تبدیل شد.
به گزارش اسرار، فیلم »یک نبرد پس از دیگری« ساخته پل توماس اندرسن، جوایز منتقدان فیلم لندن را گرفت و چهار جایزه از جمله بهترین فیلم سال را 

از آن خود کرد.
پل توماس اندرسن نیز دو جایزه مهم کارگردان سال و فیلمنامه نویس سال را برای این فیلم دریافت کرد. همچنین شان پن جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 

مرد را برای ایفای نقش یک افسر فاسد نظامی در این فیلم به دست آورد.
فیلم »پیلیون«، نخستین اثر بلند سینمایی هنری ایتون، تنها فیلمی بود که بیش از یک جایزه کسب کرد. این فیلم دو جایزه بهترین فیلم بریتانیایی/ایرلندی 

سال و فیلمساز نوظهور بریتانیایی/ایرلندی را برای ایتون به همراه داشت.
در بخش بازیگری، جسی باکلی جایزه بهترین بازیگر زن سال را برای ایفای نقش اگنس شکسپیر در فیلم »همنت« دریافت کرد و تیموتی شاامی نیز بازیگر 

مرد سال برای بازی در نقش مارتی ماوزر در فیلم »مارتی سوپریم« شد. امی مدیگان، بازیگر باسابقه، جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن را برای نقش گادیس در فیلم ترسناک »ساح ها« به دست آورد.در سایر 
بخش ها، جاش اوکانر عنوان بازیگر بریتانیایی/ایرلندی سال را کسب کرد، رابرت آرامایو جایزه بازیگر نوظهور سال را گرفت و الفی ویلیامز، بازیگر فیلم »۲۸ سال بعد«، به عنوان بازیگر جوان بریتانیایی/ایرلندی 
سال معرفی شد.در بخش جوایز افتخاری، گی یرمو دل تورو جایزه دیلیس پاول را برای دستاورد برجسته در سینما را دریافت کرد و سینتیا اریوو نیز برنده جایزه درک مالکوم برای نوآوری شد.برندگان این دوره 
توسط ۲۰۷ عضو بخش فیلم انجمن منتقدان، قدیمی ترین نهاد منتقدان سینمایی بریتانیا، انتخاب شدند. شرط حضور فیلم ها این بود که بین اواسط فوریه ۲۰۲۵ تا اواسط فوریه ۲۰۲۶ در سینماهای بریتانیا یا 

پلتفرم های مهم اکران شده یا برنامه اکران داشته باشند.

چگونه مرز سالم بین فضای مجازی و زندگی واقعی بسازیم؟ چگونه مرز سالم بین فضای مجازی و زندگی واقعی بسازیم؟ 
گفتگو/ رقیه دین محمدی*

روانشناس بالینی تأکید کرد که نبود مرز مشخص بین دنیای 
دیجیتال و زندگی واقعی، عامل اصلی احساس تنهایی، اضطراب، 
کاهش اعتماد به نفس و افت عزت نفس است. او در گفت وگو 
با رقیه دین محمدی خبرنگار روزنامه اسرار، راهکارهای عملی 
و گام به گام برای کنترل استفاده از گوشی و بازسازی تعادل در 

زندگی روزمره ارائه داد.
خبرنگار اسرار: دکتر حسین پور، خیلی از مردم احساس می کنند 
فضای مجازی تقریباً کل زندگی شان را پر کرده. به نظر شما چطور 
می توانیم یک مرز سالم و واقعی بین دنیای دیجیتال و زندگی 

واقعی ترسیم کنیم؟
دکتر فرزانه حسین پور: اول باید این را خیلی صادقانه بگویم: هر 
واقعی ام  زندگی  و  مجازی  فضای  بین  روشنی  مرز  خودم  وقت 
کمبود  استرس،  اضطراب،  تنهایی،  احساس  همیشه  نداشته ام، 
واقعاً  موضوع  این  پس  داشتم.  عزت نفس  افت  و  اعتمادبه نفس 

جدی است.
خبرنگار: دقیقاً چه کارهایی پیشنهاد می کنید که فرد بتواند این 

مرز را ایجاد کند؟

دکتر حسین پور: مهم ترین قدم این است که برای استفاده از فضای 
مجازی زمان مشخص تعیین کنیم. مثاً اگر دانش آموز یا دانشجو 
هستید یا هر کار متمرکزی دارید، گوشی را اصاً با خودتان به 
فضای مطالعه یا کار نبرید. به خودتان بگویید: »من اان می روم 
درس بخوانم یا کارم را انجام دهم، بعد از اتمام کار، مثاً ۱۵ دقیقه 

فرصت دارم گوشی را چک کنم.«
حتی اگر خیلی سخت باشد، چون عادت کردیم گوشی همیشه 
کنار دستمان باشد، باید به زور این کار را انجام دهیم. گوشی را 
در اتاق دیگری بگذاریم یا حداقل از خودمان دور کنیم. درست 
است که اول ذهنمان هی می رود سمت گوشی و تمرکزمان کم 
می شود، اما مغز به مرور عادت می کند و این برای بلندمدت بسیار 

مؤثر است.
خبرنگار: در چه موقعیت های دیگری باید گوشی را کنار بگذاریم؟

دکتر حسین پور: وقتی غذا می خوریم، در جمع خانوادگی هستیم، 
بهتر است  بخوابیم،  یا می خواهیم  در مهمانی شرکت می کنیم 
گوشی را اصاً با خودمان نبریم. به خصوص قبل از خواب؛ وقتی 
چراغ ها خاموش است، استفاده از گوشی با نور صفحه بیشترین 
آسیب را می زند. واقعاً نباید در تاریکی یا نور کم به صفحه گوشی 

نگاه کرد.
تلفنی  کمتر  کنیم  دورهمی ها سعی  و  مهمانی ها  در  همچنین 
صحبت کنیم، کمتر پیام چک کنیم و بیشتر روی تعامات عاطفی 

عمیق و واقعی تمرکز کنیم. کیفیت ارتباطمان را باا ببریم.
خبرنگار: خیلی ها بدون هدف مشخص وارد اینستاگرام یا دیگر 

شبکه ها می شوند. راهکاری برای این موضوع دارید؟
دکتر حسین پور: دقیقاً. قبل از باز کردن اینستاگرام یا هر اپلیکیشنی 
با خودمان قرار بگذاریم و بپرسیم: »اان هدفم چیست؟ می خواهم 
فقط سرگرم شوم و وقت را هدر دهم؟ یا می خواهم چیزی یاد 

بگیرم، کلیپ آموزشی ببینم، مهارتی یاد بگیرم؟« 
هر چیزی هم جنبه مثبت دارد هم منفی. اگر آگاهانه هدف مثبت 

را انتخاب کنیم، زمان استفاده مان کنترل شده تر می شود.
خبرنگار: اگر کسی وقت خالی زیاد دارد و ناخودآگاه سراغ گوشی 

می رود، چه پیشنهادی دارید؟
دکتر حسین پور: دقیقاً همین افراد بیشتر درگیر می شوند. بهترین 
راه این است که برای خودمان مشغولیت ذهنی مفید ایجاد کنیم: 
زبان بخوانیم، کتاب بخوانیم، ورزش کنیم، آشپزی کنیم، نقاشی 
بکشیم، یک اثر هنری خلق کنیم… وقتی مشغول کار معنی دار 

شویم، خودبه خود زمان گوشی خیلی کمتر می شود.
خبرنگار: شنیدیم از سیستم پاداش و تنبیه هم صحبت کردید. 

می شود بیشتر توضیح دهید؟
برای  هم  خودمان،  برای  هم  روش  این  بله،  حسین پور:  دکتر 
کودکان و نوجوانان خیلی خوب جواب می دهد. تنبیه به معنای 

تنبیه بدنی نیست! 
مثال: قرار می گذارم یک ساعت درس بخوانم. اگر خواندم ฀ به 
خودم پاداش می دهم: می روم بستنی موردعاقه ام را می خورم، 
قدم می زنم، به پارک می روم، یک قسمت سریال می بینم… هر 

چیزی که برایم لذت بخش است. 
اما اگر قول دادم و انجام ندادم ฀ تنبیه: مثاً امشب که قرار بود 
با دوستان برویم بیرون غذا بخوریم، دیگر نمی روم. از یک لذت 

صرف نظر می کنم. 
این سیستم ساده اما بسیار قدرتمند است و به مرور رفتار را تنظیم 
می کند.خبرنگار: خیلی ممنون از توضیحات کاربردی و صریح تان

دکتر حسین پور: خواهش می کنم. فقط به یاد داشته باشیم که 
این تغییرات یک شبه اتفاق نمی افتد، اما با تمرین مداوم، زندگی 

واقعی مان خیلی غنی تر و آرام تر می شود.

حرف های الناز ملک و منوچهر هادی درباره 
حضورشان در فیلم فجر

فجر  فیلم  در جشنواره  فیلم »خیابان جمهوری«  نمایش  از  ملک پس  الناز 
گفت: نمی دانم پس از حضورم در اینجا چه چیزی در انتظارم است و چند نفر 
قرار است به من فحش دهند اما من بخاطر زنان مستقل این سرزمین پشت 
فیلمم ایستاده ام. منوچهر هادی هم تعیین تکلیف برای حضور در جشنواره را 
»دیکتاتوری« دانست.به گزارش اسرار، شامگاه یکشنبه ۱۲ بهمن ماه جدیدترین 
فاطمیا  ملک،  الناز  بازی  با  جمهوری«  »خیابان  نام  با  هادی  منوچهر  فیلم 
بهارمست، هادی حجازی فر و روح اه زمانی در پردیس ملت سینمای رسانه 
رونمایی و نشست خبری این فیلم هم با حضور عواملش برگزار شد.منوچهر 
هادی در پاسخ به سوالی درباره بازگشت به سینمای اجتماعی گفت: کسانی که 
به سینما جدی نگاه می کنند دغدغه شان سینمای اجتماعی است ولی سینمای 
کمدی، هم پول خوب درمی آورد، هم سرمایه گذار راحت پیدا می کند و مخاطبان 
هم از آن لذت می برند. با این حال من کارم را با سینمای اجتماعی شروع کردم 
و چند فیلم کمدی داشتم اما سینمای اجتماعی، سینمای فیلمساز دغدغه مند 
است.او درباره اینکه آیا مشکات زندگی قصه فیلمش اغراق شده نبود، گفت: با 
مشکلی که مردم در مورد معیشت دارند و نمی دانند فردای آنها چه می شود، 
چه باید می کردیم؟ ما سعی کردیم داستان را خیلی شبیه به زندگی واقعی 
و به زبان فیلم تصویر کنیم.در این زمینه الناز ملک که دو روز پیش از شروع 
فیلمبرداری به گروه اضافه شده بود، در ادامه صحبت منوچهر هادی گفت: آیا ما 
زنان بی سرپرست کمی در جامعه داریم؟ آن ها را نمی بینید؟ آیا امید کمتر نشده؟ 
یکی از دایلی که من اان پشت فیلمم ایستادم دقیقا همین مسئله است، همین 
زنان مستقل.وی ادامه داد: من نمی دانم که وقتی از اینجا به خانه بروم چند نفر به 
من فحش خواهند داد اما اگر کسی خواست ما را قضاوت کند لطفا فیلم را ببیند. 
اگر همان دایلی که اتفاق های اخیر بابت آن رخ داد، نباشد من پذیرای کامنتها 
و فحش ها هستم چون من نقش زنی را بازی کردم که در این جامعه و در کف 
خیابان جمهوری در کارگاه خیاطی کار می کند.  نمی دانم از طرف یکسری ها چه 
چیزی در انتظارم است ولی من بخاطر زنان مستقل سرزمینم اینجا هستم و از 
فیلمم حمایت می کنم.هادی همچنین با بیان اینکه احتماا با شنیدن نظرات، 
فیلمش را برای اکران عمومی تدوین مجدد می کند تا کوتاه تر شود، افزود: بعضی 
موضوع ها شاید تکراری باشد ولی همیشه هستند و موضوع فیلمنامه که درباره 
زنان این سرزمین و وضعیت متوسط رو به پایین آن ها، برای ساخت جذاب بود.

شمایل رازآمیز یک نویسنده بزرگ
نویسنده  یک  از  رازآمیز  شمایلی  کوندرا«  میان  جست وجوی  »در  کتاب 
بزرگ است.به گزارش اسرار، فاطیما احمدی، روزنامه نگار در نگاهی به کتاب 
»در جست وجوی میان کوندرا« نوشته است: میان کوندرا در یازدهم ژوئیه 
۲۰۲۳ در نودوچهارسالگی در پاریس درگذشت؛ نویسنده ای که نه تنها چند رمان 
درخشان، بلکه شیوه ای تازه از اندیشیدن به رمان، تاریخ و تجربه انسانی برای 
ما به جا گذاشت. آثاری چون »سبکیِ تحمل ناپذیرِ هستی«، »کتاب خنده و 
فراموشی«، »شوخی«، »هویت« و »جاودانگی« او را به یکی از مهم ترین صداهای 
ادبی قرن بیستم بدل کردند؛ نویسنده ای که توانست داستان را به میدان تاقی 
فلسفه، موسیقی، سیاست و زندگی روزمره تبدیل کند. زندگی شخصی کوندرا 
نیز، درست مانند آثارش، سرشار از گسست، مهاجرت، سکوت و انتخاب آگاهانه 
برای ناپدیدشدن بود: از تولد در چکسلواکی، تجربه کمونیسم و سانسور، تا 
تبعید به فرانسه و نوشتن به زبانی دیگر.کتاب »در جست وجوی میان کوندرا« 
نوشته آریان شمن که با ترجمه ابوالفضل اله دادی از سوی نشر افق به فارسی 
منتشر شده، درست از همین نقطه آغاز می شود: از غیبت. از نویسنده ای که 
سال ها پیش تصمیم گرفت از مصاحبه، عکس، حضور رسانه ای و حتی تفسیر 
آثارش فاصله بگیرد. شمن نه یک زندگی نامه کاسیک نوشته و نه صرفاً گزارشی 
روزنامه نگارانه؛ او روایتی شخصی، جست وجوگر و چندایه ارائه می دهد که بیش 
از آن که بخواهد کوندرا را »تعریف« کند، تاش می کند رد او را در مکان ها، 
آدم ها و متن ها دنبال کند.اهمیت این کتاب در همین انتخاب روایی است. شمن 
می داند که کوندرا نویسنده ای نبود که بتوان به سادگی به او نزدیک شد یا از او 
اعتراف گرفت؛ بنابراین به جای تاش برای شکستنِ سکوت، سکوت را به بخشی 
از روایت بدل می کند. او سفر می کند، پرس وجو می کند، با همسر کوندرا، ناشران، 
دوستان، منتقدان و حتی کسانی که فقط در حاشیه زندگی این نویسنده قرار 
داشته اند گفت وگو می کند. نتیجه، پرتره ای خطی و بی ابهام نیست، بلکه تصویری 
موزاییکی است؛ درست شبیه جهانِ داستانیِ خودِ کوندرا.کتاب به خوبی نشان 
می دهد که چرا زندگی و آثار کوندرا از هم جداشدنی نیستند. تجربه زیستن 
در نظامی توتالیتر، مواجهه با تاریخ به عنوان نیرویی خشن و تصادفی، و احساس 

دائمی بی ریشگی، درون مایه های اصلی رمان های او را شکل داده اند.

پیاپی  تأخیرهای  با  فجر  فیلم  جشنواره  روز  دومین 
برای  ملک  الناز  دفاعیه  نیز  و  سالن ها  نمایش  در جدول 

حضورش در سینمای رسانه به پایان رسید.
به گزارش اسرار، یکشنبه ۱۲ بهمن ماه دومین روز جشنواره 
چهل وچهارم فیلم فجر در سینمای رسانه )پردیس ملت( 
نمایش  هم  مردمی  سینماهای  روز  این  در  و  برگزار شد 

فیلم ها را آغاز کردند.
* دبیر جشنواره پیش تر تاکید کرده بود نسخه نهایی تمام 
فیلم ها برای روز ۱۲ بهمن ماه باید آماده باشد چرا که همه 
آن ها در اولین روز جشنواره اکران دارند، ولی با این حال 
هم در سینمای رسانه و هم در برخی سینماهای مردمی 
فیلم هایی که در جدول نمایشی روز گذشته قرار داشتند 
با تأخیر به نمایش درآمدند. مهم ترین دلیلی که بابت این 
موضوع عنوان شده به اینترنت مربوط می شود که قطعی 
آن در چند وقت گذشته و نیز سرعت پایین مشکاتی را در 

آماده سازی فنی فیلم ها به وجود آورده است.
* وضعیت اینترنت که در هفته های گذشته سبب انتقاد 
تأثیر  آن ها  زندگی  و  کار  و  برکسب  و  بوده  مردم  جدی 
گذاشته، در شرایطی دلیل تاخیر در تکمیل فیلم ها بیان 
می شود که برخاف وعده ها، در سینمای رسانه حتی در 
برقراری ارتباط تلفنی هم مشکاتی وجود دارد و آنتن دهی 
برقرار  هم  پرسرعتی  اینترنت  و همچنین  نیست  مناسب 

نیست.
همچنان  جشنواره  روز  دومین  در  رسانه  سینمای   *
پذیرای  جامعه،  عمومی  احوال  و  حال  سنگین  سایه  زیر 
نهایی«  »تقاطع  نام  با  فیلم  اولین  شد.  فیلم  سه  نمایش 
به کارگردانی سعید جلیلی از فیلم اولی های این دوره بود 
که مراسم فتوکال آن برگزار نشد و و نمایش فیلم هم با 

تأخیر همراه بود.

در این رابطه شنیده می شد که اختاف نظری بابت نمایش 
فیلم در جشنواره وجود داشته اما در نهایت فیلم در پردیس 
سینمایی ملت برای اهالی رسانه و منتقد اکران شد و تهیه 
به  جلیلی(  سعید  و  مددکار  )مهدی  کارگردان  و  کننده 
همراه سه تن از عوامل پشت صحنه فیلم در نشست خبری 
آن حضور داشتند. البته گفته می شد دو بازیگر فیلم هم 
آماده حضور در جشنواره بودند ولی در لحظات آخر اتفاق 
دیگری افتاد و نشست خبری علی رغم تمایل کارگردان که 
دوست داشت بازیگرانش به خاطر زحمت فراوان فیلم در 

آنجا حضور داشتند، بدون آن ها برگزار شد.
 ۱۲ جنگ  از  ماجرایی  به  »قمارباز«  نام  با  دوم  فیلم   *
روزه و هک یکی از بانک های کشور می پرداخت تا دومین 
فیلم مرتبط با شرایط روز کشور و اخبار جنگ به نمایش 
درآید. در این فیلم کوروش تهامی، شبنم قربانی و آرمین 
در  کدام  هیچ  که  بودند  فیلم  اصلی  بازیگران  رحیمیان 
نشست خبری فیلمشان حضور نداشتند، البته اعام شد 

که کوروش تهامی دچار سرماخوردگی شده است.
آخرین  رسانه   سینمای  در  گذشته  روز  فیلم  سومین   *

ساخته منوچهر هادی )خیابان جمهوری( بود که به دلیل 
نرسیدن نسخه نمایشی فیلم با بیش از یک ساعت تأخیر 
برگزاری  اجتماعی  فیلمِ  این  طوانی  زمان  و  شد  اکران 

نشست خبری را به ساعت پایانی شب کشاند.
اینترنت عامل تأخیرهای فیلم فجر؟

بازیگر  دومین  غفوریان  مهران  از  پس  ملک  الناز   *
حاضر  خود  فیلم  خبری  نشست  در  که  بود  سرشناسی 
می شد. او در میانه های جلسه مطبوعاتی با اشاره به نقشی 
که به عنوان یک زن مستقل با مشکات معیشتی زیاد، 
به پرسش هایی که  اعتراضی  بلند و  با صدای  بازی کرده 
چنین نقشی را اغراق شده می دانستند پاسخ داد و گفت 
که چطور چنین زندگی هایی را نمی بینید؟ آن هم وقتی 
امید در جامعه کم شده و تعداد این چنین زنانی بسیار 
زیاد است. او همچنین گفت که احتمال می دهد وقتی به 
خانه اش برگردد با کامنت ها و ناسزاهایی به خاطر حضورش 
در جشنواره مورد انتقاد قرار بگیرد ولی به خاطر حمایت 

از فیلمش و زنان مستقل کشور به جشنواره آمده است.
نشست  حاشیه  در  هم  هادی  منوچهر  زمینه  این  در   *
و  هنری  حوزه های  تحریم  بابت  که  فشارهایی  به  نسبت 
ورزشی بر فعاان این عرصه ها وارد می شود انتقاد کرد و 
گفت چرا باید شرایطی پیش بیاید که بازیگران از حضور 

در جشنواره بترسند؟
* همزمان با آغاز نمایش فیلم ها در سینماهای مردمی و 
همچنین داوری فیلم ها که البته هنوز اسامی هیأت داوران 
در هیچ بخشی اعام نشده است، جدول نمایش جشنواره 
در روز سوم با جابجایی میان دو فیلم همراه است و اعام 
شد که »نیم شب« محمدحسین مهدویان به جای روز، 
نوزدهم در روز ۱۳ بهمن در سینمای رسانه اکران خواهد 

شد و جایگزین »سقف« ابراهیم امینی می شود.

اینترنت عامل تأخیرهای فیلم فجر؟اینترنت عامل تأخیرهای فیلم فجر؟

 صدابردار و صداگذار؛ دو روی سکه/ فیلم فجر »صدا« را چگونه داوری می کند؟
صدا یکی از مؤلفه های اصلی در عرصه سینما از جلوه های صوتی و موسیقی متن تا صدابرداری و صداگذاری است اما ادغام داوری این ۲ حوزه در جشنواره فیلم فجر، 

انتقاد متخصصان صدا را به همراه داشته است.
به گزارش اسرار،»صدای سینما« فراتر از یک عنصر صرفاً صوتی، به عنوان یک زبان مستقل هنری، نقشی حیاتی در شکل دهی تجربه بصری و عاطفی مخاطب ایفا می کند. 
از لحظات هیجان انگیز فیلم های اکشن گرفته تا سکانس های دراماتیک و احساسی، جایگاه صدا ـ شامل صدابرداری و صداگذاری ـ به عنوان یک هنر نامرئی، قدرتی بی بدیل 

در انتقال حس وحال، فضاسازی و تعمیق روایت سینمایی دارد.
صدابرداری فرآیندی است که طی آن صداهای مختلف شامل گفتار، موسیقی و جلوه های صوتی، هم زمان با فیلمبرداری ضبط می شوند و کیفیت صدا در این مرحله، نقشی 
تعیین کننده در کیفیت نهایی فیلم ایفا می کند. در مرحله بعد، صداگذاری قرار دارد؛ جایی که صداهای ضبط شده ویرایش، میکس و با موسیقی و جلوه های صوتی ترکیب 

می شوند تا یک تجربه صوتی منسجم، باورپذیر و جذاب برای مخاطب شکل بگیرد.
جلوه های صوتی؛ خلق فضاهای غیرواقعی در سینما

جلوه های صوتی نقشی کلیدی در خلق فضاهای غیرواقعی، پرتنش و هیجان انگیز در سینما دارند. از انفجارها و صحنه های درگیری گرفته تا صداهای محیطی و جلوه های 
صوتی خاقانه، این عناصر می توانند مخاطب را به جهان فیلم نزدیک تر کرده و تجربه دیداری و شنیداری او را غنی تر سازند. در کنار آن، موسیقی متن فیلم نیز هم گام 
با روایت، به تقویت احساسات، انتقال پیام و افزایش تأثیرگذاری داستان کمک می کند و تجربه تماشای فیلم را برای مخاطب لذت بخش تر می سازد. کیفیت صدا یکی از 
مهم ترین عوامل در تجربه تماشای فیلم است. صدای شفاف، واضح و بدون نویز، امکان ارتباط کامل مخاطب با داستان را فراهم می کند. با پیشرفت تکنولوژی، جایگاه صدا 
در سینما نیز دستخوش تحول شده است؛ استفاده از صداهای فراگیر، سیستم های صوتی پیشرفته و طراحی صدای خاقانه به خلق تجربه ای باورپذیرتر و غنی تر کمک 

کرده و نقش صدا را در روایت سینمایی پررنگ تر ساخته است.
صدابرداری و صداگذاری؛ ۲ روی یک سکه

در سینما، صدابرداری و صداگذاری دو شاخه مهم و مکمل هستند که سبک اجرای هر یک، متناسب با ویژگی های فیلم، شیوه فیلمبرداری و ساختار کلی اثر شکل می گیرد 
و باید بر همین اساس مورد ارزیابی قرار گیرد. سینمای معاصر جهان نمونه های موفقی از استفاده خاقانه از صدا را به نمایش گذاشته است؛ از جمله فیلم اسکاری »انگل« 
ساخته بونگ جون هو که در آن، جلوه های صوتی ظریف و دقیق، به عنوان عنصری روایت گر، نقش مهمی در شکل گیری فضای پرتنش و آشفته داستان ایفا می کنند. در این 
فیلم، طراحی صدا چنان هوشمندانه انجام شده که صداها خود بخشی از معنا هستند؛ به گونه ای که در سکانس های مربوط به خانواده مرفه، صداهای آرام و طبیعی مانند 
آواز پرندگان شنیده می شود، اما در بخش های مرتبط با خانواده فقیر، صداهای شلوغ، خشن و ناپاک غالب هستند و همین تفاوت صوتی، عمق مفهومی فیلم را افزایش 

می دهد. چنین نگاهی باید معیار داوری آثار سینمایی قرار گیرد.

فرهنگیفرهنگی
آهنگسازی که از یک قاتل اعتراف گرفت!

پرویز یاحقی از آهنگسازان سرشناسی است که به واسطه آثاری که برای 
خوانندگان معروف ایرانی ساخته است، حتما حتی یک اثر هم که شده از 
او فردی  از ما می داند که  اما به احتمال بسیار کمتر کسی  او شنیده ایم، 
است که از یک قاتل سریالی هم اعتراف گرفته است!به گزارش اسرار، در 
تاریخ موسیقی ایران، نام هایی هستند که فقط با صدا و نغمه شان شناخته 
نمی شوند؛ بلکه حضوری انسانی تر و رازآلودتر دارند. پرویز یاحقی از همین 
باشند،  تکنیکی  آن که  از  بیشتر  زخمه هایش  که  ویولن نوازی  نام هاست. 
انسان.کمتر کسی  ناگفته   به گناهِ  تنهایی،  به  اندوه،  به  اعتراف  اعتراف اند؛ 
می داند که او، روزی نه روی صحنه، بلکه در اتاق بازجویی، نقشی ایفا کرد 
انسانی بود.در اواخر دهه  ۳۰،  که نه پلیسی بود و نه قضایی؛ بلکه عمیقاً 
وقتی بازجویان از شکستن سکوت جوانی روستایی به نام هوشنگ امینی 
اطراف  در  قتل   ۶۷ به  متهم  مردی  بودند،  درمانده  ورامینی(  به  )معروف 
تهران، نامی به میان آمد که هیچ نسبتی با این ماجرا نداشت؛ پرویز یاحقی. 
نوازنده ای شناخته شده در رادیو، با صدایی آرام و چهره ای که برای بسیاری 

آشنا و امن بود. و همین »امن بودن« معجزه کرد.

تاخت و تاز سریع ترکیه
ترکیه با ثبت درآمد بیش از ۶۵ میلیارد دار از گردشگری در سال ۲۰۲۵ 
و میزبانی نزدیک به ۶۴ میلیون گردشگر، جایگاه خود را به عنوان یکی از 
قدرت های اصلی گردشگری جهان تثبیت کرده و حاا با هدف گذاری ۶۸ 
میلیارد داری، چشم به سال ۲۰۲۶ دوخته است.به گزارش اسرار، بخش 
گردشگری ترکیه سال ۲۰۲۵ را با درآمد ۶۵ میلیارد و ۲۳۱ میلیون دار 
به پایان رساند؛ رقمی که جایگاه این کشور را به عنوان یکی از قدرتمندترین 
اقتصادهای گردشگری جهان تثبیت می کند. بر اساس آمار اعام شده در 
این  ترکیه،  گردشگری  و  فرهنگ  وزیر  ارسوی،  مهمت  از سوی  استانبول 
است.ارسوی  بوده  گردشگر  میلیون   ۶۳.۹ میزبان  گذشته  سال  در  کشور 
درآمدی  هدف  که  کرد  اعام  بخش،  این  رشد  شتاب  تداوم  بر  تاکید  با 
گردشگری ترکیه در سال ۲۰۲۶، دستیابی به ۶۸ میلیارد دار است؛ هدفی 
که نشان می دهد ترکیه نه  تنها به عنوان یک قطب منطقه ای، بلکه به عنوان 
یک بازیگر پیشرو در گردشگری جهانی تثبیت شده است.به گزارش تراول 
دیلی مدیا، وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه با اشاره به داده های سازمان 
طی  کشور  این  بین المللی  جایگاه  چشمگیر  بهبود  به  گردشگری  جهانی 
یک دهه اخیر اشاره کرد. ترکیه در سال ۲۰۱۷ از نظر تعداد گردشگران 
رتبه  به   ۲۰۲۴ سال  تا  اما  داشت،  قرار  جهان  هشتم  رتبه  در  بین المللی 
چهارم صعود کرد؛ رشدی که یکی از سریع ترین جهش ها در میان مقاصد 
گردشگری  درآمد  حوزه  می شود.در  محسوب  جهان  گردشگری  بزرگ 
پانزدهم  رتبه  در سال ۲۰۱۷  که  ترکیه  دیده می شود.  مشابهی  روند  نیز 
جهان را داشت، تا سال ۲۰۲۴ به رتبه هفتم رسید و حرکت این کشور به 
سمت گردشگری با ارزش افزوده بااتر بوده است و نه صرفا افزایش شمار 
گردشگران ورودی.به گفته ارسوی، مدل گردشگری ترکیه طی سال های 
اخیر دچار تحول اساسی شده و با تکیه بر تجربه بااتر در مدیریت بحران 

و تاب آوری، تنوع گسترده ای پیدا کرده است.

ضرر سیاست برای بزرگ علوی!
با »چشم هایش« شناخته می شود، نویسنده ای که معتقد بود زندگی سیاسی قلم زنی او را سد کرده است. بزرگ علوی از خود می پرسد »چه شد، می خواستی نویسنده بشوی وسطِ راه 

ماندی.«
به گزارش اسرار، سیدمجتبی بزرگ علوی که همه او را با نام »بزرگ علوی« می شناسند، داستان نویس معاصر است که در بهمن ماه به دنیا آمد و در همین ماه جهان را ترک کرد. او ۱۳ 

بهمن سال ۱۲۸۲ متولد شد و ۲۸ بهمن ماه سال ۱۳۷۵ در شهر برلین آلمان بر اثر سکته قلبی درگذشت.
بزرگ علوی تحصیات مقدماتی خود را در تهران گذراند. پدرش، سیدابوالحسن، که از فعاان جنبش مشروطه بود و در آلمان به »کمیتۀ ملیون« پیوسته بود، در یکی از سفرهای 

پنهانی اش به ایران )۱۳۰۲(، پسران خود، بزرگ و مرتضی را برای ادامۀ تحصیل به آلمان برد.
علوی، پس از بازگشت به وطن، در ۱۳۰۷ معلم زبان آلمانی هنرستان صنعتی شیراز شد. سپس به عنوان مترجم یک آلمانی به گیان رفت. این سفر بعدها الهام بخش معروف ترین 

داستان کوتاه او »گیله مرد« شد.
او در ۱۳۰۸، به تدریس زبان آلمانی در هنرستان صنعتی تهران پرداخت و با فضای روشنفکری پایتخت، ازجمله محفل ادبی صادق هدایت ارتباط یافت و به نظر از این زمان به صورت 
جدی درگیر کار ادبی شد؛ خودش می گوید: »آشنایی با او بر من عالم تازه ای را گشود. گویی تنها بودم و یاری یافتم.« او سال ها به همراه صادق هدایت، مجتبی مینوی، مسعود فرزاد، 

عبدالحسین نوشین و پرویز ناتل خانلری در گروهی به نام »ربعه« فعالیت ادبی خود را دنبال می کرد.
علوی با انتشار نخستین اثرش، مجموعۀ داستان چمدان )۱۳۱۳( به عنوان یکی از پیشگامان داستان نویسی جدید ایران شناخته شد. او سال ۱۳۱۶ به اتهام عضویت در »تشکّل 

کمونیستی« بازداشت و به هفت سال زندان محکوم شد و نخستین مرحله از کار ادبی او یعنی نگارش و ترجمۀ آثار ناسیونالیستی و روان شناختی، به پایان رسید.
علوی پس  از آزادی از زندان با انتشار ورق پاره های زندان )۱۳۲۱( پایه گذار »ادبیات زندان« در داستان نویسی ایران شد. »پنجاه و سه نفر« را نیز در ۱۳۲۲ منتشر کرد.
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تااب ها را به چشم مشک آب نبینیم!
با وجود ارزش اقتصادی هر هکتار تااب، بسیاری آنان را فقط یک منبع آبی دانشته و برخی از این گهواره های حیات در ایران قربانی توسعه ناپایدار شده اند. 
روز جهانی تااب ها در سال ۲۰۲۶ به نقش دانش سنتی در پایداری تااب ها و حفظ هویت فرهنگی برای ادامه حیات بشر اشاره و بر ضرورت تلفیق خرد بومی 

و مدیریت نوین برای نجات این میراث طبیعی تأکید دارد.
سه شنبه سیزدهم بهمن ماه ۱۳۴۹ هجری شمسی برابر با پنجم ذی الحجه ۱۳۹۰ هجری قمری مطابق با دوم فوریه ۱۹۷۱، معاهده تااب های مهم بین المللی 
به ویژه تااب های زیستگاه پرندگان آبزی در شهر رامسر با ۱۸ کشور عضور به ثبت رسید و آغاز بکار کرد که با نام کنوانسیون رامسر شناخته می شود و اکنون 

۱۷۲ کشور عضو این معاهده بین المللی هستند.
بر اساس تعریف کنوانسیون رامسر، تااب به محدوده ای از مرداب ها، باتاق ها، آبگیرها، دریاچه ها و سواحل کم عمق گفته می شود که به صورت دائمی یا فصلی 
با آب پوشیده شده اند. مطابق آمار سایت رامسر )www.ramsar.org( کشور ایران با ۲۷ تااب رسمی ثبت شده مجموعا یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار 
مساحت تاابی دارد. همچنین مطابق آمار این سایت، در دنیا ۲۵۲۴ تااب وجوددارد که مساحت آن ها رقمی معادل ۲۵۳ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۴۵۵ هکتار 

است.
تااب ها مطابق تعریف سایت بین المللی تااب ها www.worldwetlandsday.org به مناطقی از زمین اطاق می شود که به طور دائم یا فصلی از آب اشباع یا غرقاب می شوند. براین اساس، این مناطق شامل 
سه دستۀ تااب های داخلی )باتاق ها، دریاچه ها، رودخانه ها، دشت های سیابی، تورب زارها و مرداب ها( تااب های ساحلی )باتاق های آب شور، مصب رودخانه ها، جنگل های حرا، تااب ها و صخره های مرجانی( 

تااب های مصنوعی )استخرهای پرورش ماهی، شالیزارها و نمکزارها( است.
تااب ها برای بقای انسان حیاتی بوده و از جمله پربارترین محیط های جهان هستند؛ گهواره های تنوع زیستی که آب و بهره وری را فراهم می کنند و گونه های بی شماری از گیاهان و جانوران برای بقا به آن 

طرح بسیج سازندگی برای مبارزه با آفت انار 
در ارسنجان برگزار شد

فارس/ عباس ستایش گو
در اولین روز از دهه مبارک فجر، طرح ترویجی بسیج سازندگی با موضوع 
مدیریت و کنترل آفت کرم گلوگاه انار، در شهرستان ارسنجان استان فارس 
اجرا شد.این برنامه آموزشی-ترویجی با همکاری مدیریت حفظ نباتات و 
در  واقع  باغی  در  ماه  بهمن  یکشنبه ۱۲  روز  سازندگی شهرستان،  بسیج 
مددکاران  و  انار  باغداران  از  جمعی  و  گردید  برگزار  نعمت آباد  روستای 
نباتات  حفظ  کارشناسان  کارگاه،  این  یافتند.در  حضور  آن  در  ترویجی 
روش های عملی و موثر برای مدیریت این آفت را به صورت میدانی تشریح 
کردند و به سواات و ابهامات باغداران پاسخ دادند.بر اساس تصمیم پایانی 
مددکاران  سازندگی،  بسیج  سه جانبه  همکاری  با  شد  مقرر  نشست،  این 
میوه های  جمع آوری  شامل  عملیاتی  اقدامات  باغداران،  خود  و  ترویجی 
آغاز  منطقه  باغات  سطح  در  سرعت  به  به باغی  عملیات  اجرای  و  آلوده 
استان، مهندس  ترویج  اداره  از  نظافت  با حضور مهندس  شود.این مراسم 
استان، مهندس رحیمی سرپرست مدیریت جهاد  نباتات  از حفظ  بیابانی 
کشاورزی شهرستان ارسنجان و میرزایی جانشین فرمانده ناحیه مقاومت 
سپاه ارسنجان، همراهی کارشناسان مربوطه، نیروهای بسیج و جمعی از 
جهاد  نهادهای  عزم  نشان دهنده  مشترک،  اقدام  شد.این  برگزار  باغداران 
کشاورزی، بسیج سازندگی و جامعه باغداری برای حفظ و ارتقای کیفیت 

محصول استراتژیک انار در منطقه ارسنجان است.
 

درخشش اقتصادی فواد مبارکه با تکیه 
بر مدیریت جهادی

 
معاون اجرایی سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان با قدردانی از مدیران 
جهادی فواد مبارکه گفت: این سبک مدیریتی موجب شده است صنعت 
فواد مبارکه در جبهه اقتصادی عملکردی درخشان و اثرگذار داشته باشد

استان  اجرایی سپاه صاحب الزمان )عج(   سرهنگ حجت اهّ صفرپور، معاون 
اصفهان با اشاره به افزایش سطح تخاصمات بین المللی علیه جمهوری اسامی، 
اظهار کرد: در تاریخ انقاب اسامی که مشاهده می کنیم، کمترین زمانی را شاهد 
هستیم که این حجم از تخاصم، منازعه و برخورد میان نظام مقدس جمهوری 
اسامی و ایاات متحده و رژیم صهیونیستی وجود داشته باشد؛ یک جنگ 
ایدئولوژیک و تمام عیار، موجودیتی و تعیین کننده است.صفرپور با بیان اینکه 
دشمن با تمام ظرفیت های خود در سه چهار ماه اخیر تاش کرده تا ساحت 
انقاب اسامی را تغییر دهد، افزود: تمام تمرکز دشمن روی این است که بتواند 
فضایی ایجاد کند که یک تصویر ناکارآمدی و ضعف از نظام مقدس جمهوری 
اسامی نشان دهد.معاون اجرایی سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان با 
اشاره به هدف دشمن در تغییر نگرش نسل جوان، گفت: نکته اولی که دشمن 
دارد دنبال می کند، فضایی است که نگاه مردم نسبت به تفکر انقابی کمرنگ 
بشود و نگاه مردم به تفکر غربی تقویت بشود. متأسفانه نتوانسته ایم ظرفیت ها و 
دستاوردهای انقاب را به خوبی به نسل جوان و نوجوان نشان دهیم.سرهنگ 
صفرپور، دومین محور تهاجم دشمن را هویت زدایی از محتوای انقاب اسامی 
عنوان کرد و گفت: تاش دشمن این است که در مبانی فکری انقاب اسامی 
بتواند تردید ایجاد کند و نگرش پایه به انقاب را دچار اختال کند و بحرانی در 

ارزش های اسامی ایجاد کند.

مدیرعامل گروه فواد مبارکه:
فواد مبارکه به عنوان تنها شرکت ایرانی موفق به کسب 

جایزه جهانی سازمان های برتر دانش محور )MIKE( شد
سازمان های  جهانی  جایزه  کسب  گفت:  مبارکه  فواد  گروه  مدیرعامل 
جایگاه  بیانگر  مبارکه،  فواد  گروه  توسط   »)MIKE( دانش محور  برتر 
نوآوری  و  یادگیری  دانش،  که  است  سازمان هایی  میان  در  مجموعه  این 
را به عنوان مزیت رقابتی پایدار و زیربنای تصمیم گیری های راهبردی خود 
مبارکه  فواد  آگاهانه  حرکت  نشان دهنده  موفقیت،  این  کرده اند.  انتخاب 
به سوی سازمانی یادگیرنده، آینده نگر و متکی بر سرمایه های دانشی است.

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فواد مبارکه با اعام این خبر در گفت وگو 
نظام مند  رویکردی  نتیجه  دستاورد  این  کرد:  اظهار  فواد  خبرنگار  با 
با  آن  پیوند  و  سازمانی  دانش  به کارگیری  و  توسعه  ثبت،  شناسایی،  در 
ادامه  در  است.وی  ارزش  زنجیره  و  پروژه ها  اصلی کسب وکار،  فرآیندهای 
افزود: حضور فواد مبارکه به عنوان تنها نماینده کشور در جمع برندگان 
این جایزه جهانی، نشان می دهد که این مجموعه توانسته است دانش را 
از یک مفهوم انتزاعی به ابزاری اثربخش برای ارتقای عملکرد، بهره وری و 
تاب آوری سازمان تبدیل کند.مدیرعامل گروه فواد مبارکه خاطرنشان کرد: 
تجربه سال های اخیر نشان داده است که اتکا به یادگیری مستمر، انتقال 
تجربه های عملیاتی و مشارکت فعال خبرگان، نقشی تعیین کننده در حل 
مسائل پیچیده، کاهش ریسک ها و خلق ارزش پایدار ایفا می کند.وی ادامه 
داد: از این رو، یکی از استراتژی های محوری ما در افق ۱۴۱۴، توسعه دانش 
و فناوری در صنعت فواد است؛ راهبردی که تحقق آن، سازمان را به سوی 
نوآوری  ساخت،  و  طراحی  در  خوداتکایی  فناورانه،  توانمندی های  ارتقای 
مستمر، تصمیم گیری هوشمند و حضور رقابت پذیر در تراز بنگاه های پیشرو 

جهانی هدایت خواهد کرد.

حفاظت از تااب انزلی با کشاورزی پایدار
 در 11 روستای حاشیه تااب

تااب  از  پروژه حفاظت  اجرای  از  رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان، 
انزلی در فاز کشاورزی پایدار خبر داد و گفت: کاهش یا حذف تهدیدات 
می کنیم. دنبال  تااب  حاشیه  روستای   ۱۱ در  را  انزلی  تااب   به  مربوط 

اکوسیستم های  اهمیت  به  اشاره  با  اسرار،  با  گفت وگو  در  محمدی  صالح 
تاابی و آب بندانی در پایداری محیط زیست، اظهار کرد: آب عنصر اصلی 
حیات در اکوسیستم ها محسوب می شود و تااب ها و آب بندان ها به عنوان 
منابع آبی طبیعی، به پایداری اکوسیستم و محیط زیست کمک می کنند.

وی با اشاره به قرار گرفتن ایران در اقلیم خشک و نیمه خشک، آمارهای 
ساانه را نشان دهنده کاهش نزوات جوی و در نهایت تحلیل رفتن منابع 
آبی دانست و افزود: عمده تااب های ایران، حتی تااب های ساحلی شمال 
کشور، یا خشک شده اند و یا در معرض خشک شدن هستند؛ البته نباید 
خشک شدن تااب ها را فقط به حساب کاهش نزوات جوی بگذاریم، بلکه 
نبود مدیریت صحیح در برداشت از منابع آبی، این آشفتگی را در تااب ها 
رقم زده است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان، نادیده گرفتن حق آبه 
تااب ها به ویژه در بخش های کشاورزی و صنعتی را از دیگر عوامل مهم 
کشاورزی  کرد:  بیان  و  دانست  تاابی  اکوسیستم های  برای  تهدیدکننده 
رابطه مستقیمی با آب و خاک دارد، لذا پایداری کشاورزی و تولید غذا در 

گرو پایداری تااب هاست.

با  قضایی  دستگاه  عالی  مسئوان  و  قضاییه  قوه  رئیس 
حضور در حرم امام خمینی )ره( با آرمان های امام راحل و 

انقاب اسامی تجدید میثاق کردند.
به گزارش اسرار، حجت ااسام والمسلمین محسنی اژه ای، 
صبح دوشنبه )۱۳ بهمن( همزمان با ایام اه دهه مبارک 
فجر و چهل و هفتمین سالروز پیروزی انقاب اسامی، در 
حرم مطهر حضرت امام خمینی )ره( حضور یافت و ضمن 
قرائت فاتحه، به ساحت بنیانگذار جمهوری اسامی ایران 
امام کبیر و مجاهد و  برای روح آن  احترام کرد و  ادای 

شهدای انقاب، علوّ درجات مسئلت کرد.
بنیانگذار کبیر  با آرمان های  این آیین تجدید میثاق  در 
اعضای  )ره(،  خمینی  امام  حضرت  اسامی  انقاب 
شورای عالی قوه قضاییه نیز در معیّت ریاست قوه قضاییه 

حضور داشتند.
سخنانی  طی  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت ااسام  
با  وادت  سالروز  تبریک  با  پیشاپیش  مراسم،  این  در 
سعادت حضرت بقیۀ اه ااعظم )عج( و ایام اه دهه فجر، 
به برشمردن برخی از ابعاد شخصیتی و مبارزاتی امام راحل 
پرداخت و اظهار کرد: امام بزرگوار ما در عصر حاضر، کار 
انبیاء را کردند و بشریت را از ظلمت رهانیدند و به سوی 
نور هدایت کردند. نه فقط در ایران اسامی بلکه در سرتاسر 
جهان، همه آزادگان، ندای امام عظیم الشأن را شنیدند و 

ظلم ستیز و استکبارستیز شدند. 
رئیس قوه قضاییه با اشاره به مردم داری امام راحل بیان 
داشت: امام بزرگوار ما با اتکاء و ایمان به خدا و اعتماد به 
مردم خداجو، بزرگترین انقاب عصر حاضر را به سرانجام 
رساندند؛ فلذا ما نیز به عنوان پیروان امام )ره( موظف و 
مکلفیم در همین مسیر گام برداریم و لحظه ای از مردم 
جدا نشویم. اگر از مردم و به ویژه طبقات پایین جامعه 
غافل شویم، قطعاً آسیب می بینیم؛ باید تمام همت خود 
تا مسائل و مشکات مردم  را معطوف و مصروف داریم 

را حل کنیم. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به توطئه های دشمنان تصریح 

کرد: دشمن درصدد است تا نظام جمهوری اسامی ایران 
را ناکارآمد جلوه دهد، فلذا باید با اهتمام نسبت به حل 
مسائل و مشکات مردم، کارآمدی خود را به رخ بکشیم و 

این توطئه دشمن را خنثی سازیم.
رئیس عدلیه به تهدیدات نظامی و لسانی آمریکا نیز گریزی 
زد و عنوان کرد: دشمن این روزها با تبلیغات وسیع، سخن 
از ادوات و تجهیزات نظامی اش از ناو تا جنگنده می کند 
تا در دل های ما رعب و وحشت بیفکند؛ حال آنکه ما به 
از  باکی  و  متکی هستیم  مردمی  و حمایت  الهی  قدرت 
دشمن نداریم؛ این جنگ ها و فتنه ها و ترورها، حکایت 
و دیروز نیست؛ ما از ابتدای انقاب درگیر این مسائل و 
مقوات هستیم و در تمامی مقاطع با عنایات الهی و حضور 

مردمی، بر آنها فائق آمده ایم. 
قطعاً  دشمن  توطئه های  کرد:  خاطرنشان  قاضی القضات 
پایان ندارد؛ باز هم ممکن است تجاوز، فتنه، اغتشاش و 
ترور در پیش باشد؛ مهم آن است که ما به ریسمان الهی 
چنگ زنیم و وحدت و یکپارچگی خود را حفظ کنیم و 

لحظه ای از مردم غافل نشویم. 
حجت ااسام والمسلمین محسنی اژه ای با تبیین و تشریح 
عوامل و علل پیروزی بر دشمن، اظهار کرد: ما می توانیم 
بر آمریکا و جبهه مستکبران پیروز شویم، مشروط بر آنکه 
در همان صراط مستقیمی باشیم که امامین انقاب به ما 
نمایانده اند؛ ما برای غلبه بر دشمنان باید نقاط ضعف مان 
را اصاح کنیم و پیوسته در فکر مردم و رفع مشکات 

مردم باشیم.
رئیس قوه قضاییه به ابعاد مختلف اغتشاشات اخیر نیز اشاره 
کرد و بیان داشت: در فتنه بزرگ و خشن اخیر نیز که یک 
کودتا بود، دست اجانب و بیگانگان آشکار شد؛ این فتنه 
را مردم با حضور میلیونی خود در یوم اه ۲۲ دی، تمام 
کردند و حکم بر نابودی آن دادند؛ حال وظیفه سنگین 
بر دوش ما کارگزاران است که این مردم زمان شناس و 
دشمن شناس را هر چه بیشتر تکریم کنیم و برای رفع 

مسائل و مشکات شان، شبانه روزی مجاهدت کنیم.

در  قضاییه  قوه  اقدامات  به  اشاره  با  قضا  دستگاه  رئیس 
قوه  کرد:  تصریح  تروریست ها  و  اغتشاشگران  با  مواجهه 
قضاییه در برخورد با عناصر اصلی فتنه اخیر و کسانی که 
ترور کردند و سردمدار جنایتکاری شدند و قرآن سوزی و 
مسجدسوزی کردند، قاطعانه و بدون مماشات عمل خواهد 
کرد؛ البته در این مسیر، ما به هیچ وجه از دایره عدالت و 

انصاف و قانون خارج نخواهیم شد. 
رئیس عدلیه عنوان کرد: ما قطعاً اجازه نخواهیم داد دشمن 
و اذناب و ایادی دشمن در کشور ما ناامنی ایجاد کنند و 
قطعاً سد محکمی در برابر ناامن کنندگان فضای ذهنی و 

فیزیکی جامعه خواهیم بود. 
حجت ااسام  قضاییه،  قوه  رئیس  سخنان  از  پیش 
امام  مطهر  حرم  تولیت  خمینی  سیدحسن  والمسلمین 
راحل، طی سخنانی اظهار کرد: پیروزی انقاب اسامی در 
سال ۱۳۵۷، بدون تردید یکی از معجزات کم نظیر تاریخ 

چند سده اخیر جهان است.
در مواقع سختی و  انسان ها طبیعتاً  ادامه گفت:  وی در 
بحرانی و وقوع معضات و مشکات، به یاد خدا می افتند 
ولیکن آنچه مهم است آن است که انسان ها در مواقع فتح 
و پیروزی نیز به یاد خداوند متعال و شکرگزار او باشند؛ 
کسانی که در اوج رفاه و پیروزی قرار دارند، باید بیش از 

دیگران شاکر خداوند متعال باشند. 

حفاظت از تااب ها عزم ملی و مشارکت مردمی می طلبدحفاظت از تااب ها عزم ملی و مشارکت مردمی می طلبد
شرکت  بهره برداری  و  حفاظت  معاون 
بر  تاکید  با  بوشهر  منطقه ای  آب 
و  آب  منابع  یکپارچه  مدیریت  ضرورت 
حفاظت  گفت:  محلی،  جوامع  مشارکت 
جدی  عزم  با  تنها  استان  تااب های  از 
امکان پذیر  علمی-مردمی  رویکردی  و 

است.
عبدالطیف عباسی نژاد دوشنبه ۱۳ بهمن 
زیرساخت های  تااب ها  کرد:  اظهار 
کارکردهای  که  هستند  حیاتی  طبیعی 
آب،  جریان  تنظیم  جمله  از  متعددی 
و  طبیعی  تصفیه  سیاب،  کنترل 
این  تضعیف  دارند.  زیستی  تنوع  حفظ 
حوزه  از  فراتر  پیامدهایی  اکوسیستم ها 

امنیت  و  داشت  خواهد  زیست  محیط 
را  مناطق  اجتماعی  و  اقتصادی  آبی، 

مستقیماً تحت تاثیر قرار می دهد.
اقلیمی  خاص  شرایط  به  اشاره  با  وی 
افزایش دما، تبخیر  افزود:  استان بوشهر 
طبیعی  فشار  خشکسالی ها  تداوم  و  باا 
تااب ها  و  آبی  منابع  بر  مضاعفی 
عوامل،  این  کنار  در  است.  کرده  وارد 
آورد  کاهش  نامتوازن،  برداشت های 
و حریم  بستر  در  تغییرات  و  رودخانه ها 
مجاری آبی نیز از عوامل انسانی است که 

تاب آوری تااب ها را کاهش داده است.
بوشهر،  منطقه ای  آب  شرکت  معاون 
و  مهم ترین  از  یکی  را  حله  تااب 

استان  آبی  زیستگاه های  حساسترین 
دانست و تصریح کرد: وضعیت این تااب 
ارتباط مستقیمی با مدیریت کل حوضه 
بهبود  برای  دارد.  حله  رودخانه  آبریز 
شرایط، »طرح جامع ساماندهی رودخانه 
حله« شامل ایروبی، بهسازی زهکش ها 
و احداث سازه های تنظیم و تقسیم آب، 
با هدف بهبود جریان و احیای اکولوژیک 

منطقه در دست اجراست.
حقابه  مفهوم  بر  تاکید  با  عباسی نژاد 
زیست محیطی خاطرنشان کرد: تااب ها 
خود  عملکردهای  و  حیات  حفظ  برای 
با  آب  از  حداقلی  دریافت  نیازمند 
مشخص  زمان بندی  و  کمیت  کیفیت، 

هستند. در مدیریت منابع آب باید تااب 
به عنوان یک »ذینفع اکولوژیک« اصلی 
آب  و شرکت  شود  شناخته  رسمیت  به 
تاش  قوانین،  چارچوب  در  منطقه ای 
مصارف  بین  ازم  تعادل  تا  می کند 
برقرار  حیاتی  نیاز  این  تامین  و  مختلف 

کند.
وی نقش جوامع محلی را کلیدی خواند 
و افزود: بدون مشارکت و همکاری مردم 
پایدار  حفاظت  به  دستیابی  محلی، 
مانند  اقداماتی  بود.  نخواهد  امکان پذیر 
اصاح الگوی مصرف آب و جلوگیری از 
برداشت های غیرمجاز تاثیر مستقیمی بر 

سامت رودخانه ها و تااب ها دارد. 
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دولت بی خیال قیمت گذاری دستوری نمی شود!
براساس اعام وزارت جهاد کشاورزی استان تهران، قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. این افزایش قیمت در مقایسه با ماه های گذشته، نشان دهنده تداوم روند صعودی بهای گوشت 

قرمز در بازار است؛ روندی که به گفته فعاان اقتصادی عاوه بر افزایش هزینه های تولید و باا رفتن قیمت نهاده های دامی، حذف ارز تاار اول )ارز ترجیحی( نیز بر آن اثرگذار بوده است. 
علی صابری از مدیران پیشین وزارت جهاد کشاورزی می گوید: ما یک رنسانس اقتصادی در بحث آزاد کردن نرخ ارز داشته ایم و با توجه به حذف ارز ترجیحی که شامل اغلب کاای اساسی می شد، شاهد رشد قیمت در بازار 
بودیم. البته این نکته را باید در نظر گرفت که در عمل، هنوز دولت نقش پررنگی در تعیین قیمت دارد. چه از طریق قیمت های حمایتی و خرید تضمینی، و چه از طریق دخالت های مستقیم و غیرمستقیم در استان ها. همین 
موضوع باعث شده قیمت به طور واقعی از دل عرضه و تقاضا بیرون نیاید و ما شاهد افزایشی شدن قیمت ها باشیم. به گفته صابری، قیمت واقعی باید حاصل تعامل عرضه و تقاضا باشد، نه نتیجه بخشنامه، جلسه و دستور، چرا که 
وقتی قیمت گذاری دستوری انجام می شود، تولیدکننده نمی تواند برای آینده برنامه ریزی کند و به همین دلیل سرمایه گذاری پایدار شکل نمی گیرد. صابری در ادامه می گوید: یکی دیگر از اقداماتی که پس از حذف ارز ترجیحی 
در دستور کار قرار گرفت، حذف قیمت گذاری تنظیم بازاری استانی بود که در این خصوص هم دولت اقدامی صورت نداد. بر اساس اصاحات ارزی صورت گرفته، دولت باید هرچه زودتر اختیارات تنظیم بازار را از استانداری ها و 
دستگاه های استانی بگیرد تا زمینه آزادسازی قیمت گذاری فراهم شود، چرا که وقتی سیاست کلی کشور حرکت به سمت بازار آزاد است، تصمیم گیری های سلیقه ای در استان ها معنا ندارد.به گفته صابری، در حال حاضر می بینیم 
که هر استان، بر اساس تشخیص خود، قیمت اعام می کند یا در بازار دخالت می کند. این رفتارها باعث سردرگمی تولیدکننده و مصرف کننده شده است. این کارشناس حوزه دام و طیور در ادامه به این نکته اشاره می کند که 
متأسفانه در جامعه و حتی در میان برخی مسئوان، برداشت نادرستی از مفهوم تک نرخی شدن ارز وجود دارد. عده ای تصور می کنند منظور این است که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی باید ناگهان به ۱۲۰ هزار تومان تبدیل شود، 
این برداشت اشتباه است. آنچه دولت باید دنبال کند، شناور بودن نرخ ارز است. در نظام شناور، قیمت ارز بر اساس عرضه و تقاضا تغییر می کند. تک نرخی بودن به این معناست که شاهد نرخ واقعی در بازار باشیم، نه چند نرخ 
دستوری. ایجاد مراکز مبادله با نرخ های متفاوت، عما بازتولید ارز دو نرخی است و نتیجه ای جز رانت، فساد و سوءاستفاده ندارد.صابری در پاسخ به این سوال که سیاست های چندگانه چه پیامدی برای اقتصاد دارد، به این نکته 
اشاره می کند که ایجاد رانت، بی اعتمادی و فشار بیشتر به مردم از پیامد های این چندگانگی است؛ مردم تاکنون هزینه آزادسازی را با کاهش قدرت خرید پذیرفته اند، اما جبران این فشار با یارانه های محدود امکان پذیر نیست. 
دولت باید راه حل های جدی تر و ساختاری تری پیدا کند. تا زمانی که دولت هم زمان ارز را آزاد می کند، اما در ثبت سفارش، قیمت گذاری و صدور بخشنامه های متناقض دخالت دارد، بازار به تعادل نخواهد رسید. اگر این مداخات 

جمع شود، قیمت ها واقعی تر می شوند و حتی ممکن است از سطح فعلی هم پایین تر بیایند.

ارز تک نرخی، رقابت در بازار را شفاف تر می کند
رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت: حرکت 
به سمت ارز تک نرخی و نزدیک شدن قیمت ها به نرخ ارز آزاد بازار، 
رقابت را شفاف تر می کند و به تبع اقتصادی پویا تر را خواهیم داشت.

مهدی اسدی در خصوص سیاست اصاح نرخ ارزی وآخرین وضعیت 
ثبت سفارش موبایل اظهار داشت: با اجرای سیاست های جدید ارزی، 
وضعیت برای همه واردات کنندگان موبایل یکسان و یکنواخت خواهد 
شد و کسی ارز ارزان قیمت نمی گیرد.وی ادامه داد: انتظار می رود با 
حرکت به سمت تک نرخی، صف های طوانی تخصیص ارز را کوتاه و 
با حل اختال سامانه ای، واردات موبایل سرعت بخشیده شود.رئیس 
انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی اضافه کرد: موبایل 
یکی از کااهایی است که نیاز به گردش باای سرمایه دارد، زمانی که 
واردات تسهیل شود و عرضه و تقاضا در بازار متعادل شود شاهد ارائه 
قیمت های مناسبی خواهیم بود.اسدی با بیان اینکه باید موانع واردات 
انواع مدل، برند ها و نرم افزارهای  موبایل رفع شود، گفت: به خاطر 
جدید نیاز به تسهیل در واردات و عرضه محصوات در بازار است چرا 
افزارها به سرعت تغییر می کنند.وی خاطر نشان  که مدل ها و نرم 
و  عرضه  اساس  بر  بازار  در  قیمت  تنظیم گری  و  کننده  تعیین  کرد: 
و  افزایش  بازاری  در  کاا  برای  تقاضا  گیرد، هرگاه  تقاضا صورت می 
بازار  در  قیمت  افزایش  با  کاا  کمبود  شاهد  کند  پیدا  کاهش  عرضه 
خواهیم بود.رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی 
عنوان کرد: واردات موبایل با مشکات مختلفی روبروست که یکی از 
مهمترین مباحث ثبت سفارش از طریق سامانه بهینه است این سامانه 
اطاعیه ساماندهی  به  است.وی  نشده  فعال  واردکنندگان  برای  هنوز 
مصارف بهینه سازی ارزی تلفن همراه از سوی سازمان توسعه تجارت 
اشاره کرد و گفت: این اطاعیه خوبی است اما هنوز محدودیت های 
از  را  این موضوع  برداشته نشده است  بهینه  ثبت سفارش در سامانه 
دفتر تخصصی در وزارت صنعت، معدن و تجارت پیگیری می کنیم.

واردکنندگان  و  فعال شود  سامانه  که  در صورتی  کرد:  عنوان  اسدی 
بتوانند بر اساس سهمیه اعامی موبایل واردکنند در بازار موبایل نوروز 
کمبودی نخواهیم داشت.وی خاطر نشان کرد: بر اساس این اطاعیه، 
هر شرکت واردکننده تلفن همراه، حداکثر معادل یک چهارم  سابقه 

واردات خود، می تواند نسبت به واردات ثبت سفارش کند.

تکذیب خبر واریز کاابرگ 4 میلیونی ویژه 
ماه رمضان

دفتر سخنگوی دولت، خبر منتشرشده درباره واریز »کاابرگ ۴ میلیون 
تومانی ویژه ماه رمضان« را تکذیب کرد.دفتر سخنگوی دولت با صدور 
درباره  مصوبه ای  یا  تصمیم  هیچ گونه  تاکنون  کرد:  اعام  اطاعیه ای 
واریز کاابرگ ۴ میلیون تومانی ویژه ماه مبارک رمضان اتخاذ نشده و 
اخبار منتشرشده در این زمینه فاقد اعتبار است.در این اطاعیه تأکید 
معیشتی  و  حمایتی  سیاست های  درباره  اطاع رسانی  که  است  شده 
دولت صرفاً از طریق مراجع رسمی و رسانه های معتبر انجام می شود و 
شهروندان باید از توجه به شایعات و اخبار غیررسمی در فضای مجازی 
در  خواست  رسانه ها  از  همچنین  دولت  سخنگوی  کنند.دفتر  پرهیز 
انتشار اخبار مرتبط با موضوعات اقتصادی و معیشتی، دقت و صحت 

منابع را مدنظر قرار دهند.

افزایش 70 همتی سرمایه بانک کشاورزی با 
حمایت دولت

قابل توجه  سرمایه  افزایش  نهایی شدن  از  کشاورزی  بانک  مدیرعامل 
هزار   ۷۰ سرمایه  افزایش  تحقق  با  کرد:  اعام  و  داد  خبر  بانک  این 
میلیارد تومانی و پیگیری مصوبات تکمیلی، توان بانک کشاورزی برای 
امنیت  از  صیانت  و  کشاورزی  بخش  مالی  تأمین  تولید،  از  حمایت 
غذایی کشور به طور معناداری تقویت می شود.به نقل از روابط عمومی 
و حمایت  پیگیری ها  نتایج  تشریح  در  وهب متقی نیا  کشاورزی،  بانک 
اقتصادی کشور  نهادهای  و  مرکزی  بانک  دولت،  در سطح  انجام شده 
گفت: در شرایطی که سرمایه ثبت شده بانک کشاورزی طی ۹۲ سال 
تصمیمات  با  بود،  رسیده  تومان  میلیارد  هزار   ۳۵ حدود  به  گذشته 
اتخاذشده در چارچوب قانون بودجه سال ۱۴۰۴ و مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، سرمایه این بانک با رشدی سه برابری 
به ۱۰۵ هزار میلیار تومان خواهد رسید که بیانگر جایگاه حساس و 
کلیدی بانک کشاورزی در سپهر اقتصادی کشور و نقش موثر و مهم 
این بانک در تامین امنیت غذایی، پایداری سفره هموطنان و امنیت 
ملی کشور است.وی افزود: ۵۰ هزار میلیارد تومان با استفاده از ظرفیت 
قانون بودجه سال جاری و از محل انتشار اوراق قابل معامله در بازار 
با مصوبه شورای  نیز  تومان  میلیارد  هزار  و ۲۰  سرمایه مصوب شده 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به تصویب رسیده است.متقی نیا 
جهش  یک  را  کشاورزی  بانک  همتی   ۷۰ سرمایه  افزایش  ادامه،  در 
ایفای  بهبود نسبت های نظارتی و ظرفیت  توان سرمایه ای،  جدی در 
مأموریت های بانک دانست و اظهار داشت: نگاه دولت و حاکمیت به 
بانک کشاورزی، نگاهی راهبردی است. بانک کشاورزی نه تنها یک بانک 
تخصصی است که ۶۰ درصد تسهیات بخش کشاورزی را پرداخت می 
کند، بلکه یکی از ارکان اصلی تأمین مالی زنجیره تولید غذا در کشور 
و  نقش  این  صحیح  درک  نشان دهنده  اخیر،  سرمایه  افزایش  است. 
ضرورت تقویت توان بانک برای پاسخگویی به نیازهای روزافزون بخش 
کشاورزی به ویژه در شرایط کنونی و در پی آزادسازی نرخ ارز است.

نوین  ابزارهای  توسعه  امکان  بانک،  سرمایه  تقویت  کرد:  تصریح  وی 
تأمین مالی، مدیریت بهتر ریسک، پشتیبانی مؤثرتر از تولیدکنندگان و 
ایفای تعهدات گسترده بانک در حوزه های مختلف کشاورزی و صنایع 
وابسته را فراهم می کند.مدیرعامل بانک کشاورزی در پایان خاطرنشان 
کرد: با تحقق این افزایش سرمایه، مسئولیت بانک کشاورزی در قبال 

تولیدکنندگان و امنیت غذایی کشور سنگین تر خواهد شد .

کفایت سرمایه 13 بانک به باای 8 درصد رسید
طبق اعام بانک مرکزی، نسبت کفایت سرمایه شبکه بانکی در دی ۱۴۰۴ 
به رقم ۳.۹۲ رسید و میزان آن نیز بالغ بر ۱۰۳۳ همت شد. تعداد بانک های 
دو  بانک طی   ۱۳ به  بانک   ۹ از  نیز  درصد  باای هشت  سرمایه  کفایت  با 
سال اخیر رسیده است. حفظ ثبات و سامت شبکه بانکی به عنوان یکی از 
اهداف بانک مرکزی برشمرده شده است. از این رو بانک مرکزی در سال های 
اخیر اهتمام ویژه ای بر بهبود این شاخص ها داشته که برآیند آن در بهبود 
افزایش سرمایه ثبتی و کفایت سرمایه شبکه بانکی به شکل ملموسی قابل 
مشاهده است. بر این اساس، سرمایه ثبتی شبکه بانکی کشور از ۵۱۷ همت 
در پایان سال ۱۴۰۲ به ۱۰۳۳ همت در دی ماه سال ۱۴۰۴ )نزدیک ۱۰۰ 
درصد( افزایش یافته است. با عنایت به اینکه در پایان سال ۱۴۰۰ سرمایه 
ثبتی شبکه بانکی ۳۳۶ همت بوده است، وضعیت فعلی حاکی از رشد بیش 
از سه برابری در این شاخص در بازه زمانی تقریبی چهار ساله دارد.در سایه 
تاش های انجام شده نسبت کفایت سرمایه شبکه بانکی در اسفندماه ۱۴۰۳ 
پس از چندین سال منفی بودن، معادل مثبت ۷۵ /۱ درصد شده بود که این 
نسبت در دی ماه ۱۴۰۴ به رقم ۳.۹۲ درصد رسیده است. بهبود دو عامل 
سرمایه پرداخت شده ناشی از الزام و اهتمام بانک مرکزی به افزایش سرمایه 
ثبتی شبکه بانکی و همچنین بهبود سود انباشته ناشی از سود دوره از دایل 
دو  است؛ طی  است.گفتنی  بوده  بانکی  کفایت سرمایه شبکه  نسبت  بهبود 
سال اخیر، بانک های با کفایت سرمایه باای هشت درصد از ۹ بانک به ۱۳ 
بانک افزایش یافته و از سوی دیگر تعداد بانک های با سرمایه منفی از ۹ بانک 

به هفت بانک در دی ماه سال جاری کاهش یافته است.  

شاخص کل بورس کانال 4 میلیون واحدی را پس گرفت
شاخص کل بورس تهران در پایان معامات روز گذشته رشد ۹۳ هزار واحدی 
داشت و بار دیگر کانال ۴ میلیون واحدی را پس گرفت.شاخص کل بورس 
واحدی  هزار   ۹۳ رشد  با  بهمن   ۱۳ روزدوشنبه  معامات   پایان  در  تهران 
به تراز ۴ میلیون و ۹۳ هزار واحد دست یافت و بار دیگر کانال ۴ میلیون 
واحدی را پس گرفت. این دومین رشد شاخص کل بورس در هفته جاری 
پس از هشت روز ریزش متوالی و از دست دادن حدود ۶۰۰ هزار واحدی بود 
که یک جهش ۹۳ هزار واحدی را رقم زد.شاخص هم وزن ۱۴ هزار و ۸۵۰ 
واحد مثبت شد و به ارتفاع یک میلیون و ۱۸ هزار واحد صعود کرد.ارزش 
کل بورس تهران بار دیگر وارد کانال ۱۲.۱ هزار همتی شد. ارزش معامات 
دیروزنیز به بیش از ۳ برابر متوسط یک ماه اخیر )۱۸۰.۵ همت( رسید و به 
رقم ۴۷۲.۲ همت پرش کرد. ارزش معامات خُرد نیز در محدوده ۲۰ همتی 
قرار گرفت. میانگین یک ماهه ورود و خروج پول حقیقی به بورس تهران 
همچنان در کانال منفی یک هزار میلیارد تومان است. شاخص فرابورس هم 
با افزایش ۴۳۱ واحد به ۳۰ هزار و ۱۷۸ واحد رسید. تعداد معامات فرابورس 

۴۵۹ هزار فقره و ارزش آن رقم چشمگیر ۴۵۷ هزار میلیارد تومان بود.

سفر هوایی از سبد هزینه های مردم خارج شده است
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی از کاهش ۱۰ درصدی مسافران هوایی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: تقاضا کاهش پیدا کرده و عرضه 
نیز شده  هواپیما  بلیت  قیمت   کاهش  به  منجر  امر  و همین  زیاد شده  نیز 
است.مقصود اسعدی سامانی با بیان اینکه تقاضای سفر هوایی کاهش پیدا 
کرده است، اظهار کرد: شرکت های هواپیمایی برنامه پروازی منظمی دارند. 
طبیعتا وقتی عرضه زیاد باشد و تقاضا نیز کم، باعث می شود قیمت بلیت ها 
می  فروخته  بازار  در  امروز  که  بلیت هایی  نرخ   افزود:  شود.وی  کاهشی  نیز 
است.دبیر  شده  تعیین  سقف  از  درصد   ۴۰ از  کمتر  مسیرها  اکثر  در  شود 
انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به کاهش نرخ بلیت مسیرهای پروازی 
تصریح کرد: برای مثال امروز پرواز تهران - مشهد دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
بندرعباس   - تهران  تومان،  هزار  و ۷۰۰  میلیون  دو  اهواز   - تهران  تومان، 
سه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و تهران - کیش نیز دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان فروخته می شود.وی تصریح کرد: در ۹ ماهه امسال عملکرد ایراین ها 
در پروازها داخلی جابه جایی ۱۲ میلیون و ۲۸۰ هزار مسافر بوده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کمتر شده است. این یعنی در 
این بازه حدود ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته تقاضای سفر هوایی کاهش 
یافته و کاهش مسافر داشته ایم.سامانی چرایی کاهش تقاضا برای سفرهای 
هوایی را شرایط اقتصادی مردم و خروج سفر هوایی از سبد هزینه های مردم 
عنوان می کند.دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اضافه کرد: همچنین تعداد 
مسافران پروازهای خارجی شرکت های داخلی در فرودگاه امام)ره( در سال 
جاری نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد کاهش یافته است و به 
حدود یک میلیون و ۵۹۰ هزار مسافر در ۹ ماهه سالجاری رسیده است.وی 
در پایان گفت: ایراین ها با توجه به افزایش نرخ ارز و افزایش نرخ سوخت و 
کاهش تقاضا در حال مدیریت شرایط هستند تا بتوانند در تعطیات نوروز 

به مسافران خدمات رسانی مناسبی داشته باشند.

تورم تولیدکننده به گرانی بیشتر کااها منجر می شود!
در شرایطی که نرخ ارز، سیاست های ارزی و هزینه های گمرکی فشار مضاعفی 
بر بنگاه ها وارد کرده است، آیا صنعت ایران توان ادامه تولید در چنین فضای 
تورمی را دارد؟ آیا قیمت کااها در ماه های آینده افزایش می یابد؟براساس 
تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت 
در فصل پاییز ۱۴۰۴ به عدد ۳۴۹.۸ رسیده؛ رقمی که از تداوم فشار تورمی 
بر بخش تولید حکایت دارد.در همین زمینه عباس جبالبارزی، نایب رئیس 
اول کمیسیون صنعت اتاق ایران، با اشاره به افزایش مداوم قیمت مواد اولیه، 
گفت: گرانی مواد اولیه به طور مستقیم تابع نرخ ارز است و از ابتدای سال 
است. یافته  افزایش  نیز  اولیه  مواد  قیمت  ارز،  نرخ  مستمر  رشد  با  تاکنون 

جبالبارزی با تأکید بر اینکه بخش عمده مواد اولیه از خارج از کشور تأمین 
می شود، اظهار کرد: مواد اولیه وارداتی به طور طبیعی متأثر از نرخ ارز بازار 
هستند، چراکه از ابتدای سال تخصیص ارز بر مبنای نرخ سامانه نیما متوقف 
آزاد  ارز  نرخ  با  را  نیاز خود  اولیه مورد  مواد  ناچارند  تولیدکنندگان  و  شده 
تأمین کنند. به همین دلیل با هر نوسان ارزی، قیمت مواد اولیه نیز افزایش 
تولیدی شرکت های  اولیه  مواد  نیز  افزود: در داخل کشور  پیدا می کند.وی 
پتروشیمی و فوادی تابع نرخ ارز هستند و حتی در بسیاری از موارد زودتر 

از بازارهای خارجی افزایش قیمت را اعمال می کنند.

باا،  تورم های  تداوم  و  زندگی  هزینه های  مداوم  افزایش 
سبد معیشت خانوار را به یکی از مهم ترین محورهای بحث 
اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل کرده است. در شرایطی 
که قیمت کااهای اساسی، مسکن، خدمات و حمل ونقل با 
شتابی فراتر از رشد دستمزدها افزایش یافته، این پرسش 
اندازه  تا چه  دولت  معیشتی  است که حمایت های  مطرح 

توانسته اند از افت قدرت خرید خانوارها جلوگیری کنند.
ضروری  هزینه های  از  بخشی  بود  قرار  که  معیشت  سبد 
زندگی را پوشش دهد، امروز در معرض این نقد جدی قرار 
دارد که سهم آن از مخارج واقعی خانوار بسیار محدود است و 
فاصله محسوسی با واقعیت های بازار دارد. از سوی دیگر، ابهام 
درباره میزان اثربخشی حمایت های معیشتی در سال آینده 
و توان آن ها برای همگام شدن با تورم پیشِ رو، نگرانی ها را 

تشدید کرده است.
در چنین فضایی، ارزیابی نسبت سبد معیشت با هزینه های 
و  آینده  سال  در  آن  حمایتی  نقش  میزان  خانوار،  واقعی 
برابر تورم، به یکی  قدرت آن برای حفظ ارزش واقعی در 
از پرسش های کلیدی سیاست گذاری اقتصادی تبدیل شده 
علمی  هیئت  عضو  عزتی،  مرتضی  رابطه،  همین  است.در 
دانشگاه تربیت مدرس، معتقد است سبد معیشت و یارانه های 
فعلی تنها بخش بسیار محدودی از هزینه های واقعی خانوارها 
را پوشش می دهد و در شرایط تورمی کنونی، نمی تواند نقش 

مؤثری در جبران افت قدرت خرید مردم ایفا کند.
او با اشاره به برآوردهای موجود از هزینه های زندگی توضیح 
می دهد: اگر مبنا را شهرهای متوسط و نه تهران در نظر 
بگیریم، یک خانوار چهار نفره برای آنکه در فشار و مضیقه 
جدی قرار نگیرد، به درآمدی در حدود ۵۰ میلیون تومان 
در ماه نیاز دارد. خانواری با چنین سطح درآمدی معمواً در 
طبقات چهارم تا ششم درآمدی قرار می گیرد و در بهترین 
حالت، مجموع یارانه نقدی، کاابرگ و سایر حمایت ها برای 
آن ها نهایتاً به حدود ۵ میلیون تومان در ماه می رسد.به گفته 
عزتی، این رقم در عمل تنها حدود ۱۰ درصد از هزینه های 
را پوشش می دهد؛ سهمی که  ماهانه یک خانوار متوسط 

به زعم او بسیار ناچیز است.

این اقتصاددان با تأکید بر شدت تورم در سال جاری می گوید: 
برآوردها نشان می دهد نرخ تورم به سطوحی نزدیک به ۱۰۰ 
درصد رسیده است. به این معنا که اگر یک خانوار چهار نفره 
در ابتدای سال درآمدی معادل ۵۰ میلیون تومان داشته، 
قدرت خرید واقعی آن تا پایان سال به حدود ۲۵ میلیون 
تومان یا اندکی بیشتر کاهش یافته است. در واقع، این خانوار 
با افتی نزدیک به ۵۰ درصد در درآمد واقعی خود مواجه 
شده است. حتی اگر سبد معیشتی و یارانه ها حدود ۵ میلیون 
تومان از این کاهش را جبران کنند، باز هم خانوار با حدود 
۲۰ میلیون تومان افت واقعی درآمد در سال جاری روبه رو 
بوده است؛ رقمی که به گفته عزتی، هیچ کدام از سبدهای 
حمایتی و یارانه ای قادر به جبران آن نیستند.عزتی تأکید 
می کند این وضعیت تنها مختص خانوارهای با درآمد متوسط 
نیست و حتی خانوارهایی با درآمد حدود ۲۰ میلیون تومان 

نیز شرایط مشابهی را تجربه کرده اند.
به گفته او، در چنین سطحی از درآمد، تورم سال جاری 
تأثیر  تحت  را مستقیماً  از درآمد خانوار  حدود ۲۵ درصد 
قرار داده و در نهایت، کاهش جدی قدرت خرید را به همراه 
داشته است؛ آن هم در شرایطی که افزایش نرخ ارز، حذف 
ارز ترجیحی کااهای اساسی و رشد عمومی قیمت ها، فشار 

مضاعفی بر معیشت مردم وارد کرده است.
این عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس درباره چشم انداز 
سال آینده نیز هشدار می دهد: اگر دولت مطابق وعده ها، سبد 
معیشت و یارانه ها را متناسب با تورم افزایش دهد، تنها در 
که  داشت  را  فعلی  وضعیت  حفظ  انتظار  می توان  صورتی 
حقوق و دستمزدها نیز دقیقاً به همان نسبت افزایش پیدا 
کنند. در این صورت، شرایط موجود تداوم می یابد و سبد 
معیشت همچنان نهایتاً ۱۰ تا ۲۰ درصد از هزینه های طبقات 
بااتر که  برای دهک های  را پوشش خواهد داد.  کم درآمد 
بخش زیادی از آن ها حتی از شمول برخی یارانه ها خارج 

هستند، این سهم به مراتب ناچیزتر خواهد بود.
عزتی تأکید می کند اگر تورم سال آینده در محدوده ۷۰ یا 
۸۰ درصد باشد اما حقوق و دستمزدها تنها ۲۰ تا ۴۰ درصد 
افزایش یابد، وضعیت معیشت مردم به طور قطع بدتر از سال 

جاری خواهد شد. به گفته او، در چنین شرایطی ممکن است 
سهم اسمی یارانه ها در سبد معیشت افزایش پیدا کند، اما 
این به معنای بهبود رفاه نیست، بلکه نشانه ای از خراب تر 
شدن کلی معیشت مردم خواهد بود.او ریشه این وضعیت 
را در سیاست گذاری های نادرست سال های گذشته می داند 
و می گوید: از سال قبل بارها هشدار داده شده بود که مسیر 
یکسان سازی و حذف ناگهانی ارزهای ترجیحی، مسیر غلطی 

است و فشار شدیدی به معیشت مردم وارد می کند.
به اعتقاد عزتی، پیش از هرگونه حذف یارانه یا ارز ترجیحی، 
باید زمینه افزایش قدرت خرید مردم و بهبود درآمدها فراهم 
می شد. این اقدامات می توانست به صورت تدریجی و گام به گام 
انجام شود تا شوک سنگینی به اقتصاد و معیشت خانوارها 
ارز و حذف  نرخ  ناگهانی  آزادسازی  او،  وارد نشود.به گفته 
شد؛  قیمتی  شدید  شوک  ایجاد  باعث  حمایت ها،  یک باره 
شوکی که اگر سیاست گذار با شیب مایم تر و هماهنگ با 
افزایش درآمدها حرکت می کرد، می شد از شدت آن کاست

عزتی در پایان تأکید می کند راه حل اساسی اقتصاد ایران، 
افزایش تولید و سرمایه گذاری است. به باور او، بدون رشد 
سرمایه گذاری داخلی و جذب سرمایه گذاری خارجی، بهبود 
معیشت مردم امکان پذیر نیست. این هدف نیز مستلزم بهبود 
روابط خارجی و ایجاد ثبات در فضای سیاسی و اقتصادی 
کشور است. او هشدار می دهد تا زمانی که این الزامات فراهم 
نشود، نه تنها وضعیت معیشت بهتر نخواهد شد، بلکه شرایط 

اقتصادی کشور می تواند از وضعیت فعلی نیز دشوارتر شود.

صادرات فرش دستباف ایرانی طی سال های گذشته به طور 
مداروم کاهش یافته است. میزان کنونی صادرات این کاا 
رئیس  ندارد.  حوزه  این  در  ایران  ظرفیت  با  نسبتی  هیچ 
کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران می گوید در 
صورت مانع زدایی و تغییر نگاه سیاست گذار، از دست رفتن 

بازار جهانی قابل جبران است.
ایران ظرفیت قابل توجهی در تولید و تجارت فرش دستباف 
مطلق  و  نسبی  مزیت های  دارای  حوزه  این  در  و  دارد 
است. بررسی صادرات فرش دستباف در سال های گذشته 
بین المللی  تحریم های  است.  نزولی  روندی  نشان دهنده 
اما  به شمار می روند.  روند  این  در  عامل  مهم ترین  به عنوان 
فعاان این حوزه نقش سیاست گذاری در شدت بخشیدن 
به اثر تحریم های خارجی را نیز در رسیدن به این وضعیت 
حائز اهمیت می دانند و از موانع حوزه فرش به عنوان تحریم 

داخلی یاد می کنند.
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران بیان 
می کند میزان صادرات در ۷ ماهه امسال ۲۳ میلیون دار 
بوده است و انتظار می رود تا پایان سال به بیش  از ۳۵ میلیون 
با سیدمرتضی  تجارت نیوز  گفت وگوی  مشروح  نرسد.  دار 

حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی 
اتاق ایران را در ادامه می خوانید.

سیدمرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون فرش، هنر و 
صنایع دستی اتاق ایران می گوید: صادرات فرش دستباف بنا 
بر آمار ۷ ماهه، ۲۳ میلیون دار بوده است. فکر می کنم با 
توجه به وضعیتی که پیش آمد، تا انتهای سال این عدد نهایتاً 
بیشتر از ۳۵ میلیون دار نباشد. یعنی نسبت به سال گذشته 
تقریباً بین ۵ تا ۷ میلیون دار کاهش خواهد داشت. این آمار 
مخصوصاً در قیاس با سال های گذشته بسیار کم هستند. 
صادرات فرش دستباف سال ۱۳۹۶ که آخرین سال قبل از 
وضع تحریم ها بود، به ۴۲۶ میلیون دار رسید. در دهه هفتاد 
بالغ بر ۲ میلیارد دار صادرات داشته ایم. اان تقریباً نزدیک 
به صفر هستیم و این رقم نسبتی با ظرفیت فرش ایران ندارد

او بیان می کند: مجموعه ای از عوامل و تقریباً همه رفتارها در 
همه دولت ها و همه مجلس ها منجر به این مساله شده اند. 
بازار جهانی  تحریم ها نیز حائز اهمیت هستند. ۴۵ درصد 
در آمریکا است و آمریکا ما را تحریم کرده است. پیامدهای 
حاصل  غیرعادی  شرایط  از  ناشی  نادرست  سیاست های 
تحریم از جمله پیمان سپاری ارزی در رسیدن به این نقطه 

بسیار مهم بوده اند.
ایران  اتاق  صنایع دستی  و  هنر  فرش،  کمیسیون  رئیس 
می افزاید: ما در دو مرحله میزان تعهدات ارزی صنایع دستی 
و فرش را کاهش دادیم. در مرحله آخر، بر اساس آیین نامه ای 
که در روزهای آخر دولت سیزدهم تصویب شد. در اسفندماه 
سال گذشته بانک مرکزی را قانع کردیم تا مصوبه را اجرا 
کند. بر اساس این مصوبه تعهد ارزی فرش و صنایع دستی 
به اندازه مواد اولیه کاهش پیدا می کرد. بر مبنای این مصوبه 
تعهد ۱۰ درصد برای تمام فرش، ۱۵ درصد کرک و ابریشم 
و ۲۰ درصد تمام ابریشم بود. اان نزدیک به یک ماه است 
را  کاماً غیرقانونی مصوبه  بانک مرکزی در یک عمل  که 

اجرا نمی کند و مجدداً با ۹۰ درصد تجدید محاسبه کرده 
است. آیین نامه مصوب هیات وزیران است و باید توسط بانک 
مرکزی اجرا شود. اندک سیاست های تسهیل گرانه نیز اجرا 
مختلف  بخش های  گرفتاری  و  مکافات  هزار  با  نمی شوند. 
دولت را اقناع کنیم تا طی رفت وبرگشت ها به هیات وزیران 

مصوبه صادر شود، تا در نهایت همان هم اجرا نشود.
سیدمرتضی حاجی آقامیری اضافه می کند: این رویه ها به 
تشدید تحریم های خارجی در داخل کشور منجر می شود. 
همکاران من به درستی به این اتفاق می گویند تحریم داخلی. 
رویکرد دوستان در دولت و مجلس نسبت فرش دستباف 
و کلیت اقتصاد و کلیت تجارت خارجی، غلط است. همه 
سیاست گذاری ها مساله دارند. نتیجه این سیاست گذاری های 

غلط نارضایتی مداوم و فزاینده در کشور است.
او بیان می کند: وقتی حوزه ای نزدیک به دو میلیون نفر شاغل 
دارد و شما با سیاست هایی موجب می شوید که معیشت آنان 
است  حق شان  حداقل  که  بیمه  از  و  شود،  مشکل  دچار 
اوضاع کشور  و  ایجاد می شود  نارضایتی  نباشند،  برخوردار 

چنین می شود که می بینید.
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران در 
پاسخ به این سوال که آیا از دست رفتن بازار فرش دستباف 
ایران قابل جبران است؟ می گوید: بله می شود جبران کرد. 
نظر  از  هم چنان  ایران  فرش  است.  فرش  مهد  ما  کشور 
کیفی بی همتاست اما با مشکات متعددی دست وپنجه نرم 
می کند. اگر ما با دنیا ارتباطات حسنه داشته باشیم و در 
انزوا نباشیم، تجار ما بتواند آزادانه فعالیت و در نمایشگاه های 
اقتصادی ضعیف  از نظر  آنقدر  بین المللی شرکت کنند، و 
این  بر دوش فعاان  باری  نادرست  نباشیم و سیاست های 
حوزه نگذارند، حتماً می توانیم رقابت کنیم و جایگاهمان را 
به دست آوریم. این که در کوتاه مدت به دورانی که ۴۰۰ یا 

۵۰۰ میلیون دار صادرات برگردیم، شدنی است.

اونس جهانی طا پس از ثبت رکوردهای تاریخی در هفته 
گذشته و صعود تا محدوده ۵۶۰۰ دار، طی دو روز متوالی 
پایان هفته معاماتی، با ریزش کم  سابقه ای مواجه شد و 
نزدیک به ۸۰۰ دار افت را تجربه کرد. افتی که عمدتاً تحت 
تأثیر تغییر رئیس فدرال رزرو، تقویت شاخص دار و تعدیل 
انتظارات نسبت به کاهش نرخ بهره رقم خورده است. این 

ریزش همچنان ادامه دارد. 
دار  سطح ۵۶۰۰  تا  گذشته  هفته  در  طا  جهانی  اونس 
چند  با  معاماتی  هفته  پایانی  روز  دو  طی  و  رفت  باا 
ریزش پیاپی و سنگین تا محدوده ۴۸۶۵ دار پایین آمد. 
طای  بازار  جهانی،  بازار  در  سنگین  ریزش  این  وجود  با 
داخلی ایران واکنش هم جهت شدیدی از خود نشان نداد 
و کاهش قیمت ها در داخل کشور محدود و کم دامنه باقی 
ماند. کارشناسان اقتصادی معتقدند وزن باای قیمت دار، 
انتظارات تورمی و ریسک های سیاسی و ژئوپلتیکی، باعث 

شده مسیر قیمت طا در ایران از اونس جهانی طا فاصله 
بگیرد و افت شدید طای جهانی به طور کامل به بازار داخلی 

منتقل نشود.
مالی،  بازارهای  کارشناس  صادقین،  علی  راستا  همین  در 
اونس جهانی طا در روزهای  درباره دایل کاهش قیمت 
اخیر اظهار داشت: اصلی ترین دلیل ریزش اونس جهانی طا، 
ابتدا به موضوع تغییر ریاست بانک مرکزی آمریکا بازمی گردد. 
اظهار نظرهایی که کوین وارش، رئیس جدید فدرال رزرو در 
بدو ورود داشت، نسبتاً محافظه کارانه بود و تا حدی با روح 

صحبت های ریاست  جمهوری آمریکا تفاوت داشت.
او افزود: به نظر می رسد تأکید رئیس جدید فدرال رزرو بر 
این است که سیاست گذاری پولی به صورت محافظه کارانه و 
متناسب با متغیرهای اقتصادی انجام خواهد شد. این رویکرد 
باعث شده انتظارات برای کاهش سریع نرخ بهره تا حدی 

تعدیل شود.
این کارشناس بازارهای مالی با اشاره به اینکه پیش بینی های 
اعام شده حاکی از این است که رشد اقتصادی آمریکا بااتر 
انتظارات است، اظهار داشت: این موضوع به این  از سطح 
بازار کار  اقتصادی و تضعیف  معناست که سناریوی رکود 
که می توانست نرخ بهره را به سمت سطوح پایین تر سوق 
دهد، تا حدی خنثی شده است.صادقین با اشاره به داده های 
اقتصادی اخیر آمریکا گفت: عاوه بر این، شاخص های تولید 
آمریکا نیز اعام شد. شاخص مدیران خرید )PMI( ایاات 
متحده بااتر از سطح انتظارات قرار گرفت که نشان دهنده 
وضعیت بهتر رشد اقتصادی و تولید در این کشور نسبت به 

برآوردهای مبتنی بر رکود است.

صادقین افزود: شاخص قیمت تولیدکننده نشان می دهد که 
تورم در بخش تولید آمریکا بااتر از سطح پیش بینی هاست. 
به طور طبیعی تورم بااتر شانس کاهش نرخ بهره را کاهش 
باعث شد شاخص دار  عوامل  و همین مجموعه  می دهد 
روندی صعودی به خود بگیرد.« او خاطرنشان کرد: تقویت 
شاخص دار در نهایت منجر به اصاح قیمت اونس جهانی 
طا شد و بخشی از رشدهای قبلی این فلز گرانبها تعدیل 

شد.
اما آیا اصاح قیمت اونس  جهانی طا می تواند ادامه دار باشد؟ 
صادقین در این باره توضیح داد: بر اساس پیش بینی مؤسسات 
بین المللی و همچنین ارزیابی ریسک های ژئوپلتیکی، به نظر 
نمی رسد اونس جهانی طا در کوتاه مدت یا حتی میان مدت 

وارد فاز اصاح عمیق تری شود.
روابط  تعرفه ای، وضعیت  مانند جنگ  افزود: موضوعاتی  او 
آمریکا و چین، تحوات شرق آسیا، روابط آمریکا با کانادا، 
بحث تعطیلی احتمالی دولت آمریکا و همچنین تحرکات 
نظامی و سیاسی در خاورمیانه، همگی ریسک هایی هستند 
می کنند.این  حمایت  طا  قیمت  رشد  از  همچنان  که 
کارشناس بازارهای مالی در ادامه به وضعیت بازار داخلی طا 
اشاره کرد و گفت: در بازار ایران، طا بیش از آنکه تحت تأثیر 
اونس جهانی باشد، از اخبار سیاسی داخلی، انتظارات تورمی 

و به ویژه قیمت ارز تأثیر می گیرد.
او افزود: حتی در زمان  ریزش های سنگین اونس جهانی طا 
شاهد تبعیت قیمت طا در بازار داخلی از دار و رشد قیمت 
اونس جهانی طا  بودیم؛ آن هم در شرایطی که  فلز زرد 

کاهش نسبتاً قابل توجهی را تجربه کرده بود.

چرا صادرات فرش دستباف ایران نزدیک به صفر است؟چرا صادرات فرش دستباف ایران نزدیک به صفر است؟

بازار طا گوش به فرمان دار!بازار طا گوش به فرمان دار!

سایه سنگین تورم بر سبد معیشت خانوار؛سایه سنگین تورم بر سبد معیشت خانوار؛
حمایت های معیشتی مانع کاهش قدرت خرید می شود؟ حمایت های معیشتی مانع کاهش قدرت خرید می شود؟ 



سه شنبه، 14 بهمن 1404نفت و ارژینفت و ارژی
شماره 5402
سال شانزدهم

سقوط قیمت نفت پس از عقب نشینی آمریکا از تهدید ایران
قیمت نفت در معامات روز دوشنبه بازار آسیا پس از آنکه ترامپ گفت ایران به طور جدی با واشنگتن در حال مذاکره است و کاهش تنش با یکی از اعضای 

اوپک را نشان داد، حدود ۵ درصد کاهش یافت که شدیدترین کاهش روزانه در بیش از ۶ ماه گذشته محسوب می شود.
به گزارش اسرار، قیمت نفت برنت با ۳ دار و ۳۰ سنت معادل ۴.۸ درصد کاهش، به ۶۶ دار و ۲ سنت در هر بشکه رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت 

آمریکا با ۳ دار و ۲۳ سنت معادل تقریبا ۵ درصد کاهش، به ۶۱ دار و ۹۸ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص پس از اظهارات آخر هفته ترامپ، از بااترین قیمت های چند ماه اخیر خود به شدت در حال کاهش هستند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بارها ایران را تهدید کرده بود که در صورت عدم توافق هسته ای یا ادامه برخورد با معترضان، مداخله خواهد کرد. پریانکا 
ساچدوا، تحلیلگر شرکت فیلیپ نووا، گفت که این تهدیدهای مداوم، قیمت نفت را در طول ژانویه تقویت کرد. ساچدوا گفت: »کاهش اخیر همچنین با 
تقویت مجدد دار آمریکا تقویت شده است، که معموا نفت با ارزش دار را برای خریداران غیرآمریکایی گران تر می کند و این امر بر قیمت ها تاثیر بیشتری 

می گذارد.«
روز شنبه، ساعاتی پس از آنکه علی اریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، گفت که مقدمات مذاکرات در حال انجام است، ترامپ به خبرنگاران گفت: ایران »به طور جدی در حال مذاکره است«.

تونی سیکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی، گفت: »بازار نفت خام این اظهارات را به عنوان یک عقب نشینی دلگرم کننده از رویارویی تفسیر می کند که باعث کاهش نرخ ریسک ژئوپلیتیکی ایجاد شده در قیمت 
در طول افزایش قیمت هفته گذشته و ایجاد یک دوره سودآوری می شود.«

بر اساس گزارش رویترز، وزیران اوپک پاس در جلسه روز یکشنبه، موافقت کردند که تولید نفت خود را برای مارس بدون تغییر نگه دارند. این گروه در نوامبر، به دلیل مصرف فصلی ضعیف تر، افزایش تولید 
برنامه ریزی  شده برای ژانویه تا مارس ۲۰۲۶ را متوقف کرد.

بهره برداری از 3143 پروژه گازرسانی در کشور
گازرسانی  پروژه های  از  بهره برداری  از  ایران  گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل 
انتقال گاز  لوله  به ۳۷۸ روستا، یک شهر، ۲۷۶۲ واحد صنعتی و ۲ خط 
نقل  به  اسرار  گزارش  داد.به  خبر  ریال  میلیارد  هزار   ۸۳ ارزش حدود  به 
و  فجر  مبارک  دهه  مناسبت  به  توکلی  سعید  ایران،  گاز  ملی  شرکت  از 
به  توسعه گازرسانی  بیان کرد:  انقاب اسامی  پیروزی  در آستانه سالروز 
اولویت های  از  یکی  توسعه یافته،  کمتر  مناطق  و  روستاها  به ویژه  شهرها 
اصلی این پروژه هاست تا با تأکید بر شاخصه عدالت اجتماعی، همه مردم 
از مزایای گاز طبیعی بهره مند شوند.وی با بیان اینکه اجرای این پروژه ها 
ارتقای خدمات رسانی  برای  ایران  نشان دهنده عزم راسخ شرکت ملی گاز 
و تأمین نیازهای انرژی کشور است، گفت: از این تعداد پروژه، بهره برداری 
از پروژه های گازرسانی به ۳۷۸ روستا، یک شهر و ۲۷۶۲ واحد صنعتی و 
۲ خط لوله انتقال گاز را شاهد هستیم که برای اجرای این پروژه ها حدود 
۸۳ هزار میلیارد ریال هزینه شده است، همچنین در این ایام، کلنگ زنی 
لوله  خط  یک  و  صنعت   ۹۸ روستا،   ۲۴۹ شهر،  یک  به  گازرسانی  برای 
می خورد. کلید  ریال  میلیارد  هزار  بر ۴۱  بالغ  هزینه ای  با  نیز  گاز  انتقال 

معاون وزیر نفت با بیان اینکه امسال در دهه فجر افزون بر افتتاح تعداد 
قابل توجهی از پروژه های گازرسانی شهری و روستایی، شاهد افتتاح تعدادی 
پروژه های زیرساختی نیز هستیم، تصریح کرد: بهره برداری رسمی از خطوط 
اعتبار حدود ۷۳۱  با مجموع  به طول ۸۳۲ کیلومتر  انتقال گاز  سراسری 
میلیون یورو، همچنین افتتاح ۶ واحد توربوکمپرسور تأسیسات تقویت فشار 
گاز با سرمایه گذاری ۱۹۱ میلیون یورو شامل تأسیسات تقویت فشار گاز 
شهید قربانی مطلق )دهشیر ۸(، تأسیسات تقویت فشار گاز شهید اخاقی 
)برازجان ۶( و تأسیسات تقویت فشار گاز شهید فوادی )اردستان ۸( در 
این ایام مبارک انجام و بهره برداری از آنها آغاز می شود.توکلی ادامه داد: در 
این بازه زمانی شاهد آغاز عملیات اجرایی ۱۰۴ کیلومتر خطوط سراسری 
به  اندازه گیری  ایستگاه  به ارزش ۱۴۰ میلیون یورو، ۲۱ نقطه  انتقال گاز 
ارزش ۲۵ میلیون یورو و توسعه ذخیره سازی گاز طبیعی در گنبد نمکی 
نصرآباد کاشان با سرمایه گذاری ۳۲۰ میلیون یورو خواهیم بود.وی با تأکید 
انرژی،  ناترازی  چالش  رفع  به منظور  همسو  اقدام های  انجام  ضرورت  بر 
افزایش ظرفیت تولید گاز و مدیریت مصرف بهینه آن را دو عامل کلیدی 
اسناد  نکردن  اجرا  افزود:  و  دانست  کشور  در  انرژی  ناترازی  بحران  حل 
سهم  بهینه،  مصرف  فرهنگ  نبود  اجتماعی،  پشتیبانی  ضعف  باادستی، 
باای گاز طبیعی در سبد انرژی، نبود تناسب تولید و مصرف گاز طبیعی 
هستند  عواملی  از  گاز  پایین  قیمت  به دلیل  بهینه سازی  توجیه ناپذیری  و 
البته مردم  و  نهادها  با هم افزایی سازمان ها،  از آن،  برون رفت  راه  تنها  که 
عزیزمان امکان پذیر است.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه با 
وجود چالش های سخت پیش آمده، امسال مدیریت مطلوبی در زمینه تولید 
و مدیریت مصرف انجام شده است، تصریح کرد: این روند، یعنی ساز کوک 
دولت برای این هم نوازی ملی، نشان دهنده تغییری مثبت در رویکرد کشور 
نسبت به مدیریت منابع انرژی است و امیدوارم با ادامه این تاش ها، شاهد 

بهبود وضع انرژی در کشور باشیم.

یک راه ساده برای کاهش مصرف آب 
نصب لوازم کاهنده مصرف یکی از عوامل موثر در مدیریت مصرف آب به 
برخی  در  و  درصد   ۳۰ تا  می تواند  مسئوان  تأکید  به  که  می رود  شماره 
موارد حتی بیشتر مصرف آب خانوار را کاهش دهد. اقدامی که شهروندان 
می توانند بواسطه آن و با پرداخت هزینه اندکی در شرایط تشدید بحران 
آب نقش موثری ایفا کنند. به گزارش اسرار، به دلیل تغییر اقلیم و پنجمین 
مصارف  با  تهران  استان  آب  تامین  منابع  کشور،  در  متوالی  خشکسالی 
همخوانی نداشته و در این شرایط مدیریت مصرف تنها راه گذر از شرایط 
کم آبی کنونی محسوب می شود. بر اساس قانون، الگوی مصرف هر شهروند 
تهرانی ۱۳۰ لیتر در شبانه روز تعیین شده اما برآورد می شود بیش از نیمی 
ابزارهای  البته  الگوی تعیین شده دارند که  از  از شهروندان مصرفی بیش 
مقطعی  محدودیت های  ایجاد  و  پلکانی  تعرفه های  اعمال  ازجمله  قانونی 
راستا  این  بدمصرف پیش بینی شده است. در  و  پرمصرف  برای مشترکان 
به  ترغیب مشترکان  و هدفمند،  تشویقی  بر سیاست های  تمرکز  با  دولت 
استفاده از تجهیزات کاهنده مصرف آب را به عنوان یکی از محورهای اصلی 
مدیریت مصرف در کشور دنبال می کند.بنابراین در چنین شرایطی نصب 
لوازم کاهنده مصرف یکی از عوامل موثر در مدیریت مصرف آب به شماره 
می رود که طی ماه های گذشته در تهران مورد توجه قرار گرفت اما پویش 
فراگیر توزیع و نصب این لوازم و تجهیزات اواخر شهریور ماه به دستور وزیر 
نیرو فعالیت خود را در استان تهران آغاز شد. به تأکید مسئوان تجهیزات 
شکل  به  را  آب  مصرف  خانوار،  رفاه  کاهش  بدون  آب  مصرف  کاهنده 
معناداری کاهش می دهند، به طوریکه استفاده از سرشیرها و سردوش های 
کاهنده مصرف می تواند تا ۳۰ درصد و در برخی موارد حتی بیشتر، مصرف 
آب خانوار را کاهش دهد. از جمله مزیت های این طرح می توان به کاهش 
مصرف آب و انرژی، حفاظت از محیط زیست، صرفه جویی اقتصادی برای 

کشور و کاهش هزینه های خانوار اشاره کرد. 

بهره برداری از پروژه های آب و فاضاب 
با سرمایه گذاری بیش از 27 همت

مدیرعامل آبفای کشور از بهره برداری از طرح ها و پروژه های مهم آب و فاضاب 
شهری و روستایی در دهه فجر سال ۱۴۰۴ خبر داد .به گزارش اسرار به 
نقل از وزارت نیرو، هاشم امینی با اعام این خبر اضافه کرد: در ایام دهه 
فجر امسال، مجموعه ای از طرح ها و پروژه های مهم در سه حوزه آبرسانی 
شهری، فاضاب شهری و روستایی و آبرسانی روستایی در نقاط مختلف کشور 
به بهره برداری می رسد که نقش مؤثری در افزایش تاب آوری شبکه  توزیع و 
بهبود کیفیت خدمات رسانی به مشترکان خواهد داشت.او با اشاره به پروژه های 
آبرسانی شهری گفت: در این بخش، تأمین آب شرب بهداشتی و پایدار از 
طریق حفر و تجهیز ۲۶۶ حلقه چاه با ظرفیت ۵۷۶۹ لیتر در ثانیه، احداث 
۶۹ باب مخزن ذخیره با حجم مجموع ۲۷۸ هزار و ۴۳۰ مترمکعب، اجرای 
۵۵۸ کیلومتر خطوط انتقال و خطوط جمع آوری چاه ها و احداث ۴۴ باب 
ایستگاه پمپاژ محقق شده است.امینی افزود: هم چنین در این حوزه، یک واحد 
تصفیه خانه آب بشاگرد با ظرفیت ۱۶۸ لیتر در ثانیه و سه سامانه نمک زدایی 
شامل سامانه نمک زدایی بنک در استان بوشهر با ظرفیت ۵۰۰۰ مترمکعب 
، زرند در استان کرمان با ظرفیت ۲۶۰۰ مترمکعب و مینوشهر در استان 
خوزستان با ظرفیت ۲۵۰۰ مترمکعب در شبانه روز به بهره برداری می رسد که 
مجموع اعتبار هزینه شده از محل منابع بودجه عمومی در پروژه های آب شهری 
۱۳ هزار و ۵۵۳ میلیارد تومان بوده است.رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی 
آب و فاضاب کشور در ادامه با اشاره به پروژه های فاضاب شهری و روستایی 
خاطرنشان کرد: در این بخش، عملیات جمع آوری، تصفیه و دفع بهداشتی 
فاضاب با اعتباری بالغ بر ۸۱۴۵ میلیارد تومان از محل منابع بودجه عمومی و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام شده است که شامل اجرای ۵۱ کیلومتر 
خط انتقال، ۶۱۸ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضاب و احداث و راه اندازی ۸ 
مدول تصفیه خانه و پکیج تصفیه فاضاب شهری با ظرفیت مجموع ۱۲۳ هزار 
و ۱۰۰ مترمکعب در شبانه روز می شود.او خاطرنشان کرد: این تصفیه خانه ها در 
شهرهای کرج ، فرادنبه، آبگرم، صدرا، جوانرود، مسکن مهر رشت، پارس آباد 
و نوشهر و چالوس به بهره برداری می رسند که نقش مهمی در حفاظت از 
محیط زیست و ارتقای شاخص های بهداشتی ایفا می کنند.امینی در بخش 
دیگری از سخنان خود به پروژه های آبرسانی روستایی اشاره کرد و گفت: 
در این حوزه، با هزینه کرد اعتباری معادل ۵۳۶۱ میلیارد تومان، تعداد ۱۰۸۸ 
روستا با جمعیت تحت پوشش ۸۵۴ هزار و ۹۸۱ نفر از نعمت آب آشامیدنی 
سالم و پایدار بهره مند می شوند که گامی مؤثر در مسیر تحقق عدالت اجتماعی 

و توسعه متوازن مناطق روستایی کشور به شمار می رود.

استمرار برنامه های مدیریت بار و مصرف انرژی
 در فصل سرما

برق خواست  توزیع  از شرکتهای  توانیر  توزیع شرکت  معاون هماهنگی 
اجرای کامل برنامه های مدیریت بار و مصرف انرژی را در ایام باقی مانده 
توانیر،  از  نقل  به  اسرار  گزارش  کنند.به  پیگیری  جدیت  با  سرما  فصل 
نشست هفتگی معاونت هماهنگی توزیع شرکت توانیر به منظور بررسی 
گزارشهای مربوط به پیشرفت طرحهای هوشمندسازی، وصول مطالبات، 
عملکرد مدیریت بار و بازنویسی و ارتقای نرم افزار تعاملی »برق من« با 
ارتباط برخط با مدیران عامل شرکتهای توزیع نیروی برق کشور در توانیر 
ابتدای این  برگزار شد.محسن ذبیحی معاون هماهنگی توزیع توانیر در 
نشست با قدردانی از تاش شرکتهای توزیع در رفع خاموشی های ناشی 
از بارش برف و وقوع طوفان در مناطق مختلف کشور، لزوم حفظ آمادگی 
کامل را با توجه به پیش بینی تداوم بارندگی ها و جلوگیری از اختال در 
خدمت رسانی به هموطنان، مورد تاکید قرار داد.ذبیحی ضرورت اجرای 
کامل برنامه های مدیریت بار و مصرف انرژی در زمستان و در شرایطی 
که نیروگاهها با کمترین میزان گاز تحویلی مواجه هستند را حایز اهمیت 
دانست و از شرکتهای توزیع برق به ویژه در مناطق شمال غرب و استانهای 
دارای بار کشاورزی و صنعتی مثل یزد، اصفهان، مرکزی، تبریز، مشهد، 
اهواز، البرز و غیره درخواست کرد برنامه های پیش بینی شده را به دقت 
و به طور کامل برای تعرفه های مختلف اجرا کنند.وی در ادامه از برگزاری 
مدیرعامل  حضور  با  چهارشنبه  روزهای  در  مطالبات  وصول  جلسات 
شرکت توانیر خبر داد که جهت بررسی و پایش عملکرد شرکتهای توزیع 
از طریق برخط تا پایان سال برگزار می شود.معاون هماهنگی توزیع توانیر 
تومان ذکر  را حدود ۴۸ هزار میلیارد  برق  توزیع  مانده مطالبات بخش 
کرد که مستلزم تاش مضاعف شرکتهای توزیع در حل این معضل است 
و نقش به سزایی در بهبود نقدینگی شرکتها ایفا می کند.وی در این ارتباط 
از هدفگذاری برای وصول نزدیک به ۴۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات 
بر  عاوه  که  داد  خبر  امسال  پایانی  ماه   ۲ توزیع طی  معوق شرکتهای 
می شود.گزارش  شامل  نیز  را  قبلی  مطالبات  از  بخشی  جاری،  مطالبات 
از  ارایه شد حاکی  این نشست  برق که در  توزیع  هوشمندسازی شبکه 
تعویض ۵۶۳ هزار و ۷۳۵ کنتور مشترکان خانگی با کنتورهای هوشمند 
)با  مشترک  و ۴۱۴  هزار  اندازه گیری ۲۷۷  لوازم  بین  این  در  که  است 

مصرف بیش از ۲.۵ برابر الگو( با کنتور هوشمند جایگزین شد.

بارندگی های زمستانه همچنان  با وجود 
البرز، قزوین  استان های تهران، مرکزی، 
و قم کمترین میزان بارندگی را داشته اند 

و در شرایط تنش آبی قرار دارند.
به گزارش اسرار، درست در نیمه دومین 
همچنان  و  داریم  قرار  زمستان  از  ماه 
برخی از استان ها در وضعیت تنش آبی 
سد  از  برخی  آبی  وضعیت  و  دارند  قرار 
های کشور به مرحله بحران رسیده است

از ابتدای سال آبی تا دوازدهم بهمن ماه 
حجم ورودی آب به مخازن سدها تنها ۷ 
میلیارد و ۳۴۰ میلیون مترمکعب بوده که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
۴درصدی را نشان می دهد چرا که ورودی 
سال  زمان  از  بازه  همین  در  ما  سدهای 
گذشته به ۷ میلیارد و ۶۴۰ میلیون متر 

مکعب می رسید.
در همین بازه، خروجی سدها نیز با ثبت 
۷میلیارد و ۲۱۰میلیون مترمکعب نسبت 
درصدی   ۲۶ کاهش  گذشته  سال  به 
سدها  ورودی  که  چرا  می دهد  نشان  را 
به  گذشته  سال  زمانی  بازه  همین  در 
مکعب  متر  میلیون   ۷۷۰ و  میلیارد   ۹

می رسید.

 ۱۸ به  کشور  آبی  ذخایر  فعلی  حجم 
میلیارد و۷۷۰ میلیون مترمکعب رسیده؛ 
 ۲۲ رقم  این  گذشته  سال  حالی که  در 
بود.  مترمکعب  میلیون  و۳۴۰  میلیارد 
ظرفیت  درصد   ۳۶ تنها  اکنون  به عبارتی 
سدهای کشور پر است و ۶۴درصد آن ها 

خالی مانده اند.
کدام استان ها در شرایط تنش آبی قرار 

دارند؟
همچنین ۵ استان؛ تهران، مرکزی، البرز، 
را  بارندگی  میزان  کمترین  قم  و  قزوین 
قرار  آبی  تنش  شرایط  در  و  اند  داشته 

آذربایجان  استان؛فارس،  شش  و  دارند 
خراسان   ، بلوچستان  و  سیستان   ، غربی 
و  کرمان   ، رضوی  خراسان  جنوبی، 
را  نرمال  حد  از  بیش  بارندگی  هرمزگان 
تجربه کرده اند و در وضعیت مطلوب آبی 

قرار دارند.
سال  آغاز  از  بارش ها  میانگین  همچنین 
آبی تاکنون تنها ۱۰۸.۷ میلی متر گزارش 
بلندمدت  میانگین  حالی که  در  شده، 
سال  مشابه  دوره  در  و  ۱۱۱.۶میلی متر 

گذشته ۵۶.۹ میلیمتر را نشان می دهد.

کدام استان ها در شرایط تنش آبی قرار دارند؟کدام استان ها در شرایط تنش آبی قرار دارند؟

با وجود ظرفیت باای تابش در کشور، انرژی های تجدیدپذیر 
تنها ۳.۵درصد از سبد برق ایران را تشکیل می دهند.

به گزارش اسرار، خاموشی های گسترده در بخش های خانگی، 
صنعتی و کشاورزی نشان می دهد که ساختار فعلی تأمین 
انرژی، پاسخگوی نیازهای کشور نیست. وابستگی بیش از ۸۰ 
درصدی تولید برق به سوخت های  فسیلی، به ویژه در فصول 
سرد سال، موجب ناترازی شدید در شبکه برق شده و امنیت 

انرژی را با تهدید مواجه کرده است.
تجدیدپذیر،  انرژی های  گسترش  که  است  حالی  در  این 
به عنوان یکی از پایدارترین و کم خطرترین راهکارهای عبور 
جهان  کشورهای  از  بسیاری  در  انرژی،  کنونی  بحران  از 
به طور جدی دنبال می شود. انرژی های پاک نه تنها وابستگی 
افزایش  با  بلکه  می دهند،  کاهش  را  فسیلی  به سوخت های 

تاب آوری شبکه برق، نقش مهمی در مدیریت پیک مصرف و 
کاهش خاموشی ها ایفا می کنند.

ایران از نظر جغرافیایی و اقلیمی، جزو کشورهای برخوردار 
است.  بادی  و  خورشیدی  انرژی  کم نظیر  ظرفیت های  از 
و  سیستان  مانند  کشور  جنوب شرقی  و  شرقی  استان های 
بلوچستان، کرمان، خراسان جنوبی و یزد، با بیش از ۳۰۰ روز 
آفتابی در سال، از بااترین میزان تابش خورشید برخوردارند. 
تولید  توان  مناطق  این  که  نشان می دهد  مطالعات مختلف 
بخش  می توانند  و  دارند  را  خورشیدی  برق  مگاوات  هزاران 
قابل توجهی از نیاز انرژی کشور را تأمین کنند. با این وجود، 
سهم انرژی های تجدیدپذیر در سبد برق ایران همچنان بسیار 
ناچیز و حدود ۳.۵درصد باقی مانده است؛ رقمی که فاصله 
بسیار زیاد با برنامه هفتم توسعه و استانداردهای جهانی دارد

مزایای انرژی خورشیدی
عدم  خورشیدی،  نیروگاه های  مزایای  مهم ترین  از  یکی 
وابستگی آن ها به سوخت است. در شرایطی که تأمین گاز 
مواجه  با چالش های جدی  تابستان  در زمستان و حتی در 
می شود، نیروگاه های خورشیدی بدون نیاز به سوخت فسیلی، 
انرژی کشور  تأمین  از شبکه  را  و فشار  تولید می کنند  برق 
برمی دارند. این ویژگی در کنار ظرفیت های ایران در استفاده 
از انرژی خورشیدی، تولید برق از این منبع پاک را به گزینه ای 

مطمئن برای افزایش امنیت انرژی تبدیل کرده است.
از منظر اقتصادی نیز گسترش نیروگاه های خورشیدی قابل 
توجه است. هزینه های بهره برداری و نگهداری این نیروگاه ها 

پایین بوده و زمان احداث آن ها نسبت به نیروگاه های حرارتی 
بسیار کوتاه تر است.

نیاز چیزی  مورد  زمان  نیروگاه حرارتی  راه اندازی یک  برای 
برای  که  است  صورتی  در  این  است؛  سال   ۵ تا   ۳ حدود 
زمان  ماه   ۱۲ تا   ۹ خورشیدی  مقیاس  بزرگ  نیروگاه  یک 
ساخت مورد نیاز است. عاوه بر این، امکان اجرای طرح های 
خورشیدی در مقیاس های کوچک و متوسط، زمینه مشارکت 
بخش خصوصی و حتی سرمایه گذاران خرد را فراهم می کند. 
برای گسترش انرژی خورشیدی به خصوص در قالب مقیاس 
شرکت های  مانند  جدیدی  شرکت های  پیدایش  کوچک، 
دروازه های  و  متعدد  شغل های  می تواند  کننده  تجمیع 
جدیدی را بر این بخش بگشاید. این موضوع می تواند به ایجاد 
درآمد پایدار برای خانوارها، کشاورزان و صاحبان زمین های 

بااستفاده، به ویژه در مناطق کمتر برخوردار منجر شود.
گسترش انرژی خورشیدی همچنین آثار مثبت زیست محیطی 
آاینده ها، صرفه جویی در  انتشار  دارد. کاهش  توجهی  قابل 
مصرف آب و کاهش تخریب محیط زیست از جمله مزایایی 
است که در شرایط بحران آب و آلودگی هوا، اهمیت دوچندان 
بهره برداری  نهایت، حرکت جدی به سمت  پیدا می کند در 
از انرژی خورشیدی نیازمند عزم ملی، ثبات سیاست گذاری 
ضرورتی  خورشیدی  انرژی  است.  سرمایه گذاری  تسهیل  و 
به  خاموشی ها  کاهش  برق،  ناترازی  از  عبور  برای  راهبردی 
شمار می رود؛ منبعی پاک و در دسترس که می تواند آینده ای 

پایدارتر برای ایران رقم بزند.

 بحران انرژی با توسعه انرژی خورشیدی قابل مهار است بحران انرژی با توسعه انرژی خورشیدی قابل مهار است
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۹۶۱۶ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان_ ناحیه دو تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای/ خانم 
محمد سلیمی مقدم فرزند علیرضا بشماره شناسنامه ۸۲۲ صادره از همدان-شرائ _نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۳۷۵۰۰/۸۴ متر مربع به پاک ۳۲۰ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه راهجرد 
متقاضی مالک رسمی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۱/۲۹
محمد صادق بهرامی _رئیس ثبت اسناد و اماک

م الف:۳۹۰۲

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ارا شماره 
 ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۲۱۲۶۱ _۱ 
۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۹۶۱۱ _۲
۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۹۶۱۵ _ ۳

 ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۹۶۱۳ _ ۴
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان_ ناحیه دو تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای /خانم غامرضا سلیمی فرزند 
علیرضا بشماره شناسنامه ۱ صادره از شرای همدان _۱_ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴۲/۹۵ متر مربع به پاک ۳۱۹ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه راهجرد متقاضی 
مالک رسمی میباشد ۲_ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۷۶/۷۳ متر مربع به پاک ۳۱۸ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه راهجرد متقاضی مالک رسمی میباشد ۳ _ نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۱۵۴/۳۳ متر مربع به پاک ۳۱۷ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه راهجرد متقاضی مالک رسمی میباشد ۴ _ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۸۲۹۰/۶۵ متر مربع به پاک ۳۱۶ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه راهجرد متقاضی مالک رسمی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۱/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ 

محمد صادق بهرامی_رئیس ثبت اسناد و اماک
م الف:۳۹۰۴

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت تأمین توسعه افراز گستر ایرانیان )سهامی عام( به شماره ثبت 9505 و شناسه ملی 14004078933

نمایندگان  ایشان و  نمایندگان  یا  ، صاحبان سهام  ایرانیان )سهامی عام(  افراز گستر  تأمین توسعه  از سهام داران محترم شرکت  بدین وسیله 
اشخاص حقوقی و وکا دعوت می گردد در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ ساعت ۱۰ صبح در محل قانونی شرکت 

حضور به هم رسانید.
- تصمیمات در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده : انتخاب اعضای هیئت مدیره

- سایر موضوعات در اختیار این مجامع

 مقام دعوت کننده: هیئت مدیره

تثبیت تولید نفت 8 عضو اوپک پاس در مارس 2026
هشت عضو اوپک پاس با ادامه تعهد به ثبات بازار نفت بر توقف روند لغو کاهش عرضه داوطلبانه در ماه مارس ۲۰۲۶ میادی تأکید کردند.

به گزارش اسرار به نقل از وزارت نفت، هشت کشور ائتاف تولیدکنندگان عضو اوپک و متحدانش )اوپک پاس( شامل عربستان سعودی، روسیه، عراق، امارات 
متحده عربی، کویت، قزاقستان، الجزایر و عمان که پیش تر در آوریل و نوامبر ۲۰۲۳ میادی کاهش های عرضه داوطلبانه  اضافه را اعام کرده بودند، یکشنبه، 

۱۲ بهمن به منظور بررسی اوضاع و چشم انداز بازار جهانی نفت، به صورت مجازی با یکدیگر دیدار کردند.
هشت عضو اوپک پاس بر تصمیم خود در نشست دوم نوامبر ۲۰۲۵ )۱۱ آبان ۱۴۰۴ خورشیدی( مبنی بر توقف روند لغو کاهش عرضه داوطلبانه روزانه یک 

میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه ای در مارس ۲۰۲۶ به دلیل تغییرات فصلی تأکید کردند که جزئیات آن در جدول زیر آورده شده است.
تثبیت تولید نفت ۸ عضو اوپک پاس در مارس ۲۰۲۶

اعضا همچنین تأکید کردند که احتمال می رود کل یا بخشی از مقدار لغو کاهش عرضه داوطلبانه روزانه یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه ای با توجه به اوضاع 
بازار و به صورت تدریجی بازگردد.

هشت عضو اوپک پاس همچنین ضمن تصمیم برای تداوم نظارت و ارزیابی دقیق اوضاع بازار نفت و تاش های مستمر برای حمایت از ثبات بازارهای جهانی، 
بر اهمیت اتخاذ رویکردی محتاطانه و حفظ انعطاف پذیری کامل به منظور توقف یا معکوس کردن روند لغو کاهش عرضه های داوطلبانه، از جمله بازگرداندن 
کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای که در نوامبر ۲۰۲۳ اعام شده بود، تأکید کردند.این هشت کشور بر تعهد خود به پایبندی 
کامل به توافقنامه همکاری شامل کاهش عرضه داوطلبانه اضافه همراه با رصد کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک پاس تأکید کردند.هشت کشور عضو 
ائتاف اوپک پاس بر تمایل خود برای جبران کامل مازاد تولید از ژانویه ۲۰۲۴ تاکنون تأکید کردند و به منظور بررسی اوضاع بازار نفت، پایبندی به تعهدها و 

جبران مازاد عرضه، نشست های ماهانه برگزار خواهند کرد.همچنین آنها تصمیم گرفتند یکم مارس ۲۰۲۶ )۱۰ اسفند( گردهم آیند.



دقیقی گربه سیاه استقال!
پیکان با هدایت سعید دقیقی موفق شد استقال را در هفته نوزدهم لیگ برتر 
شکست دهد؛ مربی ای که در سال های اخیر به یکی از چهره های دردسرساز برای 
آبی پوشان تبدیل شده و در ۴ بازی آخر یا استقال را برده یا مساوی کرده است.

به گزارش اسرار، تیم فوتبال پیکان در چارچوب رقابت های هفته نوزدهم لیگ 
برتر فوتبال ایران موفق شد با نتیجه یک بر صفر استقال را شکست دهد و 
یکی از مهم ترین پیروزی های فصل خود را به ثبت برساند. خودروسازان با این 
برد، کارنامه شان در فصل جاری را به ۵ برد، ۷ تساوی و ۷ شکست رساندند تا 
نشان دهند در روزهای خوب شان می توانند مقابل مدعیان هم قد علم کنند.اما 
این پیروزی برای سعید دقیقی، سرمربی پیکان، معنای ویژه تری داشت؛ مربی ای 
که طی سال های اخیر به یکی از چهره های دردسرساز برای استقال تبدیل شده 
است. دقیقی تاکنون هفت بار در قامت سرمربی مقابل آبی پوشان قرار گرفته که 
حاصل آن دو برد، سه تساوی و تنها دو شکست بوده است؛ آماری که نشان 
می دهد او موفق شده ۹ امتیاز از تقابل با استقال کسب کند.نکته جالب اینکه 
دقیقی در چهار دیدار اخیر خود برابر استقال شکست ناپذیر بوده و دو پیروزی و 
دو تساوی را ثبت کرده است؛ روندی که استقال را به یکی از مشتریان همیشگی 
امتیاز دادن به تیم های تحت هدایت این مربی تبدیل کرده است.نتایج آخرین 

تقابل های سعید دقیقی با استقال:
پیکان یک - ۰ استقال

پیکان ۲ - ۲ استقال
خیبر خرم آباد یک - یک استقال

استقال یک - ۳ خیبر خرم آباد
استقال ۲ - یک شمس آذر

شمس آذر ۲ - ۳ استقال
استقال ۲ - ۲ شمس آذر

عذرخواهی کرگر از هافبک برزیلی یونایتد
مدافع سابق باشگاه لیورپول به خاطر انتقادی که پیشتر از کاسمیرو داشت از 
این بازیکن برزیلی عذرخواهی کرد.به گزارش اسرار، منچستریونایتد در هفته 
بیست وچهارم رقابت های لیگ برتر انگلیس برابر فوام با نتیجه سه بر دو به پیروزی 
دست پیدا کرد. کاسمیرو، ستاره شیاطین سرخ در این بازی بود. این هافبک 
برزیلی که با کریک به روزهای اوج برگشته است توانست در این بازی یک گل 
به ثمر برساند و یک پاس گل هم بدهد.جیمی کرگر، مدافع سابق لیورپول و 
کارشناس کنونی تلویزیونی، بعد از بازی از کاسمیرو به خاطر انتقادی که پیشتر از 

او داشت عذرخواهی کرد. 

بنیامین فرجی در جمع چهار نفر اول جوانان جهان
بازیکن تنیس روی میز ایران توانست به رده چهارم جوانان جهان صعود 
جدید  رنکینگ  میز  روی  تنیس  جهانی  فدراسیون  اسرار،  گزارش  کند.به 
بازیکنان را اعام کرد و بنیامن فرجی توانست به رده چهارم جوانان جهان 
صعود کند. فرجی پیش از این در رده پنجم بود اما با یک پله صعود به رده 
چهارم جوانان جهان صعود کرد.نوشاد عالمیان در رده بزرگساان دوباره 

سقوط کرد.رنکینگ بازیکنان به شرح زیر است:
انفرادی مردان رده بزرگساان

۹۰- نوشاد عالمیان )۲پله سقوط(
۱۴۳- بنیامین فرجی )۳پله سقوط(

۱۵۵- نوید شمس )۲پله سقوط(
۱۷۱- نیما عالمیان )بدون تغییر جایگاه(
۱۹۰- امیرحسین هدایی )۱۱ پله صعود(

عذرخواهی مهدی طارمی به خاطر 
خوشحالی جنجالی

از  آتن  آاک  با  بازی  پایان  از سوت  پس  المپیاکوس  ایرانی  مهاجم 
هواداران این تیم عذرخواهی کرد.به گزارش اسرار، یکشنبه شب در 
یکی از حساس ترین دیدارهای هفته نوزدهم سوپرلیگ یونان، تیم 
این  بود که  المپیاکوس  میزبان  ورزشگاه خانگی خود  آتن در  آاک 
داربی پرهیجان در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید.مهدی 
طارمی در حالی که شانزده دقیقه از وقت اضافه نیمه دوم سپری 
تا  کرد  باز  را  میزبان  دروازه  و  ایستاد  پنالتی  نقطه  بود پشت  شده 
تیمش را از شکست در این داربی حساس نجات دهد. مهاجم ایرانی 
بعد از این گل از هواداران آاک خواست که ساکت باشند که طبیعتاً 
هواداران میزبان را عصبانی و در سکوها تنش به پا کرد.طارمی پس 
از به صدا درآمدن سوت پایان بازی به زمین برگشت و با حرکات 
دست از هواداران آاک عذرخواهی کرد.مهدی طارمی توانسته است 
در ۲۴ بازی این فصل برای المپیاکوس ۱۵ گل به ثمر برساند. یاران 
این  در  و  دارند  اروپا حضور  قهرمانان  لیگ  پلی آف  دور  در  طارمی 

مرحله باید برابر بایرلورکوزن قرار گیرند.

 ذوب آهن اصفهان که روزگاری فینالیست آسیا بود، حاا 
در آستانه رقم زدن یک اتفاق بی سابقه و فاجعه بار در تاریخ 

خود است.
به گزارش اسرار، ذوب آهن اصفهان بدون شک بخشی از 
شناسنامه فوتبال ایران است. تیمی که در سال ۲۰۱۰ تا 
فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش رفت و با شکست برابر 
گاندوها  شد.  آسیا  قهرمان  نایب  کره جنوبی  سئونگنام 
استقال و  بزرگی هچون پرسپولیس،  تیم های  در کنار 
سپاهان به عنوان یکی از چهار تیم هرگز سقوط نکرده 
تاریخ لیگ برتر شناخته می شود. این در شرایطی است 
که ذوبی ها در این روزها در یکی از بدترین شرایط خود از 

زمان تاسیس قرار دارند.
ذوب آهن تا پایان هفته هجدهم لیگ بیست و پنجم با 
۲ برد، ۱۰ مساوی و ۶ باخت و کسب ۱۶ امتیاز در رده 
چهاردهم قرار دارد و با روندی که این تیم پیش گرفته 
است به نظر می رسد ذوب آهن را در فصل آینده باید در 

رقابت هایی غیر از لیگ برتر ببینیم.
بررسی عملکرد ذوب آهن در بازی های اخیر نشان دهنده 
یک بن بست فنی تمام عیار است. آمار بی سابقه ای که کسی 
از گاندوها هرگز به یاد ندارد. ذوب آهن در ۸ بازی اخیر 
خود هیچ بردی نداشته و آخرین بار در هفته دهم برابر 
گل گهر سیرجان به برتری ۲ بر یک رسیده است. این تیم 
که روزگاری مهاجمان گلزن و بزرگی همچون محمدرضا 
مهدی  حسن زاده،  مسعود  تبریزی،  مرتضی  خلعتبری، 
رجب زاده، کاوه رضایی، رضا صاحبی و محمد قاضی را 
به فوتبال ایران معرفی کرده و در نوک خط حمله خود 
داشته در این فصل آمار اسفباری در گلزنی دارد. گاندوها 
در ۸ بازی اخیر خود تنها یک گل زده اند. این تیم آمار 
۷ بازی پیاپی بدون گلزنی را نیز در کارنامه خود به ثبت 
رسانده که در نوع خود یک رکورد منفی به حساب می آید

»ذوب«  کم کم  که  تیمی  آسیا؛  فینالیست  آزاد  سقوط 
می شود!

شاید بزرگ ترین مشکل این باشگاه صنعتی در سال های 
اخیر مسائل مالی باشد. بعد از جدایی محمد ربیعی که در 
دو فصل اخیر علی رغم مشکات فراوان این باشگاه در بین 
۶ تیم برتر لیگ قرار گرفته بود، مدیریت باشگاه به منظور 
صرف هزینه به سراغ قاسم حدادی فر کاپیتان با سابقه و 

سال های نه چندان دور خود رفت.

داداشی شدن پرسپولیس و سپاهان علیه استقال و تراکتور؛ داداشی شدن پرسپولیس و سپاهان علیه استقال و تراکتور؛ 
کار به دادگاه کار به دادگاه CASCAS کشیده شد! کشیده شد!

*استیناف و انضباطی، چرا پرسپولیس و سپاهان نه!
برای هواداران پرسپولیس و سپاهان این سوال پیش آمده که 
چرا شکایت آنها از سینا خادم پور و باشگاه ملوان به نقطه ۰-۳ 
نرسیده. بر اساس استدال انجام شده و استناد به مقررات 
انضباطی، موعد زمانی شکایت از تیمها به علت استفاده از 
بازیکن غیرمجاز تنها ۲۴ ساعت بعد از مسابقه است. به عبارتی 
از نظر کمیته انضباطی و استیناف، اگر باشگاهی دیرتر متوجه 
شود که حریفش از بازیکن غیرمجاز استفاده کرده، طبیعتا 
نمی تواند ادعایی داشته باشد. این قانون برای نظم و یکپارچگی 
بیشتر در مسابقات و انسجام جدول رقابتها وضع شده تا در 

آینده ادعایی به وجود نیاید.
* اطاعات، نقطه کلیدی پرونده

و  استقال  با  سپاهان  و  پرسپولیس  تمایز  وجه  عبارتی  به 
تراکتور، مسئله اطاعات است. این دو باشگاه به هر شکل، خبر 
غیرمجاز بودن سینا خادم پور و مسئله سربازی او را فهمیده 

بودند اما دو باشگاه مدعی دیگر از آن اطاعی نداشتند.
* تفاوت گل گهر با پرسپولیس و سپاهان

روز گذشته مدیرعامل باشگاه سپاهان در گفتگو با خبرنگاران 
اعام کرد که آنها همراه با پرسپولیس و گل گهر پرونده را به 
دادگاه عالی ورزش خواهند برد. اما نکته مهم اینکه گل گهر 
برخاف پرسپولیس و سپاهان، بازی مستقیم خود با ملوان را 
با پیروزی پشت سر گذاشته و طبیعتا سه امتیاز کامل را گرفته 
است. گل گهر معتقد است حکم ۳-۰ برای استقال و تراکتور 
باید ابطال شود اما پرسپولیس و سپاهان با تغییر نتیجه بازی 

خود به ۳-۰ نیز عما راضی خواهند شد.
* پیام وکیل خارجی به سپاهان

روز  ایحه  که  کرد  اعام  دیروز  سپاهان  باشگاه  مدیرعامل 
یکشنبه در دادگاه عالی ورزش ثبت خواهد شد. نکته مهم 
اینکه منوچهر نیکفر به صورت کامل نسبت به این پرونده اعام 
اطمینان داشت و گفت که قطعا پرونده به نتیجه خواهد رسید. 
به نظر یک وکیل خارجی به این باشگاه اطمینان را داده و آنها 
نیز پرسپولیس و گل گهر سیرجان را با خود همراه کرده اند. 
مشخص نیست چادرملو نیز در این پرونده آنها را همراهی 
خواهد کرد یا خیر. با این حال البته نباید فراموش کرد که این 

اطمینان ممکن است ناشی
* فرصت موردنیاز دادگاه کاس

باتوجه به اینکه چهار ماه تا پایان رقابتهای لیگ برتر ایران باقی 
مانده، دادگاه عالی ورزش فرصت کافی برای بررسی این پرونده 
را خواهد داشت تا پیش از پایان رقابتهای لیگ برتر حکم نهایی 
صادر شود. بر اساس برآورد اولیه، پرسپولیس و سپاهان انتظار 
دارند این موضوع تا ماه مارس به نتیجه برسد. اما باتوجه به 
رویکرد و روند طوانی بررسی در این دادگاه، ممکن است که 

این روند طوانی تر از انتظار این دو باشگاه شود.
* ۲۴ ساعت، فرصتی که از دست رفت

در نهایت اما نباید فراموش کرد که این استدال شکایت تا 
این  پایان، موضوعی نیست که به  از سوت  ۲۴ ساعت بعد 
سادگی بتوان از آن گذشت. قانونی که برای حفظ یکپارچگی 
و انسجام رقابتهای لیگ فوتبال در نظر گرفته شده و به هر 
حال پرسپولیس و سپاهان و چادرملو نیز این فرصت را از 
دست دادند و حاا باید به دنبال روزنه امید در دادگاه عالی 

ورزش باشند.

سقوط آزاد فینالیست آسیا؛ تیمی که کم کم »ذوب« می شود!سقوط آزاد فینالیست آسیا؛ تیمی که کم کم »ذوب« می شود!
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عضو انجمن صنفی مدیران رسانهعضو انجمن صنفی مدیران رسانه
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مرحله گروهی جام ملت های فوتسال آسیا به پایان رسید اما تورنمنت تازه از اینجا شکل 
واقعی خود را پیدا می کند؛ مرحله ای که دیگر هیچ فرصتی برای جبران وجود ندارد و 

تنها یک اشتباه می تواند پایان مسیر یک تیم باشد.
به گزارش اسرار، هشت تیم صعودکننده، روز )سه شنبه، ۱۴ بهمن( در مرحله یک چهارم 
نهایی برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر به میدان می روند؛ جایی که جام از حالت 
رقابت گروهی خارج شده و به نبردی تمام عیار تبدیل می شود. مربیان حاضر در این 

مرحله در گفت وگو با AFC از شرایط خود گفتند.
نبرد زودهنگام غول ها

در حساس ترین دیدار این مرحله، ایران پرافتخارترین تیم تاریخ مسابقات با ۱۳ عنوان 
قهرمانی، باید برابر ازبکستان قرار بگیرد؛ تقابلی زودهنگام میان دو قدرت فوتسال آسیا.

وحید شمسایی پس از پیروزی تیمش برابر افغانستان، از دشواری شرایط بازی گفت و 
تاکید کرد که جدال با ازبکستان آزمونی بزرگ خواهد بود: »ازبکستان یکی از بهترین 
تیم های آسیاست و در تاریخ این مسابقات همیشه جزو چهار تیم پایانی بوده اند. جای 
تاسف است که دو تیم بزرگ باید اینقدر زود روبه رو شوند اما این بخشی از فوتبال و 

بخشی از زندگی است.«
در سوی دیگر، ازبکستان نیز با وجود شکست برابر ژاپن، خود را برای نبردی سخت 
آماده می کند. نودیر الیبایف، سرمربی این تیم، با اشاره به اهمیت تمرکز در مرحله 
حذفی هشدار داد:» یک مسابقه ۴۰ دقیقه طول می کشد و باید روی تک تک دقایق آن 
تمرکز کنیم. اگر اشتباهات مان را تکرار کنیم، ایران به ما گل خواهد زد، اما ما فقط برای 

پیروزی به اینجا آمده ایم.«
شگفتی افغانستان و جدیت ژاپن؛ نبرد رویا و تجربه

در دیگر مسابقه مهم یک چهارم نهایی، ژاپن باید مقابل افغانستان قرار بگیرد؛ تیمی که 
پیشرفت خوبی در سال های اخیر داشته و برای نخستین بار رویای حضور در نیمه نهایی 

را دنبال می کند.
مجید مرتضایی، سرمربی افغانستان، با اشاره به روحیه تیمش گفت: »بازیکنان من نشان 
دادند که می توانیم شجاعانه بازی کنیم. برای اولین بار در تاریخ خود می خواهیم به جمع 

چهار تیم برتر راه پیدا کنیم.«
ژاپن اما با هدفی روشن تر وارد مرحله حذفی شده است. کنسوکه تاکاهاشی تاکید کرد 
که از اینجا به بعد، دیگر تنها بردن کافی نیست: »اان همه چیز جدی است. بازیکنان 

متمرکز هستند، زیرا هدف ما قهرمانی است.«

بهترین دفاع تورنمنت مقابل عراق؛ تایلند در آزمون سخت
تایلند که با تنها یک گل خورده بهترین خط دفاعی مرحله گروهی را ثبت کرده، برابر 

عراق قرار می گیرد؛ دیداری که می تواند یکی از دشوارترین نبردهای این مرحله باشد.
راخفول ساینتنگام، سرمربی تایلند گفت: »در یک چهارم نهایی هیچ بازی آسانی وجود 

ندارد. بازیکنان متمرکز هستند و به خودمان ایمان داریم.«
ژائو کارلوس، سرمربی عراق هم عنوان کرد: »بازی دشوار دیگری مقابل تایلند خواهیم 
داشت. حاا به ریکاوری نیاز داریم و امیدواریم بتوانیم از حمایت تماشاگران بهره ببریم.«

جنگ آشناها در آخرین بازی؛ اندونزی و ویتنام
آخرین دیدار مرحله یک چهارم نهایی میان اندونزی و ویتنام برگزار می شود؛ تقابلی میان 
دو تیم هم سبک که شناخت زیادی از یکدیگر دارند و همین موضوع می تواند این مسابقه 

را به یکی از نزدیک ترین بازی های مرحله تبدیل کند.
هکتور سوتو، سرمربی اندونزی، با اشاره به آشنایی کامل دو تیم گفت: »ما زیاد با آنها 
بازی کرده ایم، بنابراین خیلی خوب می دانیم چه انتظاری داشته باشیم. امیدوارم برخی 
از بازیکنان را بازیابی کنیم و با یک تیم کامل بتوانیم بازی خوبی ارائه دهیم. این بار 
امیدوارم اندونزی را به نیمه نهایی برسانم.«در طرف مقابل، دیه گو جیوستوزی، سرمربی 
ویتنام، از روند رو به رشد تیمش در مرحله گروهی صحبت کرد و تاکید داشت که 
تیمش آماده این چالش است: »اندونزی از همان منطقه است و شبیه ما بازی می کند اما 
ما به خوبی به این مرحله رسیده ایم زیرا بازیکنان در سه بازی گروهی واقعاً خوب عمل 

کردند و من می بینم که آنها بازی به بازی در حال پیشرفت هستند.«

جام ملت های فوتسال آسیا وارد مرحله مرگ و زندگی شد

آگهی فراخوان مناقصه عمومی - ) یک مرحله ای (آگهی فراخوان مناقصه عمومی - ) یک مرحله ای (
شناسه آگهی: 2114946

م الف1
شهرداری رامشیر به استناد بودجه سال ۱۴۰۴ و ردیف بودجه به شماره های ۱۰۳۰۱۰۴ و ۲۰۱۰۲۰۱ و ۴۰۲۰۷۰۲ در نظر دارد مناقصه زیر را به 

شرکتها و پیمانکاران واجدالشرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس setadiran.ir اقدام نماید.

مبلغ ضمانتنامه شرکتمبلغ اولیهمدتموضوع
 در مناقصه

۳،۱۳۸،۷۵۰،۰۰۰ ریال۶۲،۷۷۵،۰۰۰،۰۰۰دو ماهپروژه خرید دو مجموعه بازی پلی اتیلن و چمن مصنوعی ) تجدید شده (

1- مهلت دریافت اسناد مناقصه از روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۳ لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ می باشد که در سامانه الکترونیکی ستاد ارائه 
میگردد . پیشنهاد ها ، باید حداکثر تا ساعت ۱۷/۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ ، در سامانه الکترونیکی ستاد بارگذاری و همچنین اصل پاکات 

) الف ( تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ به دبیرخانه شهرداری ارسال گردد .
2- پاکات مناقصه روز چهار شنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ ساعت ۸ صبح توسط کمیسیون عالی معامات شهرداری بازگشایی و رسیدگی خواهد شد .

3- شهرداری در پذیرفتن یا رد هر کدام از پیشنهادها مختار است.
4- نفرات اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نگردند ضمانت نامه آنها به نفع کارفرما ضبط خواهد شد .

5- کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

6- متقاضیان می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن ۰۶۱۴۳۵۹۲۱۲۶ تماس حاصل کنند 
7- سایر اطاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است . 

امور قراردادها شهرداری رامشیر

نوبت اول نوبت اول 

تجدید نوبت اول فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه گذارتجدید نوبت اول فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه گذار

شناسه آگهی: 2115277
م الف 13

شهرداری اردبیل در نظر دارد برابر شیوه نامه سرمایه گذاری احداث پروژه های ذیل را با روش مشارکتی به شرکت ها و اشخاص حقیقی 
و حقوقی واجد شرایط و دارای سرمایه و توان فنی و مالی انجام کار متناسب با پروژه ها از طریق فراخوان عمومی واگذار نماید.

نوع عنوان پروژهردیف
مشارکت

مشخصات پروژه

احداث پروژه تجاری ، تفریحی، فرهنگی و اقامتی۱
 جنب بیمارستان ایثار

اطاعات کلی پروژه در استاد فراخوان ارائهمدنی
 خواهد شد.

۱- محل تأمین اعتبار بصورت مشارکت و سرمایه گذاری
۲- متقاضیان واجد شرایط میتوانند اسناد فراخوان را از سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی واقع در اردبیل خیابان مالک اشتر 

ساختمان شماره ۲ شهرداری طبقه ۱۰ سازمان سرمایه گذاری و مشارکت شهرداری اردبیل دریافت نمایند.
۳- شرایط شرکت کنندگان در فراخوان از شرکتها و اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که دارای رزومه کاری و توان مالی و فنی 
متناسب با پروژه ها هستند دعوت میگردد اسناد فراخوان را تا ۱۰ روز کاری پس از انتشار فراخوان اخذ و تا ۱۰ روز دیگر نسبت به 
تحویل آن به نشانی اردبیل خیابان مالک اشتر ساختمان شماره ۲ شهرداری طبقه ۱۰ دبیرخانه سازمان سرمایه گذاری و مشارکت 

شهرداری اقدام نمایند. پیشنهادهایی که خارج از مهلت اعامی تسلیم گردد دریافت نخواهد شد.
۴- بدیهی است شرکت در فراخوان و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد فراخوان بوده و شهرداری با کمیسیون 
های مرتبط برابر شیوه نامه سرمایه گذاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار و سرمایه گذار هیچگونه اعتراضی در این خصوص نخواهد 

داشت.
۵- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است.

شماره:833673/75
تاریخ:1404/11/12

کد رهگیری:3571518

درخواست استیناف خواهران منصوریان به زودی بررسی می شود
رئیس فدراسیون ووشو گفت: پرونده استیناف خواهران منصوریان برای بازگشت به میادین داخلی و بین المللی بزودی بررسی می شود.

امیر صدیقی، درباره رزمایش اقتدار ورزش ایران، اظهار کرد: اتفاق بسیار خوبی که رخ داده این است که با همکاری رشته های مختلف رزمی شاهد برگزاری 
فستیوالی هستیم که جای آن در بین رشته های رزمی خالی بود. برگزاری چنین فستیوال هایی در معرفی رشته های رزمی در آینده بسیار تاثیرگذار خواهد 
بود.او درباره آخرین وضعیت محرومیت خواهران منصوریان گفت: منتظر تشکیل کمیته استیناف هستیم تا تصمیم نهایی را بگیرند. قرار است کمیته 
استیناف به زودی برگزار شود.او در پایان در خصوص شایعات ایجاد شده در ارتباط با مدرک تحصیلی اش خاطرنشان کرد: هیچ موضوع خاصی در ارتباط 

با من وجود ندارد و پرقدرت در کنار ووشوکاران فعالیت خود را به عنوان رئیس فدراسیون ادامه می دهم.


